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VIENKIEMIŲ Į KOLEKTYVINES GYVENVIETES

Šį antradienį prezidentas 
Nixonas vėl laimingas ištrūkti iš 
Washingtono į diplomatines ke
liones. Pakeliui jis sustoja Bel
gijoje Atlanto deklaracijos pasi
rašyti.

Deklaracija buvo sutarta bir
želio 19 Ottawoje Nato minis- 
terių konferencijoje. Susitarian
čios valstybės pažymėjo reikalą 
Europos saugumui palaikyti 
Amerikos kariuomenę Euro
poje; pasižadėjo informuotis ir 
tartis net ir dėl reikalų, išeinan
čių už Nato ribų; numatė eko
nominio bendradarbiavimo rei
kalą.

Deklaracija reiškia, kad nau
jos Vokietijos ir Prancūzijos vy
riausybės rodo didesnio bendra
darbiavimo su Amerika dvasią. 
Šis deklaracijos dokumentas su
stiprina Nixono prestižą Mask
vos derybose.
Kas Maskvoje bus sutarta?

Valstybės sekr. Kissingeris pa
reiškė, kad gali būti sutarta 
dėl atominių bandymų apriboji
mo požemiuose. Baiminamasi 
labiausiai, kad Nixonas-Kissin- 
geris gali būti nuolaidūs Mask
voje ir pripažinti Sovietam kari
nės persvaros galimybes. Kiti 
aiškina priešingai — sako, Nixo- 
nas turėsiąs pasirodyti atsparus, 
norėdamas neprarasti konserva
tyvių senatorių palankumo pasi
tikėjimo — nepasitikėjimo klau
simą sprendžiant.
Nepasitikėjimo nuotaikos

Nepasitikėjimas Nixono-Kis- 
singerio kelione prasiveržė ir 
spaudoje bei Kongrese nauju 
kaltinimu Kissingeriui. Jau šeš
tadienį NYT paskelbė, kad 1972 
pasirašius Maskvoje sutartis dėl 
strateginių ginklų apribojimo, 
Kissingeris davęs Sovietam dar 
du slaptus pažadus: nedidinti 
Amerikos ginklų skaičiaus iki 
sutarties leidžiamo kiekio, sutik
ti su sovietinių ginklų padidin
ta gamyba, pratęsiant sovietinės 
jėgos persvarą. Apie tuos paža
dus Kissingeris nieko neprane
šęs senatui. Kissingeris tuojau 
tuos tvirtinimus paneigė. Bet 
šen. Jacksonas ir po to tebetvir
tino, kad Kissingeris tik pasku
tiniu metu Ženevoje, kai apie 
tuos pažadus patirta buvę iš So
vietų, nuo pažadų pasitraukęs.

Šis kaltinimas Kissingeriui 
NYT buvo paskelbtas šiuo tarpu 
ne “iš gerai painformuotų šal
tinių”, kaip paprastai daro, bet 
nurodytas asmeninis šaltinis — 
P. Nitze, ilgametis Amerikos 
delegacijos narys derybom dėl 
strateginių ginklų. Jis pereitą 
savaitę iš delegacijos pasitraukė.

Šios diskusijos silpnina Nixo- 
no padėtį ir kelia Kongreso 
nusiteikimą kritiškai sutikti su
sitarimus, kurie reikalingi sena
to tvirtinimo.
Su įspėjimais sutiko Maskvos 
derybas Sovietų disidentai

Sovietų atominės bombos tė
vas Sacharovas birželio 24 pa
skelbė skatinimą prezidentui 
Nixonui, kad derybose keltų 
žmogaus teisių klausimą: laisvos 
emigracijos, informacijos mainų, 
politinių kalinių paleidimą. Pa
teikė jų sąrašą su 95 pavar
dėm.

Rašytojas Solženicynas Zuri- 
che pareiškė CBS atstovui Cron- 
kite, kad Sovietų Sąjungoje pi
liečių persekiojimas stiprėja. 
(Prieš Nixonui atvykstant suėmė 
apie 60 žydų!). Solženicynas at
metė Nixono tvirtinimą, kad to
kios asmens teisės kaip emigra
cija esąs Sovietų vidaus reika
las. “Aš laikau, kad sovietinės 
represijos yra tarptautinės reikš
mės ir yra pavojingos visam pa
sauliui”. Rašytojas taip pat į- 
spėjo, kad Sovietai didina savo

Lietuva seniai sukolchozinta 
ar susovchozinta. Bet gyven
tojų žymi dalis tebegyvena sa
vo sodybose, vienkiemiuose, 
kurie nuo laiko apgriuvo, ap
leisti, nes jie pasmerkti būti 
sunaikinti. Sunaikinimo laikas 
jiem atėjo. “Tiesa (birželio 16) 
paskelbė valdžios nutarimą ir 
Maskvos pritarimą paspartinti 
iškeldinimą iš vienkiemių į ko
lektyvines gyvenvietes. Iškel
dinti 100,000 šeimų. Daugiau
sia iš pietinių ir rytinių ra
jonų, kur iškeldinimas lig šiol 
vyko labai lėtai.

Iškeldinamiem būsią apmo
kama
Vertę 
mojo 
sijos,
sistatyti kolektyvinėj gyven
vietėj būsią duodama pasko
la iki 3,500 rublių (4,250 dol.) 
15 metų laikotarpiui. Paskolos 
grąžinimą turės pradėti po tre
jų metų.

už pastatus ir sodus, 
nustatys rajono vykdo- 

komiteto paskirtos komi- 
Gyvenamajam namui pa-

dė Lietuvos palyginimu su Ru
sija. Tikrojoj Rusijoj, — rašė 
Gruliow, — kur feodalizmas 
gyvavo dar 19 amžiuje, žemdir
biai gyveno kaimuose; jų na
mai buvo vienas prie kito ap
link pagrindinį namą, o laukai 
ėjo rėžiais toli nuo namų. Ko
lektyvizacija čia nieko naujo 
nedavė, išskyrus tai, kad pa
grindinis namas dabar tapo 
kolchozo centru ar klubu.

Baltijos regionuose ūkininkų 
sodybos — panašiai kaip Ame
rikoje — buvo savo dirbamos 
žemės vidury, atokiai nuo kai
mynų. Nors ūkiai buvo sukol- 
chozinti, bet ūkininkai tebe
gyveno senosiose sodybose.

Anksčiau tokių vienkiemių 
gyventojai buvo iškeldinti, ir 
jų namai nugriauti ten, kur 
buvo numatytas nusausinimas. 
Dabar visi vienkiemiai 
smerkti — nugriaujami, ar 
sausinti reikia ar nereikia, 
čiau valdžios nutarimas
nustato, iki kada programa tu
ri būti įvykdyta. Tai, sako ko
respondentas, turės trukti ke
lerius metus, pridurdamas:

savo nepri-

programą 
su tuo, kas

-O-

“Monitor” kor. Maskvoje Leo 
Gruliow (birželio 21) lietuviš
ko laikraščio informaciją papil-

pa- 
nu- 
Ta- 
ne-

“Lietuva yra pažangiausias 
regionas Sovietų Sąjungoje, 
griežtai katalikiška, ir jos gy
ventojai pasižymi 
klausoma dvasia”.

-o-
Korespondentas 

Lietuvai palygino
padaryta pietinėje respublikoje 
Moldavijoje, kurios ūkininkai 
taip pat gyveno vienkiemiais. 
Perkeldinimas į kolektyvines 
gyvenvietes susijęs su progra
ma sujungti kolchozus į di
desnius vienetus, vienos admi
nistracijos valdomus.

Pagal šią sistemą specialių 
kolchozų bei sovchozų grupės 
įjungiamos drauge su fabrikais 
į regionines korporacijas. Kai 
kurie iš tų didelių vienetų 
turi virsti “agromiestais”.

Moldavijos sukorporavimo 
planas dabar eksperimentuoja
mas kitose Sovietų Sąjungos 
dalyse; čia patenka ir Baltijos 
regiono kai kurie plotai — bai
gia korespondentas.

Šiauliai. Garsus Lietuvoje 
Meškuičių piliakalnis, vadina
mas Kryžių kalnu. Ten stovėjo 
daugelio lietuvių pastatyti kry
žiai, bet ateistai šią šventą vie
tą daug kartų išniekino, kryžius 
išvartė ir sudegino. O žmonės* 
vis iš naujo vežė, nešė ir statė 
kryžius ir kryželius toje lietuvio 
širdžiai brangioje kalvoje.

Kryžių kalnas jau buvo kone 
užsigydęs savo žaizdas po 1961 
metų nusiaubimo. Deja, 1973 
balandžio pabaigoje vėl buvo 
skaudžiai nuteriotas — neliko nė 
ženklo, kad čia būta kryžių.' 
Liūdnas ir apiplėštas kal
nas dairėsi aplink, laukda
mas, kada tikinčios rankos ir my
linčios širdys vėl apvainikuos jo 
išniekintą galvą išganymo ženk
lu — Kryžiumi.

1973 gegužės 19 naktį 24 va
landą Šiaulių miesto pakraščiu 
pasirodė neįprasta eisena. Žmo
nių būrelis, kurį sudarė vaikinai 
ir merginos, rimti ir susikaupę 
nešė kryžių. Ėjo tyliai, susitelkę, 
kalbėdami rožančių. Laikas nuo 
laiko trijų metrų (9 pėdų ir 9 
colių) kryžių, sveriantį 45 kg 
(99 lbs.), perimdavo ant pečių 
kitas. Kryžius buvo papuoštas 
simboliškais ornamentais: širdis 
perverta dviem kalavijais, ant 
kurių vieno koto — svastika, o 
ant kito — penkiakampė žvaigž
dė.

Lietuvos jaunimas nešė kry
žių ne sveikatos prašydamas, bet 
kaip permaldavimą už kryžiaus

paniekinimą, už mūsų Tautos 
nuodėmes Išganytojui. Nešė 
kryžių kaip pergalės ženklą. Ge
gužės 19 naktį daugelis žinojo 
apie šį kryžiaus nešimą ir vieną 
valandą paskyrė maldai ir kry
žiaus adoracijai. Tą valandą su
dėtomis rankomis daugelis sa
vo dvasioje nešė Kristaus Kry
žių. Visi kryžiaus nešėjai iš va
karo priėmė Šv. Komuniją.

Rengiantis nešti kryžių, suži
nota, kad vienas pilietis saugu
mui pranešė apie šią kelionę. 
Saugumiečiai visą naktį važinė
jo maršrutu: Šiauliai — Kryžių 
kalnas. Kryžiaus nešėjams pasi
sekusi kelionė atrodė kaip ste
buklas. 1973 m. gegužės 20 d. 2 
vai. 30 min. Kryžių kalnas pa
sipuošė nauju, gražiu kryžiumi. 
Aplink jį pasodinta gėlių ir už
degta žvakė. Visi suklaupę mel
dėsi: “Kristau Karaliau, teatei- 
nie Tavo karalystė į mūsų 
šalį”.

6 vai. 45 min. pasigirsta ma
šinos burzgimas. Saugumiečiai 
trinasi akis — visą naktį gaudė 
kryžių, ir štai jis stovi. Piktos 
rankos kryžių išrovė ir nusivežė. 
Tačiau vidurdienį jau stovėjo ki
tas kryžius. Ateistai vis naikino, 
o kryžiai tarsi iš žemės augo.

AR PREZIDENTAS NIXONAS 
KELS S. KUDIRKOS KLAUSIMĄ?

Ryšium su prezidento kelione 
į Maskvą AP paskelbė plačią 
informaciją apie Simą Kudirką.

Esą kongresmanas Hanraha- 
nas, Illinois resp., penktadienį 
pranešė, kad prezidentui Nixo- 
nui, besirengian čiam į Maskvą 
Camp David buvo pranešta apie 
S. Kudirkos reikalą. Hanrahanas 
sakė, kad nėra jokio užtikrinimo,

karinę jėgą; kad sutartis dėl Ber
lyno, dėl atominių ginklų apri
bojimo Sovietai jau yra sulaužę. 
“Jūsų prezidentas neturi pakan
kamai jėgos reikalauti kontrolės, 
ar sutartys vykdomos”.
Amerikos žydų nuomonė

Kissingeris įtikinėjo šen. Jack- 
soną ir kt. atsisakyti nuo laisvos 
imigracijos reikalavimo. Esą So
vietai jam pažadėję išleisti kas
met po 45,000 žydų. Amerikos 
žydų organizacijos atmetė tas 
kvotas, reikalaudamos visiškos 
laisvės emigruoti. “Negali būti 
jokio kompromiso dėl emigraci
jos teisės”.
Rimti nesutarimai
Saugumo konferencijoje

Europos saugumo konferenci
jos reikalai neabejotinai bus 
svarstomi Maskvos derybose. O 
saugumo konferencijos reikalai 
esą įstrigę į akligatvį, teigia Wa- 
shington Post (gautas JJ. dėka) 
politinis apžvalgininkas iš Že
nevos Peter Osnos. Esą per 9 
mėnesius esminiai reikalai ne
sutarti, ir konferencijai numa
toma poros mėnesių pertrauka 
nuo liepos pradžios. Tos per
traukos metu klausimus svarstys 
Brežnevas ir Nixonas.
Kuriais klausimais konferen
cija atsidūrė akligatvy?

Maskva tebesitiki, kad kon
ferencija formaliai antspauduos 
Europos padalinimą į Rytų ir 
Vakarų ir pripažins Rytų Euro
pai Sovietų hegemoniją. Kai ku
rios valstybės ta prasme jau esą 
padariusios bilateralinius susi
tarimus. “Mažosios Euro
pos valstybės betgi konferenciją 
laiko reta proga spausti Sovie
tus dėl vidaus reformų.”

Pagrindinis nesutarimo klau- 
mas — “žmogiškųjų ryšių išplė
timas” tarp Rytų ir Vakarų. 
Vakarų Europa, būdama skeptiš
ka dėl konferencijos, siekia libe- 
ralizacijos — laisvai judėti, gauti 
laikraščius, knygas. Sovietų de
legacija, kurios narių čia esą 

(nukelta į 2 psl.)

ar prezidentas kels Kudirkos 
klausimą pasikalbėjimuose su 
komunistų vadais.

Kongresm. Hanrahanas ir šen. 
Percy buvo pateikę rezoliucijas 
už S. Kudirkos paleidimą. Per
eitą savaitę Baltiesiem Rūmam 
buvo pateikta jų peticija, pasira
šyta 20 demokratų ir 20 respub
likonų, prašant, kad prezidentas 
intervenuotų.

Šen. J. K. Javits sakėsi skati
nęs valstybės sekr. Kissingerį, 
kad Maskvoje būtų keliamas 
klausimas dėl Kudirkos kaip tik 
dėl jo galimos Amerikos piliety
bės.

-o-
Kokia dabar Kudirkos padėtis?

Disidentiniai šaltiniai komu
nistiniuose kraštuose — sako 
AP — baiminasi dėl Kudirkos li
kimo, nes neturi su juo jokio 
ryšio. Jie mano, kad Kudirka ar
ba miręs arba laikomas vienutė
je. Paskutinės žinios apie jį bu
vusios iš vieno imigranto į Iz
raelį, kuris sakė, kad prieš aš
tuonis mėnesius Kudirka buvo 
sveikas. Tačiau nuo Spalio mėn. 
į jam siunčiamą registruotą ko
respondenciją tegaunamas kvi
tas su lagerio kalėjimo pareigū
no parašu.
Dėl Kudirkos pilietybės

Valstybės departamentas pa
gal AP pranešimą sakosi tiriąs, 
ar Kudirka yra Amerikos pilie
tis. Gegužės 17 pripažino, kad 
jo motina Šulskienė yra Ameri
kos pilietė, ir išdavė jai pasą. 
Bet ji tebelaukia sovietinės iš
važiavimo vizos.

Departamentas kovo 11 buvo 
rašęs, kad teisė būti Kudirkai 
Amerikos piliečiu, kildinama iš 
to, kad jo motina yra Amerikos 
pilietė, nedaug ką gali jam padė
ti dabartinėm aplinkybėm, ka
dangi jis yra sykiu ir Sovietų 
pilietis, o Sovietų vyriausybė 
dvigubos pilietybės nepripažįs
ta.

Pastangos Kudirkai ir jo šei
mai padėti sutelktos Kapitoly, 
kur jų naudai dirba kongresma
nas Hanrahanas.

-o-
Šį AP pranešimą plačiausiai 

paskelbė Long Island Press, 
Hartfordo laikraštis įsidėjo pa
grindine pirmo puslapio žinia su 
optimistiška antrašte, kad prezi
dentas kels Kudirkos klausimą; 
paskelbė taip pat trumpiau Chi
cago Tribūne, Bostono Globė. 
Skelbė kelis kartus radijas.

Prie lietuviško kryžiaus Flushing Meadovv Corona Park birže
lio 23 buvo paminėti pabaltiečių trėmimai į Sibirą. Iš k. 
assemblyman Peter Mirto, Aleksandras Vakselis — LB 
New Yorko apygardos pirmininkas, Peter VVytenus — Lietu
viškojo Kryžiaus Komiteto pirmininkas, Uldis Grava — Pa
saulio Latvių Sąjungos pirmininkas ir valstybės senatorius 
Martin Knorr. Nuotrauka iš L.I. Press

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA 
INFORMUOJA
JAV atstovų rūmų narys 

Frank Annunzio posėdžio metu 
pasakė kalbą, kuri buvo iš
spausdinta “Congressional Re
cord” birželio 10.

Lietuva, Latvija ir Estija — 
kalbėjo Annunzio — jau nuo 
1940 kenčia rusų okupaciją, 
kurios metu ištremta daugybė 
gyventojų ir daugelis tūkstan
čių nekaltų žmonių mirė Si
bire. Priespauda Baltijos vals
tybėse kelia susirūpinimo, ir 
dėl to jis yra pasiūlęs atsto
vų rūmams rezoliuciją 431, ku
ria įpareigojama JAV delega
cija Saugumo konferencijoje 
nepripažinti prievartinio Bal
tijos valstybių įjungimo į 
vietų Sąjungą.

rū-dovą, — kalbėjo atstovų 
i muose Frank Annunzio.

Lietuva Iowos festivaly
Bettendorf, Iowoj, vidurinės 

mokyklos tarptautinio festivalio 
organizatoriai per Mariją Pa- 
reigis painformavo Altą, kad 
ten tautų festivaly birž. 16 
d. atstovaujama ir Lietuva. Pa
demonstruoti lietuviškus tauti
nius šokius buvo pakviesta mū
sų šokėjų grupė, vadovaujama 
Nijolės Pupienės. Altos cent
ras pasiuntė 100 egz. prof. 
J. Ereto knygos apie Baltijos 
tautas.

So-

pa-
re-

“Congressional Record” 
kartotinai išspausdino tos 
zoliucijos tekstą, su Annunzio 
pastabomis: esą mes negalime 
pilnai džiaugtis savo politine 
ir ekonomine laisve, kai mi
lijonai kitų mums artimų žmo
nių kenčia dėl to, kad jiems 
brutaliai atimtos pačios pagrin
dinės žmogaus teisės. Būdami 
laisvi, mes turime būtiną pa
reigą padėti mūsų broliams, su
gautiems už geležinės uždan
gos. Ypač tai įpareigoja JAV- 
bes, kaip laisvojo pasaulio va

Amerikos lietuvių kongresas 
bus Chicagoj rugsėjo 28-29. 
Altos vadovybė sudarinėja 
kongreso garbės komitetą. Pa
kvietė į jį demokratų ir res
publikonų partijų vadus, vice
prezidentą Fordą, eilę guber
natorių ir Kongreso narių.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriai, kurie išrenka naują val
dybą, prašomi tuojau pranešti 
valdybos sudėtį ir pirmininko 
adresą centrui Chicagoje, 2606 
W. 63 St., Chicago, 111. 60629.

Chicagos merui R. Daley 
susirgus, Altos pirmininkas dr. 
K. Bobelis pasiuntė užuojau
tą ir linkėjimus greit pasveik
ti.

Tardymai dėl kryžiaus ne
šimo į Kryžių kalną 1973 
gegužės mėn.

1973.V.20 vakare saugumie
čiai atvyko pas Šiaulių miesto 
gyventoją Mečislovą Jurevičių, 
gimusį 1927 m., ir nusivežė į 
saugumo būstinę. Čia Mečislo
vas buvo tardomas: ar nešęs 
kryžių, kokiu keliu ėję, kiek 
žmonių nešę kryžių, kas organi
zavęs kryžiaus nešimą, kas pa
dirbęs kryžių, kokie kunigai pa
skatinę nešti kryžių . . . Jurevi
čius atsakęs, kad kryžių daręs 
ir nešęs jis vienas. Jurevičius 
dar buvci klausinėjamas, už ką 
anksčiau buvęs teistas.

— Už Stalino klaidas.
— Baik šmeižęs Staliną!— 

šaukė saugumietis. — Oi, jums 
dabar reikalingas Stalinas.

Tardomieji atsisako kal
bėti

Toliau Jurevičius buvo klau
sinėjamas, kokius kunigus pažįs
tąs, kas bažnyčioje patarnaująs 
Mišioms, su kokiais žmonėmis 
turįs reikalų ir t.t. Jurevičius pa
reiškė, kad daugiau į klausimus 
neatsakinėsiąs. Tardytojai Jure
vičių vadino fanatiku, gąsdino, 
kad gausiąs kalėjimo daugiau 
negu pirmą kartą, kad nuvesią 
į daboklę, suleisią vaistų ir t.t. 
Pagaliau liepė stovėti prie sie
nos. Nepabūgęs gąsdinimų, Ju
revičius buvo pasodintas. Taip 
praėjo visa naktis.

Rytą vėl tardymas: kas mokęs 
vaikus Mišioms patarnauti? Su 
kokiais kunigais daugiausia kal
biesi? Kas Mišioms patarnauja? 
Po pietų atėjęs prokuroras pa
klausė, kodėl jis tyli? “Vis viena 
duosit dešimt metų”, — paaiški
no Jurevičius.

Vakare Jurevičiui leido parei
ti namo ir prisistatyti gegužės 
23. Tą dieną vėl buvo tardomas 
ir gąsdinamas, tačiau Mečislo
vas tylėjo. Jam vėl buvo įsaky
ta ateiti į saugumą gegužės 29. 
Saugumietis reikalavo viską su
rašyti, o paskui aiškino apie reli
gijos laisvę, kad kunigai žmones 
apgaudinėją ir t.t. Jurevičius pa
reiškęs: “Jei esu kaltas, teiski
te!”

“Nuteisti yra lengviausia, bet 
žmogų reikia pastatyti ant gero 
kelio,” aiškino tardytojas.

Paleisdamas namo, tardytojas 
pareiškė: “Mums yra žinoma, 
kad kryžių nešėte Kalantos gar
bei.”

Vis tardymai dėl Kryžių kalno
1973.V.20 vidurdienį pas 

Zenoną Mištautą, Šiaulių poli
technikumo IV kurso moksleivį, 
atėję saugumiečiai išsivežė jį sa
vo būstinėn. Saugumiečiai ka
mantinėjo, ką veikęs praėjusią 
naktį, ar patarnaująs Mišioms, į 
kurią bažnyčią einąs, kas dau
giau tarnaująs Mišioms, kas daly
vauja adoracijoje, kąkunigai saką 
per pamokslus.

(nukelta į 2 psl.)
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TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS spalvotus ir paprastus. 
Pilnas patarnavimas įdedant naujas dalis. Aptarnaujam Oueens ir apy
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo Woodhaven Blvd.).

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
condltioned, A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public. 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. 11211; ST 2-5043.

JOSEPH GARSZVA — GRABORIUS, BALSAMUOTOJAS, 2 modernios 
koplyčios. 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y. 11211; EV 8-9770.

SPARTA — Rašomos mašinėlės įv. kalbomis, radlo, spalv. TV, compiute- 
rlai.įv. biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės Ir fir
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Bafry Dr. E. Northport, N. Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue,
Woodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. Iki 9 v.)

SHALINS FUNERAL, INC., 84-02 Jamaica Avė. (prie Forest 
P’way St.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Sutelkia garbingas laidotu
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

r \

JAV Lietuvių Bendruomenės Tarybos sesijos dalyviai. Nuotr. a. Gulbinsko
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POSĖDŽIAVO JAV LB TARYBA
Oak Brook, Illinois, birže

lio 15-16 vyko JAV Lietuvių 
Bendruomenės septintosios ta
rybos antroji sesija. Krašto ta
rybos nariai suvažiavo iš visų 
Amerikos pakraščių: Detroito, 
Clevelando, Chicagos, Los 
Angeles, New Yorko, New Jer
sey, Philadelphijos, Washing- 
tono, D.C., ir kitų vietovių. 
Suvažiavime dalyvavo 44 iš 
58 tarybos narių.

Sesija pradėta Lietuvos him
nu ir malda, kurią sukalbėjo 
kun. A. Trakis. Suvažiavimui 
vadovavo tarybos prezidiumas: 
Algis Rugienius, Robertas Se
lenis ir Jonas Urbonas.

Suvažiavimą žodžiu sveikimo 
LB Vidurio apygardos valdy
bos pirmininkas inž. Romual
das Kronas. Raštu sveikino 
vysk. V. Brizgys, Lietuvos at
stovas Washingtone J. Kajec- 
kas, generalinis konsulas A. 
Simutis, gen. konsule J. Dauž- 
vardienė, Vliko pirm. dr. K. 
Valiūnas, Balfo centro valdy
bos pirmininkė Marija Rudienė 
ir kiti.

JAV LB krašto valdybos pir
mininkas Juozas Gaila ir ki
ti valdybos nariai, įvairių ko
misijų pirmininkai pateikė 
veiklos planus ir sąmatas. Pra
nešimus posėdžiui pateikė vi
cepirmininkas organizaciniam 
reikalam B. Raugas, vicepirm. 
jaunimo reikalam V. Maciūnas, 
iždininkas P. Mitalas, visuo
meninių reikalų tarybos pirm. 
A. Gečys, švietimo tarybos 
pirm. S. Rudys ir kultūros ta
rybos pirm. A. Kairys. Visi 
pranešimai buvo aptarti atski
rų komisijų posėdžiuose, vė
liau pateikti plenumo posė
džiui svarstyti ir priimti.

Krašto valdybos pirmininkui 
J. Gailai, jo valdybos nariam, 
komisijų pirmininkam ir Ben
druomenės darbuotojam tary
bos sesijos suvažiavimas reiš
kė padėką ir siūlė talką. Dr. 
A. Razma sveikino suvažiavi-

mą, kvietė į talką baigti 
tuvių Fondo milijonui.

Tarybos prezidiumas sesijai 
pateikė kelis LB įstatų pakei
timus ir įvairias taisykles. Po 
diskusijų pateikti įstatų pakei
timai ir apylinkių bei apygar
dų veiklos taisyklės buvo pri
imti. LB tarybos nariai pateik
tus klausimus svarstė rimtai. 
Diskusijos buvo dalykiškos ir 
kultūringos.

Pirmos dienos vakarą, bir
želio 15, viešbučio patalpose 
įvvko vakarienė, kurioj dalyva-

Lie-

vo sesijos dalyviai ir daug sve
čių. Kalbėjo PLB valdybos 
pirm. inž. Br. Nainys; jis pa
sidžiaugė LB augimu ir stip
rėjimu. Prezidiumo pirm. A. 
Rugienius dėkojo Br. Nainiui 
už gražius linkėjimus ir pri
statė svečius — LB Cicero 
apylinkės valdybos pirm. A. 
Markelį ir Marąuette Parko 
pirm. V. Velžą. Gražioj aplin
koj tarybos nariai ir svečiai 
nuotaikingai vaišinosi ir dali
nosi dienos įspūdžiais.

Sekmadienio rytą įvyko pa
maldos. Mišias aukojo kun. J. 
Borevičius, SJ, ir pasakė reikš
mingą pamokslą, priminė bir-

želinius įvykius ir kovas už 
Lietuvos laisvę.

Sesijos pabaigoj LB taryba 
visais balsais išreiškė padė
ką sesiją globojusiai LB Vi
durio vakarų apygardai ir jos 
pirmininkui R. Kronui.

Reikia pastebėti, kad tary
bos prezidiumas — A. Rugie
nius, R. Selenis ir J. Urbo
nas, jaunosios kartos atstovai, 
gražia, taisyklinga kalba suma
niai , ir mandagiai pirmininka
vo, įnešdami į sesiją gražaus 
humoro ir giedrios nuotaikos.

Sesija baigta Lietuvos himnu. 
Apie pusę LB tarybos narių 

yra jaunosios generacijos atsto
vai, Amerikoj baigę aukštuo
sius mokslus.

J. Kaunas

Savaitės įvykiai
(atkelta iš 1 psl.)

100 (amerikiečių tik 10!), nori 
tenkintis “principais” — bend
rybėm apie “žmoniškų ryšių 
pagerinimą”. O Vakarų Europos 
valstybės nori konkrečiai minėti 
tokius dalykus kaip Vakarų- 
spaudos įsileidimą, šeimos na
rių susiiungimą.

Sovietai kaltina Vakarus, kad 
tokiom “smulkmenom” uždelsia 
konferenciją. Europiečiai kalti
na Sovietus, kad Sovietai už
delsia konferenciją, tikėdamiesi, 
jog vyriausybių pasikeitimai Eu
ropoje ir Nixono likimas Ameri
koje duos Sovietam palankias 
sąlygas.
O Amerikos laikysena?

Pagal W. Post Jungtinės Vals
tybės nori prisitaikyti prie So
vietų, kad išlaikytų detente; ant
ra vertus, nori neprarasti pa
lankumo europiečių keliamiem 
moraliniam principam: Nixo- 
no kalboj šio mėnesio pradžioje 
Annapoly pabrėžimas perdaug 
nereikalauti Sovietų vidaus at
mainų Vakarų Europos stebėto
jam atrodąs kaip tik tai, ko Mask
va tikisi.
Katinas iš namų, 
pelės iš kampų

Tik išvyko prezidentas Nixo- 
nas iš vidurinių rytų, ir Izrae-

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Nevvark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

VAITKUS FUNERAL HOME. Notary Public. 197 VVebster Avė. Cambrldge 
Mass. Pranas Vaitkus, laidotuvių direktorius ir balsamuotojas. Moder
niška koplyčia šermenims dykai. Aptarnauja Cambridge ir Bostoną. 
TR 6-6434.

RIMOS IR JUOZO BRUŽŲ siuntinių jstaiga atlieka visus patarnavimus 
sudarant siuntinius ir užsakant kitas dovanas j Lietuvą. Didelis prekių 
pasirinkimas. Sąžiningas ir greitas patarnavimas — 94-08 Jamaica Ave
nue, VVoodhaven, N. Y. 11421. Telef. 441-4712

JUOZO ANDRUŠIO Reai Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na
mų, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

PROCESIJA Į KRYŽIŲ KALNĄ
(atkelta iš 1 psl.)

Apie 16 vai. saugumiečiai 
parvežė Zenoną namo ir be pro
kuroro leidimo padarė kratą. 
Saugumiečiai pervertė visas 
knygas, sąsiuvinius. Kratos metu 
paėmė išfotografuotą filmą ir už
rašų knygutę su religinio turinio 
mintimis. Išryškinę filmą sugra
žino, o knygutės negrąžino.

Sugrįžus į saugumo komitetą, 
vėl tardymas. Zenonas buvo 
klausinėjamas, kiek žmonių nešę 
kryžių, kas darė kryžių, kuriuo 
keliu nešę, kokią valandą pasta
tę kryžių ir t.t. Neišpešę nieko 
rimto geruoju, saugumiečiai pra
dėjo bauginti. Keturi tardytojai 
apstojo Zenoną iš visų pusių, 
grasė su kumštimis, rodė, kokios 
“dešros” liksiančios ant nugaros, 
kai gausiąs “bananų”. Tris kartus 
ėjo atsinešti “banano”. Išeidami 
sakydavo: “Dabar atsinešime 
bananą ir, numovę kelnes, kai 
įkrėsime, tai viską pasakysi”. 
Tardytojai prakalbėjo visokių 
nesąmonių apie Kryžių kalną, 
nepašykštėdami net necenzū
rinių žodžių. Baigdami tardymą, 
saugumiečiai Zenoną stengėsi į- 
bauginti, kad daugiau neneštų 
kryžiaus į Meškuičių piliakalnį. 
Zenonui buvo įsakyta ateiti į 
saugumą gegužės 25 dieną. Vėl 
buvo kamantinėjamas apie kry-

žiaus nešimą ir tarnavimą Mi
šioms. Kai nieko nepasisekė iš
pešti, perpykęs saugumietis pa
sakė pranešiąs viską mokyklai, 
ir būsiąs iš jos pašalintas. Išleis
damas namo, tardytojas davė sa
vo telefono numerį ir įsakė ge
gužės 28 paskambinti. Zenonas 
skambinti atsisakė.

Prasidėjus mokslo metams, 
Zenoną “auklėjo” mokykla, gra
sindama, jei ir toliau taip užsi
spyrusiai laikysiąsis savo įsitiki
nimų, būsiąs pašalintas iš mo
kyklos.

Spalio 3 auklėtoja įsakė Ze
nonui nuvykti į saugumą, o šis 
pareikalavo raštiško kvietimo. 
Zenonui buvo priminta, jog bū
siąs pašalintas iš mokyklos, jei 
neisiąs į saugumą. Nėjo.

Spalio 10 saugumiečiai Zeno
ną nusivežė į savo būstinę. Tar
dymas užtruko tris valandas. Tar
domasis daugiausia tylėjo.

Iki šiol Z. Mištautas iš Šiaulių 
politechnikumo dar nepaša- 
•lintas.

egzaminų buvo gydytojų komisi
jos atleistas.

Liepos mėnesį Virginijaus mo
tina parašė į Maskvą Generali
niam Prokurorui skundą:

“Netoli nuo Šiaulių yra Kryžių 
kalnas. Jis nuo seno yra bran
gus tikintiesiems. Mano šešioli
kametis sūnus su keliais drau
gais gegužės 20 nunešė ant to 
kalno kryžių. Už tai Šiaulių sau
gumo organai mano sūnų rytą 
išsivežė į saugumą ir išlaikė vi
są parą be miego ir valgio. Be 
to, mano sūnus visai neseniai sir
go galvos smegenų uždegimu, 
buvo atleistas nuo pavasario eg
zaminų, ir buvo uždrausta jam 
jaudintis, kad liga vėl nepasi
kartotų. Tačiau mano sūnus bu
vo išmestas iš aukštesniosios 
muzikos mokyklos I kurso vien 
už kryžiaus nunešimą ant Kryžių 
kalno.

Prašau Generalinį Prokurorą 
smulkiai tuos faktus ištirti ir at
sakyti, ar galėjo šitaip pasielgti 
saugumo organai, nes Konstitu
cija garantuoja visiems tikintie
siems sąžinės ir kulto laisvę.” 

Viktorija Ivanovą.

VYTAUTAS BELECKAS, sav. Winter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgewood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais
tas prieinama kaina.,

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakina Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Oueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

MOVED TO LARGER QUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. New York, N.Y. 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — im
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suk
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil
nonės skaros ir šalikai —geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe
cialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir įsiti
kinsite!
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ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių 
parduotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454—9527; vakare: 
835-4149. 107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikla 
Darbininko spaudos kioskas.
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Geriausios medžiagos gaunamos pigia kaina ypač 
siuntiniam į Lietuvą.

(Polyester-Knits yardas 2.50,
Arnel Jersey jardas 89 c. )

lis pasiuntė lėktuvus Libano 
bombarduoti — atsiteisti už pa
lestiniečių terorą. Per trijų die
nų bombardavimus žuvo 70, su
žeista dukart tiek. Egipto spau
da ėmė aiškinti, kad preziden
tas Nixonas davęs “žalias švie
sas” Izraelio agresijai. Preziden
tas Sadatas kreipėsi į Nixoną, 
kad paveiktų Izraelį. Libanas 
paprašė kitas arabų valstybes 
paramos. Palestiniečiai nori ra
ketų prieš lėktuvus. Sovietų 
spaudoje Izraelis kaltinamas hit
leriniais metodais.

Palestiniečių veikla ir Izraelio 
bombardavimas gresia sunaikin
ti tai, ką Kissingeris ir Nixo- 
nas yra laimėję. Jei klausimas 
atsidurs Saugumo Taryboje ir 
Amerika pabalsuos prieš Izrae
lio pasmerkimą, praras laimėtą 
arabų pasitikėjimą. O to sovietai 
ir nori, remdami palestiniečių 
judėjimą.

-o-
Prezidentas Nixonas pranešė, 

kad 1974 metų biudžetas turės 
3 bil. deficito. Kitiem metam 
biudžetas bus 5 milijonais ma
žesnis — 300 bil.

Senato užsienių pakomisės 
pirmininkas Church pasisakė 
prieš Amerikos kreditus Sovietų 
dujų pramonei (o tų kreditų — 
apie 7 bil.). Jo žinioje yra multi- 
milijoninių korporacijų reikalai.

Dėl Kryžių kalno pašalin
tas iš mokyklos

1973.V.20 apie 12 vai. kartu 
su Z. Mištautu į saugumą buvo 
nuvežtas ir Virginijus Ivanovas. 
Iš pradžių tardytojas kalbėjo ra
miai, skaitė iš Baudžiamojo ko
dekso straipsnius apie politinius 
nusikaltimus, o paskui liepė 
viską iš eilės papasakoti, ką vei
kęs šeštadienio vakarą ir naktį. 
Kai Virginijus pareiškė nieko 
nesakysiąs, iškart pasibaigė sau
gumiečio “mandagumas”. Vir
ginijus buvo vadinamas fana
tiku, tamsuoliu. “Tau ne vieta 
aukštesniojoje muzikos mokyk
loje, nes, būdamas chorvedžiu, 
agituosi choristus.”

Po pietų Virginijus buvo par
vežtas namo, kur padaryta krata 
(be prokuroro leidimo). Kratos 
metu saugumiečiai pasiėmė 
keletą sąsiuvinių su religiniais 
eilėraščiais. Paskui — vėl sekė 
tardymas. Saugumiečiai kalbė
davo geruoju, o, netekę kant
rybės, žadėjo mušti, įkišti į rūsį. 
Tardymas truko iki nakties. Nak
tį jam neleido miegoti. Kas dvi 
valandos ateidavo saugumietis 
ir klausinėdavo apie kunigus, 
bažnyčios tarnus, adoratorius.

Pirmadienį apie 12 vai. saugu
mietis įsakė pasirašyti, kad nie
kam nepasakosiąs apie tardymą. 
Jei kas klaustų, kur buvęs, reiktų 
atsakyti — ne saugume, bet 
milicijoje.

Po to Virginijus keletą kartų 
buvo kviečiamas susitikti su 
saugumiečiais. Virginijus nėjo, 
todėl buvo išmestas iš aukštes
niosios muzikos mokyklos, mo
tyvuojant, jog nelaikęs egza
minų. Iš tikrųjų Virginijus nuo

Prie skundo Generaliniam 
Prokurorui buvo pridėtas gydy
tojų komisijos atleidimas nuo 
egzaminų.

1973 rugsėjo pradžioje iš Vil
niaus Respublikinės prokuratū
ros gautas toks atsakymas: “Pra
nešame, kad, tiriant Jūsų liepos 
23 rašytą skundą, nustatyta, kad , 
gegužės 20 tarybinės valdžios at
stovai kalbėjosi su Jūsų nepil
namečiu sūnumi Virginijum, 
dalyvaujant tėvui Ivanovui, dėl 
neleistinų veiksmų, kuriuos Jū
sų sūnus atliko drauge su ki
tais asmenimis archeologinio pa
minklo — Jurgaičių piliakalnio' 
atžvilgiu.

Neleistinų veiksmų iš tarybi
nės valdžios organų, kalbėjusių 
su Jūsų sūnumi, pusės nerasta.”

Respublikinio prokuroro vyr. 
pavaduotojas Bakučionis. 
“Statykime kryžius”

Saugumiečių persekiojimas 
ne tik neišgąsdino, bet įkvėpė 
daugiau drąsos. Viena kryžiaus 
nešėja rašo: “Lietuvi, pažink 
savo jėgą! Ji Kristuje ir tarpu
savio vienybėje! Nepajudinamas 
ir drąsus stovėk sargyboje, kas 
šventa, kas brangu tavo širdžiai! 
Neleisk išniekinti ir Kryžių kal
no. Nepalik jo nuniokoto ir lau
kiančio. Nešk ten savo džiaugs
mą ir skausmą, savo viltį ir per
galę, nešk ten savo meilę ir iš
tikimybę Dievui — nešk ten Kry
žių!” Niekinamas Kryžių kalnas 
iškėlė naują mintį: jei neįmano
ma pastatyti kryžių ant Kryžių 
kalno, pradėkime juos statyti i 
prie savo sodybų, savo namuo- j 
se, savo ir kitų širdyse.

AMERICAN FABRICS
55-35 Myrtle Avė. (Putnam kampas) 

Ridgevvood, N. Y. 11227 Tel. 456-5046 
(Traukinio stotis Wyckoff, Autobusas Putnam) 
Kam pirkti Iš svetimų, jei gaunam pas savus 

Monika Macežinskaitė, sav.

Lietuviško stiliaus paminkle 
sukuriami ir veltui pristato
mi į visas kapines New York, 
New Jersey^ ir Connecticųt 
valstijose

JUOZAsi-' 
i 1900 t 1972

• A Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. Jdhn’s kapines)
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

- Tai yra mūsų vienintelė vieta — 
Gausi parodų salė

Lietuviška
KELIONIŲ

AGENTŪRA

VYTIS
Romas Kezys, Pres.

2129 Knapp St., Brooklyn, N. Y. 11229 — Tel. 769-3300

• Paskutinės informacijos apie žemiausias kainas
• Kelionės į visus pasaulio kontinentus
• Lietuvių grupinės kelionės atostogų metu

Patarnaujama visuose 
kelionių reikaluose: Specialios nuolaidos:

LĖKTUVAI
VIEŠBUČIAI
LAIVAI (Cruises)
AUTOBUSAIS įdomių vietų 
lankymas
TRAUKINIAI

INDIVIDAMS 
(ekskursiniais bilietais)

GRUPĖMS 
JAUNIMUI 
ŠEIMOMS

.... t
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IIMPORTED & DOMESTIC MARBLE. SPECIALISTS 
i IN FURNITURE, MARBLETOPS, BATHROOM WALLS 

FIREPLACES, FLOORS, TILES. COMPLETE 
INSTALATIONS — EXPERT CRAFTMANSHIP

JULY 4TH GREETINGS
JOHN FONDĄ

336 EAST 59TH STREET, NEW YORK CITY
TEL. PL-5-5891

JULY 4TH GREETINGS
R & S FURNITURE

286 NORTH MAIN STREET, FREEPORT, 
NEW YORK. 11520 TEL. 516 623-9676 
USED FURNITURE REMOVAL ONLY 

HOMES — ESTATES, OFFICE & APARTMENTS

JULY 4TH GREETINGS
FRANK CORIGLIANO

3RD AVENUE, BROOKLYN, NEVY YORK
TEL. TE-9-1389

JULY 4TH GREETINGS 
MOON BUGGY 

VOLKSVAGEN REPAIR SHOP 
505 MADISON AVĖ., HOBOKEN, NJ.

CALL 201 653-9231

JULY 4TH GREETINGS 
LYON & LYON INC.

INSURANCE
1172 EAST RIDGEVVOOD AVĖ.

RIDGEVVOOD, N.J. CALL 201 445-5100

JULY4TH GREETINGS 
JO NOVELTIES

106 EAST 126TH STREET, NEW YORK, N.Y. 
TEL. FI-8-8166

ARTISTIC NOVELTIES & RELIGIOUS STATUARY 
.J REPAIRS & RESTAURATIONS

SCULPTURE CASTINGS

JULY 4TH GREETINGS 
MINICAR PERFORMANCE 
PRODUCTS BY MOTHER 
COR. ROUTE 46 BOUND & BLVD 

ELMVVOOD PARK, N.J.
CALL 201 791-0404

JULY 4TH GREETINGS 
LIFE UNIFORM SHOP 

BERGEN MALL SHOPPING CENTER 
ROUTE 4 AT FOREST AVĖ. PARAMUS, N.J.

CALL 201 843-2288

JULY 4TH GREETINGS
MARLO TRAVEL, INC.

Mr. BIII Conway, Owner-Mgr. 1272 Springfield 
Avenue, Irvlngton, N.J. 07111. Tel. 201 375-1146 
Professlonal travel agents, full servlce Travel 
Agency. Air - Rali — Bus — Shlp — Indl- 
vldual tours and group travel specialiste. Travel 
programa for organlzatlons.

JULY 4TH GREETINGS 
ANDY'S STATUARY CO.

1990 CRUGER AVENUE, BRONX, N.Y. 
TEL. TA-9-8445

SPECIALIZING IN PLASTER WALL PLAOUES 
REPAIRS & RESTAURATIONS

JULY 4TH GREETINGS 
BEN-OR METAL SPINNING INC. 

MASTER CRAFTSMAN SPINNING- 
STAMPING — SHEET METAL 

’ 49 HARRISON STREET, HOBOKEN, N.J.
CALL 201 420-0994

’ JULY 4TH GREETINGS 
WITHERSPOON BROTHERS 
1105 DE KALB AVĖ., BROOKLYN, N.Y.

Tel. 443-4397
EMERGENCY TOWING — CARS, SMALL TRUCKS 

ECONOMY RATES — LOCAL TOWS 
FULL REPAIR SERVICE FOLLOWS TOW

JULY 4TH GREETINGS
LA-DARO CONSTRUCTION CORP.

366 ARLINGTON AVĖ. BROOKLYN, NEW YORK
TEL 235-9674

JULY 4TH GREETINGS
JOHN HART CONTRACTING CORP.
1768 COLEMAN STREET, BROOKLYN, N.Y.

TEL. 998-7839
LICENSED GENERAL CONTRACTOR INTERIOR, 
EXTERIOR WATERPROOFING, PAINTING, MASON- 
RY SEALERS, CEMENT COATING, ROOFING

JULY 4TH GREETINGS 
JAMES LAINE

80 CRANBERRY STREET, BROOKLYN, N.Y. 
TELL. MA-4-3924

GENERAL CONTRACTOR, RESIDENTIAL — 
COMMERCIAL

JULY 4TH GREETINGS 
ITALART CORPORATION

142 WILLOW AVENUE, HOBOKEN, N.J.
TEL. 201 656-7739

ARTISTIC NOVELTIES & RELIGIOUS STATUARY

JULY 4TH GREETINGS 
CARUSO IRON WORKS, INC.

86 CENTRAL AVĖ., BROOKLYN, NEW YORK 
TELL. 381-4666

Gate speclallsts, commerclal and resldential, 
open mesh & elosed mesh, ralllngs, wlndow 
guards, solid folding doors, open saturdays.

GENERAL CONTRACTOR, REMODELING, 
ALTERATIONS, VIOLATIONS REMOVED

JULY 4TH GREETINGS
JOSEPH CAVAZZON

1211 FOSTER AVENUE, NEAR CONEY ISLAND 
AVENUE, BROOKLYN, N.Y.

TEL. 859-6760
TILE CONTRACTOR. IMPORTED & DOMESTIC TILE I 
TILE REPAIRS & ALTERATIONS. COMPLETE j 

BATHROOMS. RETAIL & WHOLESALE

8509

PASISAKO GARBĖS TEISMAS
(atkelta iš 3 psl.)

vis kuria lietuvišką šeimą (4 
str.); “Lietuvis organizuoja ir re
mia spausdintą lietuvišką žodį 
(9 str.); “ . . .kiekvienas lietuvis 
moka nuolatinį tautinio solidaru
mo įnašą” (11 str.) ir visa eilė 
kitų. Čia išvardintos teisinės nor
mos yra su dideliu užsiprašy- 
mu: jos rodo tik siektiną tikslą, 
bet praktiškai yra nepilnai (tik iš 
dalies) įvykdomos. Gyvenimo 
patirtis byloja: kur užsiprašom, 
ten paprastai esama ir nuolaidų. 
Kaip lietuvis, vedęs lenkę, ar lie
tuvė, ištekėjusi už žydo, santuo
kos faktu dar nepraranda lietu
viškumo, taip pat ir lietuvis, 
nesumokėjęs “nuolatinio tauti
nio solidarumo įnašo”, dar nenu
traukia savo ryšio su lietuviška 
bendruomene ir nenustoja bend
ruomenės teisių, numatytų Įstatų 
7 str., jei jis yra nustatyta tvar
ka apylinkėje registruotas. Tau
tinio solidarumo įnašų nuolati
nis mokėjimas yra vienas iš nuo
lat siektinų, bet praktiškai nieka
dos pilnai nepasiekiamų Lietu
vių Chartos skelbiamų Lietuvių 
Bendruomenės tikslų.

4. Iš naujųjų įstatų kažin kaip 
yra iškritusi apylinkės susirinki
mo (taip pat ir apygardos suva
žiavimo) kvorumo aptartis. Ši 
įstatų kliauda jau ima reikštis

JULY 4TH GREETINGS 
CHARLES DAVĖ & SON 

BUILDING CONTRACTOR 
MODERNIZE YOUR HOME FREE ESTIMATES 
62 LIBERTY STREET LODI, N.J. CALL 201 471 -8968

o

JULY 4TH GREETINGS
ALL IN ONE SHOP

2308 NOSTRAND AVENUE (NEAR AVENUE
BROOKLYN, N.Y. TEL 338-6237

FURNITURE REFINISHING & REPAIRING 
INSURANCE ESTIMATES — HIGHEST PRICES 
PAID — USED FURNITURE — RŪGS — 
ANTIOUES — BRASS BEDS — ATTICS & 

BASEMENTS CLEARED

apylinkėse. Vėliau, kai apy
gardos pradės šaukti savo suva
žiavimus, ji ir ten ims kelti rū
pesčio. Kvorumo aptartis yra or
ganizuoto junginio būtinas teisi
nis pagrindas. Todėl Teismas, 
turėdamas galvoje būtiną kvoru
mo reikalingumą ir remdamasis 
analogija (Įstatų 23 str. nusta
tyto LB Tarybos sesijų kvoru
mo) mano, kad ši naujųjų įstatų 
spraga turėtų būti užkišta, pasi
kliaujant istorine jų interpretaci
ja, senųjų įstatų numatytomis 
apylinkės susirinkimo (Šen. Įst. 
13 str.) ir apygardos suvažiavi
mo (Šen. Įst. 28 str.) kvorumų 
aptartimis.

5.Naujieji įstatai (76 str. a pa
straipa), siekdami daugiau vien- 
tisybės skyriaus valdyboje, 
nustato, kad kasmet pusė apy
linkės valdybos narių būtų ren
kami dvejų metų kadencijai, bet 
nenumato, kaip bus vykdomi rin
kimai pereinamuoju metu. Turė
jo būti numatyta, kad pirmai
siais metais, sudarant apylinkės 
valdybą, pusė jos narių bus ren
kami tik vienerių metų kadenci
jai. Nesant tokio nuostato pa
čiuose įstatuose, visi valdybos 
nariai yra išrinkti dvejų metų 
kadencijai, nes skyriaus susirin
kimas, neturėdamas tam teisėto 
pagrindo, negali dalies valdybos 
narių teisių pats susiaurinti.

Siekiant kaip nors prisitaikyti 
prie naujųjų įstatų raidės perei
namuoju metu, galima naudotis 
vienu tokių būdų:

a) po vienerių metų pusei sky
riaus valdybos narių pasitraukti, 
kad susirinkimas galėtųjų vieton 
išrinkti kitus ar perrinkti tuos pa
čius asmenis,

b) burtų keliu lemti, kas po

JULY 4TH GREETINGS
J. Dl STEFANO, INC.

237 EAST 69TH STREET, BROOKLYN, NEW YORK 
TEL. 444-4900

TERRAZO & MARBLE SPECIALIST 
EXPERT CRAFTSMANSHIP

JULY 4TH GREETINGS
COTTO CONTRACTING CORP.

149 30TH STREET, BROOKLYN, N.Y. 
TEL 768-1155

GENERAL CONTRACTOR, COMMERCIAL & 
RESIDENTIAL — REMODELING — ALTERATIONS 

PAINTING & PLASTERING

JULY 4TH GREETINGS
MC LEAN GULF SERVICE STATION

GENERAL AUTO REPAIRS, ALSO
HERTZ RENT A CAR

MC LEAN BLVD. & E. 30TH ST. PATERSON, N.J. 
CALL 201 278-4556 MR. TODD HASSOLD

JULY 4TH GREETINGS
EMERSON WELCH

1656 STERLING PLACE, BROOKLYN, N.Y.
TEL. IN-7-0052

General contracting. No job too small or to 
large. Commerclal & resldential penelllng, ma- 
sonry, plastering, roofing, tlling, atteratlons. 
VIOLATIONS REMOVED — FREE ESTIMATES

JULY 4TH GREETINGS
A & R AUTO WRECKERS

WE BUY JUNK CARS, TOP DOLLAR PAID TO 
OUR CUSTOMERS

70 FRANKLIN STREET, SOMMERVILLE, NJ.
CALL 201 526-6906

JULY 4TH GREETINGS
THOS. MULVLHILL

5726 KINGSVVAY PLACE, BROKKLYN, N.Y. 
TEL. CL-1-7723

EXCAVING CONTRACTOR — SEWERS 
TRENCHING — DRIVEVYAYS — ALL TYPES 

OF CONTRACT EXCAVATION

JULY 4TH GREETINGS 
CARPET CHALET 

RŪGS, BROADLOOMS, REMNANTS, 
WALL TO WALL, AREA RŪGS 

241 ROCK ROAD, GLEN ROCK, N.J.
CALL 201 445-1622

JULY 4TH GREETINGS 
G. W. DAVIS 

BODY & PAINT SHOP 
OUALITY WORKMANSHIP 

SHORE ROAD, VVHITESBORO, N.J.
CALL 609 465-4761

JULY 4TH GREETINGS 
D & S AUTO BODY 

AUTO BODY COLLISION, PAINTING
— AUTOMOTIVE REPAIR —

111 MIDLAND AVĖ. REAR SADDLE BROOK, N.J.
CALL 201 794-0410

JULY 4TH GREETINGS 
SMITTY'S NEW & USED FURNITURE 
503 FLATBUSH AVĖ., NEAR EMPIRE BLVD.

BROOKLYN, N.Y. TEL. 854-3052 
IF BUSY — UL-4-8952 

WE BUY & SELL USED FURNITURE — 
ANTIOUES — COMPLETE HOMES 
OPEN MONDAY THRU SATURDAY

?

JULY 4TH GREETINGS
INSTALATION SPECIALISTS INC. ĮSI

SPECIALIZING IN MATERIALS 
HANDLING EOUIPMENT INSTALATION 

P.O. BOX 243, MEDFORD, N.J.
CALL 609 654-7520

JULY 4TH GREETINGS
RYAN’S CARTING

817 FRIEL PLACE, BROOKLYN, N.Y.
TEL. GE-8-9503

RUBBISH REMOVAL — CELLARS, ATTICS, 
YARDS — UNVVANTED FURNITURE

JULY 4TH GREETINGS
JOSEPH R. MARTUCCI, INC.

225 BAY 37TH STREET, BROOKLYN, N.Y.
TEL. 372-1111

EXCAVATING, DEMOLITION, RENTALS 
DUMP THAILERS — TRUCKS

JULY 4TH GREETINGS
SAN RAFAEL FURNITURE & 

MOVERS CO.
17 SUMNER AVENUE, BROOKLYN, N.Y.

TEL 212 388-1174
USED FURNITURE BOUGHT AND SOLD 

WE DO MOVING — OUICK DEPENDABLE 
SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
M & M EXXON SERVICE CENTER į

i400 MADISON AVĖ. ELIZABETH, N.J.
CALL 201 351-3120

JULY 4TH GREETINGS
VICTOR’S AMERICAN SERVICE 

STATION
GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE 

& TOVVING
702 NEVVARK AVENUE, ELIZABETH, N.J.

CALL 201 527-1299

JULY 4TH GREETINGS 
HOLLY TRAILS BICYCLE SHOP 

SALES & SERVICE
14 MILL STREET, MOUNT HOLLY, N.J.

CALL 609 267-4176

JULY 4TH GREETINGS
MARY S TRAVEL AGENCY

5861 79TH STREET, ELMHURST, NEVY YORK 
TEL. 212 335-0281

AIRLINES- CRUISES, DOMESTIC AND FOREGN 
TOURS, COMPLETE PERSONALIZED SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
J. & J. SCAGLIONE, INC.

178 FRANKLIN STREET, NORTHVALE, N.J. 
TEL. 201 768-4813 

LANDSCAPING CONTRACTORS 
RESIDENTIAL & COMMERCIAL

JULY 4TH GREETINGS
DISTINCTION IN WOODS, LTD.

687 Mc DONALD AVENUE, BROOKLYN, N.Y. 
TEL. 871-9076

FURNITURE REFINISHING — ANTIOUE — MO
DERN— EXPERT VVORKMANSHIP

JULY 4TH GREETINGS
BON TEM CLEANERS

10 CHESTNUT RIDGE ROAD PHONE: 201 391- 
5484 COUNTRY SOUIRE CLEANERS 114 

CHESTNUT RIDGE ROAD PHONE 201 391-9766 
FREE DUPONT ZEPEL GARMENT PROTECTORS 
REStST STAIN & RAIN, USED ON FINISHED 

DRY CLEANING. EXPERT TAILOR &
ALTERATIONS TAILOR ON PREMISES. 

MONTVALE, N.J.

JULY 4TH GREETINGS 
HOUSE OF CHARM BEAUTY SALON 

CREATIVE HAIR STYLISTS COLORIST 
PERMANENTS

4412 BERGENLINE AVĖ. UNION CITY, N.J. 
LATE NITE THURS. & FRI.

PHONE 201 865-9882

Ocean front resort, Deluxe 
accom., oool, continental bkfst. 

60 Surf Drive 
Falmouth, MA. 02540 

(617) 548-3975

vienerių metų turi išeiti iš sky
riaus valdybos,

c) pareikšti nepasitikėjimą pu
sei skyriaus valdybos narių, pasi
rėmus 82 str. nuostatais, jei nė 
vienu pirmųjų dviejų būdų ne
galima reikalo išrišti.

d) po vienerių metų, pasirė
mus įstatų 84 str., papildomai 
pririnkti dar kita tiek valdybos 
narių.

Tačiau paskutinieji du prie į- 
statų raidės prisitaikymo būdai 
(c ir d) nėra teiktini naudotis, 
nes tokiu atveju nepasitikėjimo 
pagrindas būtų tik formalinis 
(dirbtinis, netikras), o papildo
mas valdybos narių pririnkimas 
galėtų be jokio reikalo išplėsti 
apylinkės valdybą ir Tartais net 
apsunkinti jos darbą.

Pasirašė: Br. Nemickas. 1974. 
V.8 d.B. Vitkus. 5. 20.1974

Pritariu nutarimams (1), (3), 
(4) ir (5). Laikau, kad teisingas 
Apylinkės narių registracijos 
pavedimas yra LB Garbės Teis
mo interesų ribose. J. Genys, 
geg. 28, 1974.

Nuorašas tikras. Br. Nemic
kas, Pirmininkas, New Yorkas 
1974.V.29 d.

NASSAU 
APARTMENTS

Ocean front. Ocean Avo. & TSth St., 
Ocean City, NJ. 1,2,3 bdrm. apts., 
guests, linens, blankets, induding Color 
television. Pool privileges available. PH. 
609-399-3284 or 9632 or 7670.

BOLERO MOTEL
In The Heart ofWildwood

NEAR EVERYTHING. ONE BLOCK FROM THE 
OCEAN. 90 UNITS. INCL. 2 ROOM EFFICIENCIES. 
COLOR TV. FM. HEATED POOL. SUN DECK. AIR 
CONDITIONED. FREE OFF STREET PARKING. IN 
ROOM PHONES. FAMILIES VVELCOME. SEND 
FOR BROCHURE. OAK & ATLANTIC AVĖS., 
VVILDVVOOD N.J. (609) 522-6929. DEPT. 100

CALL OUR
24-HOUR, 7-DAY'

"GOLD LINE"
For latest prices 

of gold and coins.

(212) 586-2175

r r,,,,,
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— Lietuvių Fondo Taryba 
posėdy birželio 14 Chicagoj, 
savo būstinėj, nutarė 1975 m. 
LF narių netinį visuotinį su
važiavimą šaukti balandžio 12. 
Tą dieną Martinique restora
ne bus milijono užbaigimo ba
lius su menine programa. Ta
rybos narys sol. Stasys Baras 
rūpinsis sudaryti tinkamą pro
gramą. Baliui ruošti numato
mas sudaryti platus komitetas 
iš visuomenininkų, kultūrinin
kų, verslininkų bei organizaci
jų atstovų. Dar šiais metais 
milijonui užbaigti bus suruoš
ti vajaus renginiai New Yor- 
ke, Clevelande ir kitose lietu
vių kolonijose. Chicagoj toks 
vajaus vakaras bus lapkričio 
23 Jaunimo Centre.

— Stasys Ušinskas, dailinin
kas — dekoratorius, birželio 
13 mirė okupuotoj Lietuvoj. 
Buvo gimęs 1905 liepos 21 
Pakruojy, Šiaulių apskr. Baigęs 
Kauno Meno mokyklą, studijas 
tęsė Paryžiaus Ecole Natio- 
nal de Arts et Metiers. Dir
bo dekoratyvinės tapybos, teat
ro dekoracijų, vitražų, meninio 
stiklo srityse. Dalyvavo Pary
žiaus, New Yorko, Maskvos, 
Varšuvos ir kitų miestų paro
dose. Iš jo žinomų darbų ypač 
minėtinas “Algirdas prie Mask
vos vartų”.

— Matas Šimonis, ilgame
tis lietuvių veikėjas Detroito 
apylinkėj, mirė birželio 13. Ve
lionis ypač daug dirbo ALRK 
Susivienijime ir Letuvos vyčių 
organizacijoj.

— Washingtone, D.C., lie
pos 5-7 Ramada Inn viešbu
ty, Massachussetts Avė., Tho- 
mas Circle, įvyks trijų dienų 
laisvės seminaras. Jį globoja 
Christian Anti-Communism 
Crusade. Bus įvairių filmų, pa
skaitų ir diskusijų. Sąjūdžiui 
vadovauja Fred Schwarz, M-P?

— Pranas Baltuonis, medžio 
šaknų skulptorius, Montreal, 
Kanadoj, beraudamas miške 
šaknis, nusilaužė koją.

— “Naujųjų Metų istorijos”, 
rašytojos Birutės Pūkelevičiū- 
tės premijuoto romano, pirma
jai laidai išsibaigus, buvo iš
leista antroji laida.

— Elvyra Narutienė, Da
riaus-Girėno lituanistinės mo
kyklos mokytoja ir dviejų sky
rių pratimų autorė, mokytojų 
ir jaunimo studijų savaitėj Dai
navoj kalbės apie mokytojo pa
siruošimo reikšmę mokinių mo
kymosi lygiui pakelti.

— Vykstantieji į VlII-ją mo
kytojų ir jaunimo studijų sa
vaitę rugpiūčio 11-18 Daina
voj prašomi nedelsiant užsire
gistruoti pas Danutę Dovei- 
nienę, 34567 Hawke, Sterling 
Heights, Mich. 48077.

— Seselių sodyboje Putnam, 
Conn., laukiami svečiai! Kam
bariai erdvūs, saulėti, naujai at
remontuoti. Maistas geras ir g ga
minamas lietuviškais papročiais. 
Maloni aplinka. Paplūdimiai už 
4-7 mylių, puikus pušynėlis. Kai
nos visiem prieinamos. Prašome 
pranešti iš anksto: Immaculate 
Conception Convent, Putnam, 
Conn. 06260. Tel.: (203) 
928-5828.

— Dr. Alfonsas Stankaitis 
kalbės ateitininkų sendraugių 
stovykloj Kennebunkporte, 
Maine, tema “Maisto sveika
tingumo priežiūra Amerikoj”. 
Stovykla vyks rugpiūčio 18-25. 
Registruotis dar galima adre
su: Rev. Superior, Franciscan 
Monastery, Kennebunkport, 
Maine 04046.
— Nauji Darbininko skaityto
jai: P. Pažerūnas, Melrose 
Park, III., Iz. Keraitienė, Pa- 
terson, N.J., B. Skorubskis ir 
J. Babrys, abu Gulfport, Fla. 
Užsakė kitiem: D. Dzikienė, 
E. Vaišnienė ir D. Grajaus
kienė iš Hartford, Conn. — A. 
Sonskiui, Bloomfield,. Conn. 
Sveikinam naujus skaitytojus ir 
dėkojam užsakytojam. Naujiem 
skaitytojam pirmiem metam 
Darbininko prenumerata tik 8 
dol. Atnaujinant prenumeratą 
visiem skaitytojam 10 dol. 
metam.

PERERA
Fifth Avenue, Ine.

NUMISMATIC 
DIVISION

630 Fifth Avė., New York, N. Y

J

vvHITE MTS. 
Nlnnavvayfrom 
, etose to town.

Clean, cool rooms vvith private baths 
or running water. Open on all sides, 
spacious porches. Color TV.

"II Sis $3S0 
on PREMISES

609-345-1504JULY 4TH GREETINGS
DAFRA CONSTRUCTION CO. INC. 
GENERAL CONSTRUCTION SEWERS-STORM 

DRAINS ROCK EXCAVATION
50 SADDLE RANCH LANE HILLSDALE, NJ.

CALL 201 666-3926

JULY 4TH GREETINGS
MESON TIO PEPE

260 WEST 35TH STREET NEAR 8TH AVĖ. 
NEW YORK CITY TEL. 239-4589 

LUNCH — DINNER — COCKTAILS 
AUTHENTIC SPANISH FLAMENCO 

ENTERTAINMENT MAJOR CREDIT CARDS 
HONORED

JULY 4TH GREETINGS 
DENISE’S BEAUTY SHOPPE 

Latest in Hair Coloring Permanent Wavlng 
& Hair Styling & Manicuring, Late Nite, Fri.

20 Winslow Terrace Fair Lawn, N. J.
Call 201 791-8243

The Sindia Apartments 
18th & Boardwalk 

Ocean City, N.J. 
609-399-5421

These BEACHFRONT APARTMENTS (to not tave:
- noi«y modern appliance*
-on street parking -long hilte to beach
- oxpen*ive rate* . eft et{

JUST: 
-inexpen*ive rate* 
-doan airy 2 bedroom apartment
- front and bade porche*
- private off street parking
• laundry on premises
• enjoyable family units

OPEN NOW THRU SEPTEMBH 
550 to $200 per week.

P.S. SPtCIAL DISCOUNT of $20 for 
week of Joty 6 to 13 when monttottfng 
ttils ad.

■ '' I

Mountain scenery surrounds us. Private baltis, 
color TV, Swimming pools, recreation room, 
shuffleboard, lawn games on premises. Golf, 
tennis, fishing, mountain Irails, Summer 
theatre, movies nearby, 1102 up per person a 
week includes breaktasts i dinners. Lower chil- 
dren's rates. Tel. (60T) 356-5346. Open May 24 to 
Oct. 28. Write 80x4/1 S.

NORTH CONVVAY. N.H. 03860

OTELis
lovender Rood to Heather Rood on the 

Ocean Front, WlLDWOOD-By-the-Sea, N J. 
NO RATE INCREASE 

Free Continental Rreaktaot A Poolside 
BuHet, 70 Betone unito & suHes, TV A 
refrigerators m all unhs, Air cond. Hecrt-. 
ed Pool, Sun decks 4 Miniature Golf on 
the Roof, Putting Green. Free parlcmg. 
All modern decor. For (nformetlui, Vfrįę 
or phone. Dept. 100

Dial (609) 522-2-42
■ «W. ■■ i 1 1

TheBUCKINGHAM
JULY 4TH GREETINGS
DODD CENTER INC.

MEN’S & VVOMEN S CLOTHING 
VVATCHES & RADION CASETTES 
52 DODD ST. BLOOMFIELD, N.J.

CALL 201 748-4900

JULY 4TH GREETINGS
SALANCA EXCAVATION CORP.

62-65 Forest Avenue 
Ridgevvood New York 

TEL. 967-7087
Sewers and Water Mains

JULY 4TH GREETINGS 
CENTRAL FEDERAL SAVINGS 

“FIRST IN INTEREST IN THE COMMUNITY“ 
LONG BEACH, HICKSVILLE, STONY BROOK, 

BRENTWOOD, WEST ISLIP, MANHATTAN

JULY 4TH GREETINGS 
BAY SHORE BAKE SHOPPE 

1183 SUNRISE HIGHVVAY, BAY SHORE
LONG ISLAND TEL. 516 MO-5-9689 

VARIETY OF BIRTHOAY & VVEDDING CAKES 
PASTRIES — BREAD — ROLLS — PIEŠ

in Avon-by-the-Sea, N.J.
For the Discriminating Vacationer ! ! !

> i i

. . . Nevvly-built, modern hotel rooms with private 
bath, air-conditionmg. and TV. Or, air-condilioned 
poolside motei rooms and suites vvith private bath and 
TV.

. . . Nearby tennis, golf, fishing. Monmouth Park and 
Freehold Rače Tracks minutes away.

. . . Coffee Shop and Dining Room on premises. 

. . . Entertainment and Dancing in our new Cocktail 
Lounge.

Special Low, Pre-Season Rates ! ! !
For Reservations, Pilone (201) 775-5022- 24

Escape for a Weekend at a 
Wonderful International Inn!

Dept 100 
i:£«] 

Garder Statė Rače Track
I nforrr.ation Cal: 609 / 665-6900

SUMMER FUN PACKAGE
Dinner in The Golden Dragon 
Dining Room, Ffiday

★ Fun in the Sun — Poolside
★ Breakfast in the Tea House, Sat. 
it Dinner & Broodwoy Show at

the lotin Casino or
★ Old Foshioned Cookout, Poolside
★ First Run Movie
★ SUNDAY BRUNCH

3 FUN-FULL 
DAYS •

2 NIGHIS, 
Only 

55900 
per peram 

double occupincy 
Check in early Fri. 
Checkout late Sun.
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SKAUTŲ 
PASTOGĖJE

Globoja: Lietuvių Skautų Sąjunga

Redaguoja:
ps. Birutė Kiddlienė, 94-08 ^amaica Avė. Woodhaven, N. Y.'11421 

Tel. Hl 1-3894 (Area code Ž1Ž)

UNITY 74

Su šiuo šūkiu pirmoji bend
ra lietuvių, latvių, estų, lenkų, 
vengrų ir ukrainiečių stovykla 
prie Lakewood, N.J., pradeda
ma š.m. birželio 29. Tų tauty
bių reprezentacinės skautų-čių 
skiltys, neturėdamos šiuo metu 
kitokių galimybių reikštis pa
sauliniame skautų judėjime, su 
didėjančiu nekantrumu laukia 
šios mažosios Jamboree “UNI
TY 74”, kur galės smagiai pa- 
stovyklauti, pabendrauti ir su
sipažinti su kitų tautybių skau
tiškais papročiais, dainomis, 
tautiniais šokiais, tradicijomis ir 
pan. Čia taip pat jaunimui 
paaiškės, jog ne jie vieni lan
ko šeštadienines mokyklas, 
priklauso skautų organizacijai, 
sporto klubams bei kitokiai 
bendruomeninei veiklai.

Po tautybių atstovų ilgo ir 
intensyvaus organizacinio dar
bo stovyklinis pasiruošimas yra 
jau visai prie pabaigos: išsi
aiškinta, padaryti nutarimai, pa
siskirstyta darbais. Tikimasi, 
jog vadovų pastangas lydėjęs 
nuoširdumas užtikrins stovyk
los pasisekimą ir paliks gra
žų pavyzdį tolimesniam bend
radarbiavimui.

Lietuvių reprezentaciniai 
vienetai yra sudaryti iš New 
Yorko, Washingtono, Eliza- 
betho, Philadelphijos.

Skaučių reprezentacinėje 
skiltyje “Vorai” dalyvauja:

Rasa Bobelytė, skiltininkė, — 
New Yorkas; Nida Bačkaitytė
— Washingtonas; Vida Ben- 
džiūtė — Philadelphia; Aldo
na Bulotaitė — New Yorkas; 
Jolita Gudaitytė, paskiltinin- 
kė, — New Yorkas; Audronė 
Katinaitė — New Yorkas; Alė 
Kvedaraitė — New Jersey; 
Debra Didžbalytė, sporto v-ja 
ir ūkvedė, — New Jersey; s. 
Gilanda Matonienė, vieneto va
dovė, — New Jersey; Rasa 
Vilgalytė, vieneto vad. pava
duotoja, — New Yorkas.

Kartu su reprezentacine skil
timi stovyklaus stovyklos vadi- 
jos narės s. V. Aleknienės duk
tė Audra Aleknaitė iš Čikagos.

Skautų reprezentacinėje skil
tyje “Sakalai” dalyvauja:

Rytas Vilgalys, skiltininkas,
— New Yorkas; Lucius Straz- 
dis, sporto v-jas, — New Yor
kas; Tomas Lora — New Yor
kas; Algimantas Liobis, paskil- 
tininkas, — New Jersey; Vy
tas Rubonis, ūkvedys, — New 
Jersey; Algis Bražinskas — 
New Jersey; Andrius Danta, 
skilt. pavad., — Philadelphia; 
Vytas Surdėnas — Philadel
phia; Kęstutis Mašalaitis — 
Philadelphia; s. Kazys Mato
nis, vieneto vadovas, — New 
Jersey.

Pasiruošimas baigtas
Skautai-ės patys išsirinko 

skilčių vardus, vadovus ir pa
siskirstė kitom pareigom. Sto
vyklinį pasirengimą pradėjo jau 
balandžio mėn. ir birželio 22 
jį galutinai baigs. Jie vyksta 
su paruošta vaizdine ir garsi
ne programa lietuvių dienai — 
liepos 4 (programa bus per
duota stočių formoje), yra iš
mokę keletą tautinių šokių, pa
ruošę programą vienam laužui, 
tobulinasi rankdarbių demon

Per skautybę — lietuvybei!

r

stracijai, vežasi pačių skautų 
padarytų tautodailės dirbinių 
bendrajai parodai, yra pilnai 
suplanavę vienos dienos sto
vyklos maitinimą lietuviškais 
valgiais.

Visas šis imponuojančiai at
rodantis pasiruošimas nedvejo- 
tinai yra skautininkų Gilandos 
ir Kazio Matonių nuopelnas. 
Jie su atsidavimu į šį darbą 
įsijungė nuo pačio pirmojo su
važiavimo (kur stovyklos ren
gimas buvo numatytas) ir ne
nuilstamai darbą tebetęsia.

Pavyzdingu krupštumu yra 
sudaryta ir visos stovyklos pro
grama, kurią tačiau bus įdo
miau perduoti įspūdžiais iš sto
vyklos.

Stovyklos vadovai
Mūsų informacijai prisistato 

ir stovyklos vadija.
Stovyklos viršininkas — Har- 

ry Tarmo, estas. Stov. komi
tetas (patarėjai) — kitų 5 
tautybių atstovai. Komendan- 
tas-adjutantas — ps. Rimas Ži
nąs, lietuvis. Iždininkas — Jo- 
seph Szoke, vengras. Maisto 
aprūpinimas — Krista Kivirakh, 
estė. Virtuvės priežiūra — Edi- 
te Kiemenis, latvė. Vandens 
apsauga — Iwona Bitner, len
kė. Programos vedėja — Anu- 
Iija Parming, estė. Laužų va
dovė — Zigrida Gaujenieks, 
latvė. Laužų vad. padėjėja — v. 
sk.v.sl. Rasa Lukoševičiūtė, 
lietuvė. Stovyklos parodos ve
dėja — v.s. Milda Kvedarienė, 
lietuvė. Sporto vedėjas — Ma- 
tejze Jestrozovvski, lenkas. 
Stov. laikraštėlis — Alfreds 
Gaujenieks, latvis. Ryšininkas- 
informacija — Alex Prima, es
tas. Slaugės — Maja Skinkis, 
latvė, ir Ly Pajusi, estė. Pa- 
puošimai-įrengimai — s. Van
da Aleknienė, lietuvė.

Skaučių stov. viršininkė — s. 
Gilanda Matonienė, lietuvė. 
Programos vedėja — Anu-Iija 
Parming, estė. Komendantė-adj. 
— Sofia Martynek, ukrainietė.

Skautų stov. viršininkas — 
Alex Zwil, ukrainietis. Progra
mos vedėjas — s. Kazys Ma
tonis, lietuvis. Komendantas- 
adj. — kas dieną skirtingos 
tautybės.

-o-
Stovyklinio ženklelio projek

tą paruošė ps. Audronė Barty- 
tė, pagal Dalės Bagdžiūnaitės 
(N.Y.) piešinį. Stovyklos vėlia
va rūpinasi s. G. Matonienė. 
Stovyklos šūkis “United in 
Scouting” pasiūlytas LSS VS 
v.s. L. Milukienės.

Informacija svečiams
Stovyklą bus galima lankyti 

šeštadienį, liepos 6, nuo 1 
iki 10:30 v.v. Kitomis dieno
mis svečiai nepageidaujami. 
Apie atsilankymą pranešama iš 
anksto vienetų vadovams s.
G. Matonienei ir s. K. Ma- 
toniui, 2 Jackson Circle, Ocean, 
N.J. 07712; tel..: 201 922-1296.

Šeštadienį, liepos 6, 3-4 vai. 
p.p. bus svečiams speciali pro
gramėlė: kiekvienos tautybės 
tautinis šokis ir daina. Nuo 
4-5 priėmimas (arbatėlė sve
čiuojantiems skautininkams). 
Šešt. vakare laužas — tema 
“stovyklos atspindis”.

Stovykla uždaroma liepos 7.

o-o

Stovykla pasiekiama iš Gar- 
den Statė Pkwy Exit 91 (To 
Lakewood) važiuojant Rt. 526 
į vakarus (Lanes Mill Rd.) 
apie 8 mylias iki Bennet M iii s 
Rd. Šiuo trumpas kelias iki 
Fish Rd., ant kurio prasidės 
stovyklos kelio ženklai.

Stovyklos adresas: Camp 
Unity ’74 c/o Estonian Camp
P.O. Box 443, Lakevvood, N.J.

NEW YORKE BAIGĖ MOKSLUS

Ramona Ašebergaitė

Ramona Ašebergaitė baigė 
Mary Louis Academy. Toliau 
studijuos New York Univer- 
sity. Ramona yra gavus net 
keturias stipendijas: N.Y. Sta
tė Regents, Fordham univer
siteto, St. John’s universiteto 
ir Knights of Columbus Schoo- 
larship. Taip pat jai suteikti 
Scholastic Excellence ir Com- 
petitive premijos. Ji dar gavo 
Science, ispanų kalbos ir ang
lų kalbos “Honor Certificates”. 
Priklausė National Honor So- 
ciety.

Ramona yra vyr. skautė, vyr. 
skilt. laipsnio, šiuo metu paukš
tyčių draugovės adjutante, taip 
pat priklauso New Yorko ASD 
skyriui, kaip kandidatė.

Šoka J. Matulaitienės tauti
nių šokių grupėje. Gimnazijo
je Ramona žaidė varsity tink
linio komandoje.

Aura Ošlapaitė per tris me
tus baigė Mary Louis Acadę- 
my. Rudenį pradės studijuoti 
meną Queens College. Aura 
yra baigus Maironio lit. mo
kyklą, šoka J. Matulaitienės 
tautinių šokių grupėje. Šiuo 
metu ji, kaip mokytoja-pagel- 
bininkė, mokytojauja Maironio 
mokykloje. Ji nuo paukštytės 
amžiaus priklauso skautų orga
nizacijai, dabar yra vyr. skau
tė kandidatė.

Daiva Jurytė, lankiusi 3 me
tus Christ the King H.S., šiais 
metais baigė Richmond Hill
H.S. Toliau studijuos merchan- 
dising Fashion Institute of 
Technology. Daiva yra vyr. 
skautė, paskiltininkės laipsnio, 
buvusi tunto adjutante. Šoka 
J. Matulaitienės tautinių šo
kių grupėje.

Eimutis Karmazinas šiais me
tais baigė St. Francis Prep

Eimutis Karmazinas

08701 (telef.: 201 928-0566
arba 201 764—7544).

Dėl nakvynių galima teirau
tis: Holiday Inn — Madison 
Avė. LKW — 364-2020, arba 
Lakewood Manor — 1275 Ri- 
ver Avė., LKW — 363-3433, 
arba Irene Court — Madison 
Avė.,/Lake Dr. LKW — 363- 
3700.

A. Gudaitis 

gimnaziją ir toliau studijuos 
prekybos mokslus Brian Bo- 
ruch universitete. Eimutis pri
klauso Y.Y. Tauro tuntui, yra 
skautas vytis kandidatas.

Arūnas Jankauskas baigė 
Archbishop Molloy H.S. Toli
mesnes studijas pradės New 
Paltz universitete, Poughkeep- 
sie, N.Y., kur studijuos biolo
giją-

Arūnas yra skautas vytis kan
didatas, paskiltininkio laipsnio. 
Už gerą skautavimą apdovano
tas Pažangumo žymeniu.

Onutė Matulaitytė baigė Ma
ry Louis Academy. Rudenį pra
dės eiti aukštuosius mokslus.

Onutė yra vyr. skautė, vyr. 
skiltininkės laipsnio. Šiuo metu 
eina paukštyčių draugininkės 
pareigas. Ji taip yra ASD kan
didatė. Priklauso J. Matulaitie
nės tautinių šokių grupei.

-o-
Šiais metais iš New Yorko 

skautų gimnazijas dar baigė 
šie: Saulius Labutis, Regina 
Galinytė, Tadas Osmolskis, 
Andrius Osmolskis ir Rita Bik- 
nevičiūtė

Rimantas Rauba (k.) ir Ro
bertas Šilbajoris (d.)

Rimantas Rauba baigė City 
College of New York Civil 
Engineering 5 metų kursą 
“cum Įaudė”, įsigydamas inži
nerijos bakalauro laipsnį. Ri
mantas yra baigęs Bishop 
Laughlin H.S. ir Maironio lit. 
mokyklą. City College Riman
tas žaidė pirmoje futbolo ko
mandoje, taip pat Liet. Atletų 
Klubo pirmoje futbolo koman
doje, aktyviai sportuodamas 
nuo jaunų dienų. Jis taip pat 
keletą metų priklausė J. Matu
laitienės tautinių šokių grupei 
New Yorke.

Skautų Sąjungai Rimantas 
priklauso nuo vilkiuko amžiaus. 
Jis yra skautas vytis, v. si. 
laipsnio, taip pat ir Korp! Vy
tis senjoras. Apie dvejus me
tus jis buvo skautų vyčių bū
relio vadu.

Šiuo metu Rimantas prade
da darbą savo profesijoj, Co
lumbus, Oh., Ohio Bell firmo
je. Jis dar planuoja tęsti stu
dijas business management 
srityje.

Robertas Šilbajoris baigė 
City College of New York, 
Bachelor of Science laipsniu 
okeanografijos srityje. Robertas 
nuo pat mažų dienų buvo ak
tyvus skautas ir sportininkas, 
baigė Archbishop Molloy H.S. 
ir Maironio lit. mokyklą. Jis 
ypatingai pasižymėjo lengvoje 
atletikoje gimnazijoje ir lietu
viškuose sporto sąskrydžiuose. 
Robertas yra skautas vytis, skil- 
tininko laipsnio, ir Korp! Vytis 
junjoras.

Šią vasarą Robertas prade
da dirbti Clevelando mieste, 
vandentiekio analizės skyriuje. 
Rudenį grįžta į New Yorką, 
į Stonybrook, L.I. universite
tą, kur sieks magistro laipsnio 
okeaninių mokslų srityje.

Aldona Kidolytė-Daukantie- 
nė šiais metais baigė City Col
lege of New York Bachelor 
of Arts laipsniu komerciniame 
ir dailiajame mene. Pagal pa
žymius pateko į dekano są
rašą. Ji yra baigus Our Lady 
of Wisdom Academy ir Mai-

Aldona Kidolytė-Daukantienė Gražina Siemaškaitė

ronio lit. mokyklą. Priklausė 
J. Matulaitienės tautinių šokių 
grupei New Yorke, buvo vie
na iš New Yorko atstovų II 
Jaunimo Kongrese. Skautų Są
jungai priklauso nuo mažų die
nų, yra vyr. skautė, vyr. skil
tininkės laipsnio, skautė akade
mike ir šiuo metu Akad. Skau
čių D-vės N.Y. skyriaus pirmi
ninkė.

Aldona jau du kartus su savo 
dailės darbais dalyvavo LB pa
rodose, taip pat ir kolegijos 
parodose. Rudenį pradės dirb
ti savo srityje.

Pažymėtina, kad mokslo me
tų užbaigimo iškilmėse Madi
son Sąuare Garden visų fa
kultetų nešamos gairės buvo 
suprojektuotos Aldonos ir 
dviejų jos kurso draugų.

Gražina Siemaškaitė baigė 
Hofstra Universitetą, Long 
Island, N.Y. Gražina baigė 
“cum Įaudė” pažymėjimu, įsi- 
gydama Bachelor of Science 
laipsnį matematikos moksluo

Kviečiame į Gintaro 
ir Ąžuolo mokyklas

Gintaro Mokykla
Dalyvės: Visos skautės nuo 15 
m., turinčios I-mą pat. laipsnį 
(išimtinais atvejais ir jaunes
nės), su tuntininkės, vietinin
kės pritarimu.

Ąžuolo Mokykla
Dalyviai: Visi skautai nuo 17 
m. amžiaus, (išimtinais atve
jais nuo 16 m.), su tuntinin- 
ko, vietininko pritarimu. Daly
vius registruoja vietovės vado
vas.

Vieta: “Romuvos” stovykla
vietė, Ravenscliff, Ont., Ca
nada.

Laikas: Stovyklos pradžia lie
pos 28, sekmadienį, 9 vai. ry
to. Stovykla uždaroma rugpiū-

KVIETIMAS
Birželio 29 — liepos 7

įvyks tarptautinė stovykla estų 
stovyklavietėje, netoli Lake- 
,wood, N.J.

Šioje stovykloje dalyvaus 
lietuvių, latvių, estų, ukrainie
čių, vengrų ir lenkų skaučių- 
tų reprezentaciniai vienetai.

Maloniai kviečiame jus apsi
lankyti stovykloje šeštadienį, 
liepos 6, nuo 1 vai. p.p. ligi 
11 vai. vak. ir pabendrauti su 
stovyklaujančiais vienetų na
riais bei jų vadovais.

Programa
1-3 popiet — stovyklų lan

kymas, 3-4 v. — svečiams pro
gramėlė, 4-5 v. — skautininkų 
arbatėlė, 6-6:30 v. — vėlia
vų nuleidimas, 7-8 v.v. — va
karienė, 9-10:30 v.v. — lau
žas.

Apie savo dalyvavimą ma
lonėkite pranešti reprezenta
cinių vienetų vadovams.

Šių metų lapkričio 2-3 Ha
miltone, Kanadoje, įvyks Liet. 
Skaučių Seserijos vadovių ir 
skautininkių sąskrydis.

-o-
“Kryžkelės” sąskrydyje daly

vavo apie 150 sesių. Jį suruo
šė Chicagos vyr. skaučių, sk. 
vyčių, gintarių ir budžių vie
netai. Sąskrydį globojo šių vie
netų vadovai. Jame lankėsi ir 
LSS-jos VS v.s. L. Milukienė. 

se. Ji yra baigus Half Hollow 
Hills gimnaziją Long Island 
ir Maironio lit. mokyklą. Pri
klausė J. Matulaitienės tautinių 
šokių grupei. Ji nuo mažų die
nų yra Skautų Sąjungos narė, 
ASD tikroji narė, buvus paukš
tyčių draugininke, už gerą va
dovavimą apdovanota Tėvynės 
Dukros žymeniu.

Gražina pradeda dirbti savo 
srityje Doubleday Publishing 
Company.

Marytė Matulaitytė šiais me
tais baigė St. John’s Univer- 
sity, Bachelor of Science laips
niu biologijos srityje. Pažymė
tina, kad Marytė šį laipsnį 
įsigijo per 3 metus. Ji yra 
baigus Mary Louis Academy ir 
Maironio lit. mokyklą. Priklau
sė J. Matulaitienės tautinių šo
kių grupei.

Marytė skautauja nuo paukš
tytės amžiaus, yra vyr. skautė 
vyr. skiltininkės laipsnio, taip 
pat ASD tikroji narė. Buvus 
New Yorko paukštyčių draugi
ninke.

čio 4, sekmadienį, 10 vai. ryto.
Registracija turi būti prisiųs

ta ne vėliau liepos 1, šiuo 
adresu: Gintarietės — s. Lai
mai Kiliulienei; ąžuoliečiai — 
v.s. Česlovui Kiliuliui, 51 Tor- 
rey St., Dorchester, Mass. 
02124.

Registracijos mokestis $10, 
stovyklos mokestis $35, viso 
45 dol.

Kitos informacijos bus per
siųstos tiesiog Gintaro ir 
Ąžuolo Mokyklų stovyklos da
lyviams. Skubiems reikalams 
iškilus, prašom skambinti tel. 
617 282-8797.

s. Laima Kiliulienė 
v.s. Česlovas Kiliulis

Dėmesio “Skautų Pastogės” 
skaitytojams

Kadangi liepos ir rugpiūčio 
mėnesiais Darbininko laikraštis 
išeis sumažintu puslapių skai
čiumi, “Skautų Pastogė” dėl 
to pasirodys tik rugsėjo mė
nesį.

Iki to laiko siųskite vasa
ros stovyklų bei iškylų apra
šymus ir nuotraukas redakto
rės adresu.

Broliai ir sesės, linkiu jums 
malonios vasaros!

ps. B. Kidolienė 
“S. P.” red.

NAUJI SUVENYRAI
Lietuvos Vytis su JAV ir Lie

tuvos vėliavomis ir Lietuvos Vy
timi. 7 spalvų derinys. Lipinu- 
kas (decal) lipinamas automobi
ly iš vidaus arba išorėj. Kaina 1 
dol.

Saga (button) su lietuviška tri
spalve ir įrašu: Kiss me, I am 
Lithuanian. Kaina 50 c.

Lietuviška trispalvė vėliavėlė 
su pastatymo kaladėle (base) — 
kaina 1.50 dol. Lietuviška ir 
JAV vėliavėlės su pastatymo ka
ladėle — kaina 2 dol.

Taip pat gaunamos Kalėdų, 
gimimo, vardinių ir kitokių pro
gų lietuviškos sveikinimo korte
lės, lietuviškos muzikos ir dainų 
plokštelės, lietuviškos knygos, 
albumai bei kiti suvenyrai. Di
desnį skaičių užsisakant duo
dama nuolaida.
' Gaunama Darbininko admi
nistracijoj, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N. Y. 11207.



1974 birželio 28, nr. 26 ® DARBININKAS • 5

DARBININKAS BrooHynJN. Y. 11207
Editorial Office 827-1352. Business Office 827-1351

T H E VVORKER by FRANCISCAN FATHERS

Eina nuo 1915 metų
1951 sujungė AMERIKĄ, LDS organų DARBININKĄ ir LIET. ŽINIAS

Second class postage paid at Brooklyn, N. Y. Post Office
Published wee/<ly

Subscription per year — $10.00. Single Copy 15 cents.

Laikraštį tvarko REDAKCINĖ KOMISIJA
.Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra. Nenaudoti straipsniai saugomi 
Į ir grąžinami autoriams prašant. Pavarde pasirašyti stiaipsniai nebūtinai išreiškia redakcijo* ■ 
i nuomonę. Vž. skelbimu turini ir kalba redakcija neatsako.

Vieniem žaismas, kitiem liga
Gyvenam Amerikoje daugel 

metų. Tapom jos dalim — su 
jos dorybių ir negalavimų nusi
teikimais, nors ir sava etnine 
forma.

Apie Amerikos dabartinius 
nusiteikimus, jos išpažįstamas ar 
atmetamas vertybes įdomiai kal
bėjo'Clare Boothe Luce (U.S. 
News . . .Report). Tos buvusios 
kongreso narės, buv. diploma
tės, šviesios, įžvalgios stebėtojos 
pasisakymus skaitydamas, imi 
galvoti apie amerikiečių dalį — 
apie lietuvius amerikiečius.

-o-
1. Luce: Ar jūs atsimenat, kad 

prezidentas Rooseveltas paža
dėjo įkūnyti “Keturias Laisves”, 
kai karas baigsis? Kiekos žmo
nių šiandien gali suminėti, ko
kios buvo tos laisvės?”

Taip. Jos seniai primirštos. 
Bet Luce klausimas apie Ameri
kos užmirštus įsipareigojimus 
paskatina klausti lietuvius, at
bėgusius į Vakarus: ar jie atsi
mena, kokius pažadus yra davę, 
atbėgę nuo sovietinės grėsmės 
į laisvę? Ar jie vykdo iškilmin
gus pažadus būti paliktos tėvy
nės “ambasadoriais”, t.y. garbin
gai reprezentuoti paliktąją Lie
tuvą? ar vykdo į chartą įsirašytą 
lietuvių solidarumą?

2. Luce: “Nelaimė su dauge
liu šio krašto jaunimo yra ta, 
kad jie kasa skyles, kurių jie ne
gali užkimšti. Jie kupini de
struktyvaus kriticizmo Ameri
kai, bet turi labai maža kon
struktyvių idėjų”.

Šio krašto lietuvių jaunimo 
dalis turi tokio pat kriticizmo 
lietuvių institucijom. Bet ar ne 
daugiau yra “senimo”, nieki
nančio naujas lietuvių bendruo
menines formas, kurios ieško 
naujų kelių bei priemonių tam 
pačiam Lietuvos laisvės reika
lui, kurį ir senieji žodžiais yra 
pareiškę?

3. Luce: “Amerikos visuome
nė, gal būt, niekad šiame krašte 
nebuvo blogiau šiame šimtmety 

informuojama apie užsienio ir 
vidaus įvykius, kaip tai yra per 
paskutinius pusantrų metų . . . 
Spauda teranda verta informuoti 
amerikiečiam beveik tik tai, kas 
nutinka Watergate ir Golan 
aukštumose”.

To pat negalima pasakyti apie 
visą lietuvišką spaudą. Bet da
lis jos yra apsėsta LB negala
vimais — iškraipytais, pramany
tais, klaidinančiais, asmenis nie
kinančiais.

Kova nėra smerktina. Ji reiš
kia gyvybę. Bet kova dėl LB 
ėmė reikštis panašiom priemo
nėm kaip Watergate. Tarp tų 
priemonių, pačių negarbingiau
sių ligšiolinėje lietuvių išeivi
jos istorijoje, tenka žymėti nau
jausią, paaiškėjusią Chicagoje 
LB tarybos suvažiavimo metu 
— denunciaciją prieš kai ku
riuos LB vadovybės žmo - 
nes, skundus tų veikėjų tiesio
giniam tarnybiniam viršinin
kam, kad tarnybiškai jiem pa
kenktų.

Tokios priemonės jau atsklei
džia ne lietuviško solidarumo 
stoką, bet sąžinės stoką.

4. Luce tebežiūri optimistiš
kai į Amerikoje pasitaikančias 
negeroves. Esą tauta išaugins 
“žmonių, kurie išves ją iš da
bartinių negerovių”.

Lietuvių optimizmui būtų ma
žiau pagrindo, nes negerovių 
eksperimentai gali būti pakelia
mi didžiajai Amerikai. Tokiam 
milžinui tai gali būti tik politi

nis žaidimas. Tuo tarpu lietuvių 
tėra sauja, ir jiem tai gali būti 
sunkiai pagydoma liga, gresianti 
bendruomeninio gyvenimo 
mirtimi.

Optimizmą žadina betgi du 
dalykai. Vienas — tų, kurie grie
biasi denunciacijos, yra tik maža 
išimtis. O didžioji dauguma tuo 
tegali piktintis. Antras — praeis 
10 metų, ir laikas nusineš iš 
senimo tuos, kurie kovoja anom 
negarbingom priemonėm.

Trisdešimt metų tarpas tai ge
rai įrodė.

J.A.V. Lietuvių Bendruo
menės Garbės Teismas — pirmi
ninkas Bronius Nemickas ir tei
sėjai Jonas Genys ir Balys Vit
kus, — remdamasis Garbės Teis
mo Taisyklių Papildymų 6-tuoju 
straipsniu, korespondenciniu 
būdu svarstė Cicero Apylinkės 
Valdybos 1974 m. sausio 30 
d. raštu, pasirašytu valdybos pir
mininko Andriaus Juškevičiaus 
ir pirmojo vicepirmininko Jono 
Švedo, iškeltus klausimus ir

Nutarė
1. Lietuvių Bendruomenės į- 

statai turi atitikti Lietuvių Char
tos principus,

2. Apylinkės lietuvių registra
cijos technikos nustatymas nėra 
Garbės Teismo kompetencijos 
dalykas,

3. Tautinio solidarumo įnašų 
mokėjimas yra vienas siektinų 
Lietuvių Bendruomenės tikslų, 
numatytų Lietuvių Chartos,

4. Apylinkės susirinkimas, kai 
jame dalyvauja mažiau negu pu
sė registruotų lietuvių, gali 
svarstyti tik tuos reikalus, kurie 
apylinkės lietuviams yra prane
šami šaukiant susirinkimą valdy
bos siūlomoje darbotvarkėje,

5. Apylinkės Valdybos nariai, 
kol nėra pasibaigusi jų dvejų me
tų kadencija, gali tik savo noru, 
o pareiškus nepasitikėjimą, turi 
iš valdybos pasitraukti.

Motyvai
1. Teismas neįžvelgia JAV 

Lietuvių Bendruomenės nau
juosiuose įstatuose priešybių 
Lietuvių Chartos principams. 
Tiesa, naujųjų įstatų dviejose 
vietose eina kalba apie politi
ką: “JAV Lietuvių Bendruome

Šaulių šventės rengėjai ir programos dalyviai, apdovanoti šaulių žvaigždėm. Iš k. 
K. Bačauskas, V. Butkys, A. Reventas, Jonas Kreivėnas, kalbėjęs apie trėmimus i 
Sibirą, Lietuvos gen. konsulas A. Simutis, V. Jankauskienė, dr. J. Kazickas, Tėv. 
B. Mikalauskas, OFM, J. Kumpikas — šaulių kuopos pirmininkas. Nuotr. L. Tamošaičio

PASISAKO JAV LB GARBĖS 
TEISMAS

nė .. . organizuoja politines . . . 
institucijas” (6 str. a pastraipa) 
ir “LB Krašto Valdyba . . . orga
nizuoja lietuvių . . . politinę . . . 
veiklą ir jai vadovauja” (32 str. c 
pastraipa). Ši įstatų naujovė, rei
kia manyti, yra iššaukta mūsų 
nūdienio visuomeninio darbo 
rungties įkarščio. Tačiau ši nau
jybė anaiptol nepriešingauja 
Lietuvių Chartos principams.

Politika yra valstybės valdymo 
menas. Taigi plačiąja prasme jos 
apibrėžtin įeina visokiausia 
veikla, siekianti valdžios (ga
lios) valstybėje ir valstybės tiks
lų įkūnijimo pagal vienokią ar 
kitokią programą, grindžiama ko
kiais nors mąstysenos ir visuo
menės politinės sąrangos dės
niais. Tokio loginio turinio po
litika yra galima tik savoje žemė
je, kur randasi tauta, kur reiš
kiasi skirtinga politinė mintis, 
formuluojanti valstybės užda
vinius (tikslus), bet jokiu būdu 
ne svetur, kur nėra šių sąlygų. 
Mūsų sąlygomis politinės veik
los laukas yra labai mažas—jis 
susitraukia į laisvojo pasaulio 
lietuvių pastangas “padėti lie
tuvių tautai atgauti laisvę ir 
valstybinę nepriklausomybę (Į- 
statų 3 str. c pastraipa). Šios rū
šies politikos (jei iš viso ją galima 
vadinti tokiu vardu), t.y. šia pras
me suprastos politinės veiklos, 
Lietuvių Charta neužgina Lietu
vių Bendruomenei, bet atvirkš
čiai skatina— “Darbu, mokslu, 
turtu ir pasiaukojimu lietuvis ko

voja, kad apgintų ir išlaikytų ne
priklausomą Lietuvos valstybę 
(Lietuvių Chartos 6sstr. 3-čias 
sakinys).

Ar buvo gyvas reikalas Jung
tinių Amerikos Valstybių, kur 
kelios lietuvių organizacijos už
siima politine veikla, kur todėl 
tenka vadovautis .bendradarbia
vimo ir talkos, bet ne rungties 
dėsniais, Lietuvių Bendruo
menės įstatus papildyti preten
zingomis ir kiek provokuojančio
mis tariamai politinėmis pastrai
pomis, — yra jau darbo tikslin
gumo klausimas, kuris nepri
klauso Garbės Teismui. Apie 
Teismo nusistatymą organizaci
nio darbo tikslingumo atžvilgiu 
bus pasisakyta 2-rojo klausimo 
motyvuose. -

2.Garbės Teismo kompetenci
ją aiškiai aptaria Įstatų 50 str., 
pavesdamas jam tik šiuos daly
kus: a) aiškinti įstatuš ir taisyk
les (t.y. aiškinti jų teisėtumą), b) 
spręsti lietuvių trpusavio nesu
sipratimus, c) svarstyti rinkimų 
skundus ir d) tarti kitus įstatų 
numatytus klausimus (jų esama, 
berods, tik vieno, ’ būtent — 9 
str. numatyto Bendruome
nės teisių atėmimo). Kaip ma
tyti, įstatai Garbės Teis
mui, kaip teismui ir pridera, pa
veda svarstyti, be lietuvių tarpu
savio nesusipratimų ir rinkimų 
skundų, tik Bendruomenės orga
nų veiksmų teisėtumą, o tikslin
gumas paliekamas kitoms jos in
stitucijoms. Taigi Garbės Teis

mas gali tik aiškinti teisės klau
simus, pasisakyti dėl Bendruo
menės organų veiksmų teisėtu
mo, jei kas skųstųsi, bet neturi 
teisės priimti ar keisti teisinių 
nuostatų (žinoma, išskyrus bylo- 
senos nuostatus), nei pats vyk
dyti jokios administracinės veik
los.

Apylinkės lietuvių registra
cija, numatyta Įstatų 83 str. g 
pastraipos, yra tos rūšies veikla, 
kurioje tikslingumas vaidina 
žymų vaidmenį. Todėl ir regist
racijos tvarkos nustatymas yra ne 
Garbės Teismo, bet kitų Bend
ruomenės organų kompetencijos 
dalykas. Apylinkės lietuvių re
gistracijos tvarkai nustatyti yra 
kompetenti Krašto Valdyba (Į- 
statų 32 str. c ir f pastraipos). 
Ji savo 1973 m. balandžio 28- 
29 d. sesijoje ir yra nustačiusi 
visą eilę būdų: a) pareiškimą raš
tu, b) solidarumo įnašo mokėji
mą, c) tarybos rinkimuose daly
vavimą, d) apylinkės kartotekon 
įrašymą, e) rinkimų metu užsi
registravimą rinkiminėje komisi
joje. Žinoma, kai kurie čia mini
mų būdų gali būti netikslingi: 
iždui nuostolingi, kaip nors ne
parankūs, rinkimą apsunkiną, ar 
kuo kitu Bendruomenei nelabi. 
Tačiau tatai yra jau nebe teisė
tumo, bet tikslingumo dalykas, 
nepriklausąs Garbės Teismo 
kompetencijai. Teisėtumo ryš
kiai stokoja tačiau vienas tarybos 
nustatytųjų registracijos būdų, 
būtent — apylinkės kartotekon 
įrašymas. Lietuvio įrašymas apy
linkės kartotekon bėjo paties ko
kiu nors būdu pareikšto noro ne
gali sukurti jokių teisinių padari
nių.

3. Lietuvių Chartos, kaip ma
nifestinio dokumento, uždavi
nys yra kiek galint iškilmingiau 
ir įtikinamiau išsakyti Lietuvių 
Bendruomenės pagrindinius 
tikslus, bet neformuluoti kon
krečiai (visiškai tiksliai) teises 
normas. Taip Lietuvių Chąrta 
pirmoje eilėje yra Lietuvių 
Bendruomenės pagrindinių tiks
lų deklaracija, bet ne veik
lą tvarkančių teisės normų rink
tinė. Ji priklauso deklaracinės 
(netobulos, be sankcijų) teisės 
sričiai. Kas be ko, Lietuvių Char- 
toje yra ir reguliuojamojo po
būdžio teisės normų. Tačiau ir 
jos anaiptol nėra konkrečios 
(kartais net perdėtos, neįvykdo
mos): “'Niekas negali būti prie
vartaujamas savo ryšį su tauti
ne bendruomene nutraukti” (1 
str.); “Lietuvis lieka lietuviu vi
sur ir visada” (2 str.); “Lietu-

(nukelta į 5 psl.)
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1 šaukštas kvietinių miltų,
2 stiklinės grietinėlės.

Sultinį išvirti iš daržovių prieskonių. Daržoves dėti į šaltą 
vandenį. Pupeles išvirti atskirai nesūdytam vandeny. Išvirtą sul
tinį perkošti ir sudėti į jį pertrintas pupeles. Sviestą paspirginti 
su miltais, praskiesti perkoštų sultiniu ir sudėti į sriubą. Trynius 
išplakti su grietinėle, supilti į sriubą, įdėti, pagal skonį druskos ir 
pakaitinti, bet neužvirinti.

Džiuvėsėliai: 1 sv. pyrago ir kupinas šaukštas sviesto. Pyragą 
suraikyti riekutėmis, supiaustyti keturkampiais gabalėliais. (Pyra
gą imti ne visai šviežią, tad piaustant netaip trupa). Sviestą iš
tirpinti keptuvėje ir, sudėjus supiaustytą pyragą, paspirginti, iki 
truputį pageltonuos.

Duoti prie sriubos atskirai salotinėje; jei jos nėra, paprastoje 
lėkštėje.

Pertrintų žirnių sriuba
2-3 sv. jautienos ar kiaulienos mėsos (geriau rūkyta kiauliena), 
1 sv. gerų baltųjų žirnių,
3/4 sv. įvairių daržovių prieskonių, truputis pipirų, lauro lapų, 
druskos.

Sultinį išvirti iš rūkytos ar nerūkytos mėsos su daržovių 
ir kitais prieskoniais. Kartu virti ir išmirkytus žirnius. Virti, kol 
mėsa ir žirniai pasidarys minkšti. Išvirus mėsą išgriebti, sultinį 
perkošti, žirnius pertrinti per sietelį ir supilti į sultinį. Mėsą 
supiaustyti mažais gabalėliais ir sudėti į sriubą. Ši sriuba nebal
tinama.

Džiuvėsėliai:
1 sv. juodos duonos (galima imti ir balta),
2 šaukštai sviesto.

Duoną supiaustyti pailgais ruoželiais, sudėti ant sviestu ištep
tos keptuvės ir pakepinti, padžiovinti.

Prieš duodant į stalą, džiuvėsėliai supilami į vazą.

trauktų kartumą, ir sudėti kartu su bulvėmis. Miltus paspirginti 
su sviestu iki rausvumo ir sudėti į sriubą. Baltinti pienu. Bulvienė 
skanesnė, jei pienas ne užvirinamas.

Kalafiorų sriuba su leistinėliais
3 sv. kalafiorų,
2 šaukštai sviesto,
2 šaukštai kvietinių miltų,
2 tryniai,
0,5 stiklinės grietinėlės.

Išvirti daržovių sultinį. Kalafiorus virti atskirai. Prieš verdant, 
kalafiorus nuvalyti, lapus nuskabyti, išskirstyti gražiai šakutėmis, 
sudėti į drungną pasūdytą vandenį ir jame palaikyti apie 10 minu
čių (per tą laiką visi vabaliukai išplaukia į viršų). Po to išgriebus 
kalafiorus sudėti į verdantį vandenį ir virti, kol suminkštės. Išgrie
bus gražesnes šakutes atskirti ir palikti, kad jas būtų galima sudėti į 
sriubą, o blogesnes pertrinti per sietą. Užvirinti sviestą, sudėti 
miltus ir paspirginti; į tą masę dėti ištrintus kalafiorus, išmai
šyti ir sudėti į sriubą. Baltinti grietinėle su tryniais. Kalafiorų 
šakeles galima dėti tiesiog į vazą ir užpilti sriubą.

Ši sriuba verdama su mėsa ir be mėsos. ’’
Leistinėliai:

2-3 kiaušiniai,
1 stiklinė kvietinių miltų,
1 šaukštas sviesto.

Sviestą ištrinti, sudėti kiaušinių trynius ir ištrinti. Po to dėti 
miltus ir išplaktus baltymus (jei masė per tiršta, įpilti pieno). 
Virti dar nebaltintoje sriuboje.

Baltinta daržovių sriuba
2 sv. bulvių,
1 sv. šviežių kopūstų,
1 sv. morkų,
3 šaukštai sviesto,
2 šaukštai kvietinių miltų,
1 kvorta pieno, 
lauro lapelis, pagal skonį druskas.

Morkas sutrinti ant stambios trintuvės ir virti vandenyje 
(vandens nedaug). Kai morkos truputį suminkštės, dėti supjaus
tytas bulves ir virti kartu su morkomis. Kopūstus supiaustyti 
ketvirtainiais gabalėliais, nuplikyti verdančiu vandeniu, kad iš-

Ąybuzų sriuba su kukulaičiais
2 sv. arbūzo, į?r-
1 kupinas šaukštas sviesto,
2 kvortos pieno.

Gerai prinokusį arbūzą nulupti ir išimti sėklyną. Supiaus- 
čius sudėti į puodą, užpilti tiek vandens, kad tik apsemtų, 
pridėti druskos ir virti, kol suminkštės. Išvirus pertrinti per sietą,; 
supilti pieną, sudėti sviestą ir dar kartą pakaitinti, bet nebevirinti.

Kukulaičiai:
2 stiklinės kvietinių miltų,
1 kiaušinis ir truputį vandens.

Iš miltų, kiaušinio ir vandens užminkyti tešlą (minkštesnę 
kaip lakštiniams, sugnaibyti arba pertrinti per trintuvę, kad pasi
darytų smulkūs kukulaičiai; juos virti su nedaug vandens. Išvirus 
kukulaičius išgriebti ir sudėti į paruoštą sriubą. Jei sriuba per- 
tiršta, įpilti to skystimo, kur kukulaičiai virė. Įdėti pagal skonį 
druskos. -

Vietoje kukulaičių galima dėti skrylių, ryžių ar bulvių.
dyioz

;1 Perlinių kruopų sriuba
2 sv. vištienos arba veršienos mėsos,
0,5 sv. perlinių kruopų,
0,5 sv. morkų,
1 sv. bulvių,
1 stikl. grietinėlės, ,
2 tryniai.

Išvirti mėsos sultinį. Kruopas gerai išplauti, užpilti šaltu 
vandeniu ir leisti pamirkti apie valandą laiko. Tame pačiame van
denyje ir išvirti. Kai kruopos išvirs, atsemti dalį sveikų kruopų, 
užpilti sultiniu ir pastatyti nekarštai. Puode likusias kruopas už
pilti sultiniu, įdėti gabalėlį sviesto ir virti, kol kruopos labai gerai 
suminkštės, retkarčiais pamaišant ir papildant karštu sultiniu. Karš
tas kruopas pertrinti per sietą, sudėti į sultinį ir užvirinti. Užbal
tinti tryniais su grietinėle.

Į vazą įdėti atskirai išvirtas ketvirtainiais piaustytas bulves, 
morkas ir atsemtas kruopas; užpilti sriuba ir duoti į stalą.

(Bus daugiau)
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VIDURIO VAKARŲ APSKRITIES

SUVAŽIAVIMAS

su planu 
sudomintų 

Visi 
kuo 
mo-

Remiantis ankstyvesnių nuta
rimu, suvažiavimas ir kegliavi- 
mo turnyras surengti kartu ge
gužės 18-20. Kun. V. Katars- 
kis, atidarydamas suvažiavimą, 
sukalbėjo maldą. Suvažiavimą 
sveikino apskrities pirmi
ninkas P. Luiza ir šio suva
žiavimo šeimininkė 96-os kuo
pos Dayton, Ohio, pirmininkė 
Elinor Sluzas. Įvairių komite
tų pranešimai parodė, kad ap
skrities veikla yra stipri ir pla
ti. Ritualo pirm. S. Vaitkus 
pranešė, kad apskrities apie 
20 narių gauna 3-čią ar 4-tą 
laipsnį. Vicepirm. Grace Vaš
kelis supažindino 
konkurso, kuris
steigti jaunimo kuopas, 
atstovai buvo raginami 
greičiau susimokėti nario 
kestį.

Daytono 96-ji kuopa prane
šė, kad kuopos susirinkimai 
būna gausūs ir nariai dalyvau
ja visuose parengimuose. Na
rių veiklumas ypač pasižymė
jo dalyvavime kuopos valdy
bos rinkimuose, net 92 nariai 
dalyvavo. Kultūros srity daug 
pasidarbavo: vadovaujant Aldo
nai Ryan, suruošė kalėdinę mu
gę tarptautiniame festivalyje. 
Junjorų kuopos mergaitės vi
sada atlieka svarbius darbus 
prie gegužės mėnesyje Šv. 
Mergelės Marijos vainikavimo. 
Detroito 102-ji kuopa kvietė 
visus dalyvauti vyčių seime 
rugpiūčio 7-11. Clevelando 25- 
ji senjorų kuopa sutiko priim
ti svečius seimo metu. Svečių 
tarpe nemažą grupę sudaro 
Pittsburgho vyčiai, kuriems va
dovauja dr. J. Cadzow. Jiem 
bus parodytas naujas Lietuvių 
Centras, ir aplankys tuo metu 
vykstančią liet, skautų sueigą.

Kuopoms buvo priminta 
rengti parengimus ir gautą 
pelną skirti apskrities stipendi
jų fondui, kuriuo rūpinasi cent
ro valdyba. Šis fondas veikia 
jau kelerius metus, jį remia 
kuopos ir apskritis. Buvo nu
tarta padidinti kuopų įnašą 
šiam tikslui. Taip pat nutarė 
įdėti sveikinimą seimo leidi
nėlyje. Centro valdybos atsto
vė Irene Šankus prašė siųsti 
į seimą pajėgius atstovus, kad 
jie būtų pasiruošę būti renka-

mi į centro valdybos eiles. 
Susirinkusieji pageidavo, kad 
reikėtų sutrumpinti simpoziu
mų diskusijas seimo metu.

Pittsburgho 19-ta kuopa kal
bėjo apie surengtą lietuvišką 
programą televizijoj. TV sto
tis WTAE pradėjo eilę pro
gramų apie tautines grupes. 
Tuo reikalu ir kreipėsi į 
kuopos narį Vytautą Jucių, 
“Echoes of Lithuania” radijo 
programos vedėją. Mėnesio lai
kotarpyje vyčiai surengė pro
gramą su diskusijomis ir kul
tūriniais pasirodymais. Disku
sijose dalyvavo 19-os kuopos 
dr. J. Cadzovv, seselė Fran
ce sca, Vytautas Jucius, kun. 
Karaveckas, William Kolicius 
ir Šv. Kazimiero lietuviškos 
mokyklos atstovė Marlene Ag
linskas. “Neries” tautinių šokių 
grupė, vadovaujama M. Aglins
kas, pašoko kelis šokius ir 
grupė dainininkų, kurių vado
vė yra seselė Francesca, pa
dainavo kelias lietuviškas dai
nas. Dainininkų tarpe buvo ir 
vyčių: Anna ir Sam Allalu- 
nis, Eleonor Aleliunas ir Mild- 
red Chinik. Akomponavo akor
deonu Vyt. Jucius. Pažymėti
na, kad Vyt. Jucius, nors tu-

ri daug savo darbų, sutiko bū
ti renkamas ir yra dabar JAV 
LB tarybos narys. Be to, jis 
neseniai buvo pagerbtas už 
platų veikimą Pittsburgh 
miesto banketo metu, kuriame 
dalyvavo 200 žmonių. Kun. Ka- 
tarskiui pasiūlius, Vyt. Juciui 
sugiedota “Ilgiausių metų” 

19-ta kuopa įteikė rezoliu
ciją, kad nusipelniusiam vyčiui 
Albinui Onaičiui būtų įteik
tas garbės nario laipsnis. Jo' 
veiklos istorija buvo pristatys 
ta susirinkimui ir kartu su re
zoliucija nusiųsta centro valdy
bos ritualo komitetui.

Apskritis nutarė rengti rude
nį maldininkų kelionę, kurią 
organizuoja Mary Trainey, Cle
velando 25-tos kuopos narė. 
Taip pat priėmė rezoliuciją, 
kad junjorų veiklos punktai bū
tų užskaityti teikiant organi
zacijos laipsnius. Ši rezoliuci
ja bus įteikta centro valdybai.

Naujai išrinktos apskrities 
valdybos sudėtis: kun. V. Ka- 
tarskis — dvasios vadas, Eli
nor Sluzas — pirmininkė, Ruth 
Grasha — 1-ji vicepirmininkė, 
Grace Vaškelis — 2-ii vice-

pirm., Mildred Chinik — iž
dininkė ir korespondentė, Sally 
Miller — sekretorė, Stan Vait
kus — ritualo pirm., Alice Pet
kus — Lietuvos reikalų pirm., 
Mary Trainey — katalikų ak
cijos pirm., Juozas Sadauskas 
— visuomenės ryšių pirm., Ma
ry Lucas — kultūrinių reika
lų pirm., Andy Rogger — tvar
kos vedėjas, ir kontrolės komi
sija: Victor August, Albina Kur- 
powic ir Anne Allalunis.

Suvažiavimas buvo paįvairin
tas pramogomis. Suorganizuo
tas kegliavimo turnyras, penk
tadienio vakare subuvimas, šeš
tadienį rytą — bendri pusry
čiai, vakare pasilinksminta ir 
pasišokta 
linksmos 
Daytono 
dalyvavo
ketas, kur visi buvo pavaišin
ti lietuviškais barščiais, virti
niais, kugeliu — visa tai pa
ruošė darbščioji šeimininkė 
Mary Lucas. Linksmi ir pa
tenkinti vyčiai išvažinėjo namo 
ir laukia sėkmingo apskrities 
suvažiavimo Pittsburghe.

prie skambios ir 
muzikos. Sekmadienį 

lietuvių bažnyčioj 
mišiose, po to ban-

Vyčiai siunčia savo jaunimą 
į Neringos stovyklą!
Jaunimui vasaros stovykla 

NERINGA yra West Brattle- 
boro, Vermont. Šiemet berniu
kų stovykla bus nuo birželio 
23 iki liepos 6. Mergaičių sto
vykla nuo liepos 7 iki 27.

Nuo liepos 28 iki rugp. 10 
vyks lietuvių kilmės angliškai 
kalbančių vaikų stovykla. Jo
je dalyvauja vyčių vaikai ir 
kiti lietuvių kilmės vaikai, ber- 
ciukai ir mergaitės kartu. Vai
kai priimami nuo 7 iki 16 
metų. Visa stovykla pravedama 
anglų kalba. Vaikai išmoksta 
lietuviškų šokių, dainų, sužino 
apie lietuvių literatūrą, Lietu
vos istoriją, susipažįsta su lie
tuvių kalba. Jauniems vyčiams 
yra labai gera proga su ta 
programa susipažinti, ir tėve-

VYČIŲ SEIMUI ARTĖJANT

Lietuvos vyčių 61-sis meti
nis seimas įvyksta šiais me
tais rugpiūčio 7-11, globo
jant Detroito 79-tai kuopai. Sei
mas įvyks Ramada Inn patal
pose, ne anksčiau numatytoje 
Mercy College. Ramada Inn 
adresas yra 28225 Telegraph 
Rd., Saithfield, Mich. 48075, 
netoli Dievo Apvaizdos lietu
vių bažnyčios. Norintieji užsa
kyti kambarius prašomi skam
binti Ramada Inn (313) 355- 
2929 ir prašyti vyčiams (Knight 
of Lithuania) atpiginta kaina 
kambario, būtent, vienam 
meniui — $18.00, dviem 
$24.00 ir suitos — $40.00. 
Seimo programa numatyta 
kia:

liai galės be rūpesčių pailsė
ti, nes žinos, kad jų jaunimas 
yra saugioj priežiūroj, sveikoj 
aplinkoj ir, svarbiausia, sutinka 
naujų draugų, visi gražiai su
gyvena. Stovykla vedama pa
tyrusių Marijos Nekalto Pra
sidėjimo seselių (Sisters of the 
Immaculate Conception) — 
Putnamo seselių — taip lietu
viai mėgsta vadinti. Jom pa
deda lietuviai studentai, kurie 
turi organizacinės patirties va
dovavime. Kur geriau rasime 
stovyklauti mūsų jaunimui? 
Mūsų jaunimas — mūsų sese
lės, lietuviški papročiai, dainos, 
šokiai. Tėveliai, leiskite savo 
jaunimą pas lietuvaites sese
les, jos jūsų neapvils. Dėl 
smulkesnių žinių skambinkite: 
Neringa (802) 254-8090, arba 
rašyti: Neringa, R.F.D. 4, Box 
134 C, West Brattleboro, Ver
mont 05301. Arba skambinki
te šio puslapio red.: V. Ra- 
dzivanas (212) 441-9720.

Irena ir Jim Gapšis prie vyčių parodos Philadelphia 
Folk Fair. Jie yra 3-os kuopos nariai. Nuotrauka k. čikoto

VYČIAI TAUTŲ FESTIVALYJE 
PHILADELPHIJOJ

Balandžio 19-20 didžiojoje 
Philadelphijos Convention Hali 
salėje įvyko tautų festivalis. Jis 
rengiamas kas antri metai. Ei
lę metų lietuviai nebuvo at
stovaujami šioj šventėj. Phi
ladelphijos vyčių 3-ji kuopa 
ėmėsi iniciatyvos atstovauti

Šio puslapio redaktoriai ir 
bendradarbiai nuoširdžiai dė
koja Darbininko redakcijai, 
administracijai ir spaustuvei už 
leidimą naudotis šio savaitraš
čio mėnesiniu puslapiu.

Smagios vasaros!

lietuviam. Kuopos komitetas, 
kuriam vadovavo Dianna 
Drumstas, įrengė parodoj pa
viljoną. Buvo išstatyti J. Janu
laičio rinkinio eksponatai: 16 
kryželių ir koplytėlių, medžio 
drožiniai, margučiai, šiaudiniai 
papuošalai, audiniai, juostos, 
klumpaitės, gintarai ir kt.

Šios parodos dėka užmegzti 
ryšiai su eile lietuvių kilmės 
žmonių, apsilankiusių parodoj. 
Jie susidomėjo savo tėvų pra
eitimi. Philadelphijos vyčiai 
nekantriai laukia progos pla
čiau surengti parodas 1976 me
tais, kai Philadelphijoj bus 
švenčiama JAV 200 metų su
kaktis.

as-

to-

Rugp. 7, trečiadienį, 7 vai. 
v. susipažinimo vakaras prie 
baseino pas Chester ir Mar- 
garet Nashlon, 26006 Cherry

Iš CENTRO VALDYBOS VEIKLOS

Philadelphijoje centro valdy
ba sausio 12 posėdžiavo Šv. 
Kazimiero lietuvių parapijos sa
lėj, globojant 3-jai kuopai. Po
sėdį pravedė pirmoji vicepirmi
ninkė Marian Skabeikis, Mas
petho, N.Y., 110-sios kuopos 
narė.

Posėdį atidarė su malda kun. 
C. Batutis, Šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas, ir pasveikino 
visus susirinkusius. Taip pat 
sveikino Philadelphijos 3-os 
kuopos vardu Walter Svekla. 
Sekretorė Irene Adomaitis iš 
Worcester, Mass., perskaitė 
1973 spalio 20 posėdžio Chi- 
cagoje protokolą. Valdybos pra
nešimai lietė junjorų, kultūros 
ir Lietuvos reikalus. Vyties re
daktorė Loreta Stukas prane
šė, kad Vyties žurnale tarp 
kitų įdomių straipsnių ir pra
nešimų šiemet patalpinta di
delis skaičius kalėdinių 
kinimų.

Gauti pranešimai iš 
Graska ir M. Smailis,

svei-

Ruth 
kurie

metu, trečioji se- 
su kultūrine pro-

šeštadienį, ketvir-

vadovauja 61-mo vyčių seimo 
rengimui Detroite. Seime yra 
numatytas laikas junjorų spe
cifiniam reikalam aptarti.

Helen Kulber, centro visuo
meninių ryšių pirmininkė, pa
darė išsamų pranešimą apie 
savo srities veiklą. Visos kuo
pos buvo raginamos uoliai da
lyvauti Vasario 16-sios 
ir šv. Kazimiero minėjimuose. 
Nutarta įdėti sveikinimą N.Y. 
Kultūros Židinio dedikacijos 
leidinyje.

Be minėtų asmenų posėdy
je dalyvavo Lionginas Svel- 
nis iš Bostono, Rita Pinkus 
iš Worcester, ponai Kober iš 
Great Neck, ponai Ožalai iš 
Philadelphijos, garbės nariai 
Pranas Vaškas iš Newark, He- 
len Shields iš Philadelphijos, 
Joseph Zubavich 
zokas iš Scranton.

Centro valdyba 
kuopai už gražų 
priėmimą.

ir Eva Ko-

dėkoja 3-jai 
ir nuoširdų

Hill, Dearborn Heights, Mich.
Rugp. 8, ketvirtadienį, mi

šios ir atidarymas seimo Die
vo Apvaizdos liet, parapijos 
salėj, centro valdybos posė
dis, pirmoji sesija ir vakarie
nė lenktynių arenoje.

Rugp. 9, penktadienį, antro
ji sesija, mišios, premijų įtei
kimas pietų 
sija, vakaras 
grama.

Rugp. 10,
toji sesija, mišios, penktoji se
sija, banketas ir šokiai.

Rugp. 11, sekmadienį, užbai
gimo mišios ir pietūs.

Visi maloniai kviečiami daly
vauti seime. Dėl papildomų 
žinių prašome rašyti: Ruth L. 
Grasha, 28252 Shiawassee, 
Fannington Hills, Mich. 48024.

Sveikinimus į leidinį galima 
užsakyti pas Victoria Chepe
lonis: 12063 Columbia, Det
roit, Mich. 48239.

Leidinio puslapio (pilno) kai
na — $35.00, pusė puslapio
— $20.00, ketvirtis puslapio
— $10.00 ir rėmėjai aukoja 
$5.00. Sveikinimus siųsti iki 
birželio 25.

Šio puslapio paruošime ben
dradarbiavo: Susan Boroskas, 
Victoria Chepelonis, Mildred 
Chinik, Ruth Grasha, Juozas 
Janulaitis, Pranas Vaškas, Jo- 
seph J. White.

Visiem bendradarbiam ir vi
siem junjoram bei senjoram 
vyčiam šio puslapio redakci
ja linki linksmos ir malonios 
vasaros!

BROCKTONO JUNJORŲ 
ŽINIOS

Naujai išrinktą 1-os junjorų 
kuopos valdybą sudaro: The- 
resa Dillis — pirm., Anna Ma- 
rie Stitkus — vicepirm., Va- 
lerie Dillis — sekr., James 
Crovvley — iždininkas. Junjo
rų globėjai yra Andrew Bizin- 
kauskas ir vyčių organizacijos 
pirmininkė Susan Boroskas. Va
saros metu junjorai numato 
dažnai rengti išvykas ir steng
sis siųsti atstovus į vyčių sei
mą Detroite.

’ i

Žmogaus teisės 
diskutuojamos Bostone

Balandžio 28 Šv. Petro ir 
Povilo lietuvių parapijos salė
je įvyko Naujosios Anglijos ap
skrities suvažiavimas, kurį su
rengė Bostono 17-os kuopos 
senjorai.

Į šį suvažiavimą buvo pa
kviesti du įdomūs paskaitinin
kai. Vienas, dr. Yuri Glasow, 
kalbėjo, kaip Sovietai var
žo žmogaus teises. Jis yra ša
lininkas už tautų išsilaisvinimą 
iš svetimų valstybių okupa
cijos, ypatingai iš komunisti
nio teroro. Dr. Glasovv kurį 
laiką gyveno Lietuvoj, pažįsta 
ir remia lietuvių pastangas at
gauti nepriklausomybę. Dėl jo

atviro rėmimo disidentų jis bu
vo ištremtas. Pavykus atvyk
ti į JAV, dr. Glasow pradėjo 
profesoriauti Boston College, 
kur dėstė slavų kalbas. Jis yra 
pripažintas Sovietų režimo ži
novu, yra kalbėjęs televizi
joj ir rašęs spaudoj.

Antras paskaitininkas buvo 
advokatas Anthony Young, kal
bėjo apie vyčių organizacijos 
steigėjus. Adv. Young yra il
gametis vyčių garbės narys, pri
klausąs Bostono 17-S kuopai.

Abu paskaitininkai buvo pa
kviesti apskrities pirmininko 
pastangomis.

I----------— — "—R

LITAS
INVESTAVIMAS — TAUPYMAS
PASKOLOS — KELIONĖS
ŪKINIAI PATARIMAI !
DOKUMENTŲ PARUOŠIMAI
TAKSŲ PILDYMAS
NUOSAVYBIŲ PIRKIMAS IR PARDAVIMAS • 
APDRAUDOS

Litas Investing Co. Ine.
86-01 114th St., Richmond Hill, N. Y. 11418

VADOVAUJA V. VEBELIŪNAS

(212) 441-6947

Litas Travel Service,
87-18 Lefferts Blv., Richmond Hill, N. Y. 11418

VADOVAUJA NOMEDA ALEKSANDRAVIČIUS

(212) 846-1650

APLANKYKITE
S C H R A G E R’S

importuotų ir vietinių BALDŲ parodą.
Čia Jūs rasite

PIRMOS RŪŠIES GAMYBOS 
GERIAUSIOS KOKYBĖS 
ŽEMŲ KAINŲ

didelį pasirinkimą

I
I
I

I 
.r

SCHRAGER’s
Salionų komplektai, miegamųjų baldai, dinetės, bufe
tai, atverčiamos sofos, foteliai, atlošiami foteliai, taip 
pat kilimai, lempos, matracai vieniški baldai.

S C H R A G E R’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.)

New York City ' Tel.: TR 9-0400

Atdara kasdien iki 8 vai. — antrad. ir šeštad. iki 6 vai. 
(Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą)

____________________ .............................................................. ....i
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PO CHICAGOS DANGUM
Birželio trėmimų 
minėjimas 
ir kryžiaus 
šventinimas 
Lietuvių Sodyboj

Alvudo Lietuvių Sodybos 
aikštėj birželio 9 įvyko tragiš
kų birželio įvykių minėjimas 
ir pašventinimas pastatyto kry
žiaus, dalyvaujant didelei mi
niai žmonių iš arti ir toli.

Minėjimą atidarė Alvudo pir
mininkas dr. Jonas Adomavi
čius, dėkodamas visiem atvy
kusiem ir aukojusiem kryžiaus 
pastatymui. Kryžius pastaty
tas architekto Muloko projek
tu iš plieno ir vario; gražus 
ir meniškas. Kas dieną žmo
nių lankomas. Jį pastatė inž. 
A. Janonis.

Kun. Pr. Jokūbaitis atliko 
kryžiaus šventinimo apeigas ir 
pasakė gražų pamokslą.

Alvudo darbuotojai — St. 
Lukoševičius, M. Bosienė ir 
E. Kleizienė — prie kryžiaus 
uždegė tautinių spalvų žvakes. 
Lietuvių Sodybos gyventojai — 
Zakaras, Šlickienė ir Marinie- 
nė — pabarstė po kryžium 
rožių.

Alvudo vicepirmininkas akt. 
A. Brinką padeklamavo eilė
raščių ir pasakė kalbą. Mokyt. 
Z. Girdvainytė (buvusi pirmi
ninkė) tarė žodį, pagarbiai pri
mindama tradicinį lietuvių tau
tos Rūpintojėlį ir išreikšdama 
padėką kryžiaus pastatymo ini-

ciatoriui dr. Jonui Adomavi
čiui. Ji pristatė mokyt. O. Alg- 
minienės parašytą knygą “Rau
donasis amaras”, kurią po sa
vo kalbos padėjo po kryžium. 
Knyga yra išleista Alvudo.

Įspūdingai kalbėjo žinomas 
pamokslininkas tėvas J. Venc
kus, SJ, pabrėždamas Alvudo 
nuopelnus ir jo vadovo dr. 
J. Adomavičiaus pasišventimą.

Alvudo sekretorius Antanas 
Kevėža debiutavo, padekla
muodamas iš savo kūrinių.

Cicero lituanistinių mokyklų 
vardu mokyt. S. 
sveikino Lietuvių 
Alvudo vadovybę, 
galiausios sėkmės!

Sugiedota giesmė Marija, 
Marija ir tautos himnas.

Pasibaigus oficialiai minėji
mo daliai, susirinkusieji stipri
nosi sveika Alvudo lietuviška 
užkanda (žinoma, be dūmelių 
ir be “šnapselių”). Alvude ne
geriama nei pupelių kava, nei 
arbata, o tik lietuviška gira 
ir vaisių arbata, pagal sveika
tos receptą.

Kun. Anatolijus Stanevičius

METAI BE DR. PAJAUJO

Palionienė 
Sodybą ir 
linkėdama

A. Kevėža

Mirties sukaktis
Kun. Anatolijus Stanevičius 

prieš metus pasitraukė iš šio 
pasaulio. Nuliūdime likę bro
lis, sesuo, pusseserė ir kiti gi
minės jam prisiminti užprašė 
mišias, kurios buvo aukojamos 
birželio 23, sekmadienį, 10:30 
vai. ryto Gimimo Švč. Mer
gelės Marijos lietuvių parapi
jos bažnyčioj, Chicagoj, Mar- 
quette Parke. Vienerių metų 
mirties sukakties proga ir ki
tur gyveną giminės, draugai 
ir pažįstami kviečiami pasi
melsti už a.a. kun. A. Stane
vičiaus sielą.

PAMINĖJOM
SUKAKTĮ

KUN. A. PETRAUSKO

Birželio 10 suėjo vieneri me
tai nuo dr. Juozo Pajaujo mirties. 
Paskutiniu laiku jis gyveno Bay- 
side, New Yorke. Septyniolika 
metų išgyveno Washingtone ir 
dirbo Kongreso bibliotekoje, 
mokslinės informacijos srityje. 
Mirė sulaukęs 79 metų amžiaus.

Dr. Pajaujis buvo žinomas 
kaip energingas visuomeni
ninkas. Priklausė liaudininkų- 
demokratų politinei srovei. Jau
nas būdamas, prisidėjo prie Lie
tuvos valstybės kūrimo. Buvo • 
Lietuvos Seimo atstovas ir ak
tyvus diktatūros priešininkas. 
Pirmosios Sovietų okupacijos 
metais sėdėjo Lukiškių kalėji
me, o 1941 m., sukilėlių paves
tas, buvo Laikinosios Vyriausy
bės darbo ir socialinių reikalų 
ministeriu. Vėliau, tremtyje, 
buvo Altos narys. Virš 50 metų 
reiškėsi kaip publicistas lietu
viškoje spaudoje.

Būdamas ekonomistas, dr. Pa
jaujis daug metų dėstė ekono
minę geografiją: Prekybos In
stitute Klaipėdoj, Vilniaus uni
versitete ir Aliaskos universitete 
J.A.V. Mokėjo septynias kalbas 
ir yra išvertęs visą eilę moksli
nių ir grožinės literatūros vei
kalų į lietuvių kalbą.

Prieš pat mirtį jis baigė rašyti 
anglų kalba knygą apie genocidą

Dr. J. Pajaujis kalba visuo
menės susirinkime.

Kas mes esame, yra Dievo

Kas mes pasidarome, yra mūsų
dovana Dievui.

dovana 
mums.

UŽSAKYKITE DABAR 
GERIAUSIĄ DOVANĄ- 

Į LIETUVĄ 
SPECIALŪS 

RUBLIŲ PAŽYMĖJIMAI

Su specialiais rublių pažymėji
mais jūsų giminės gali įsigyti, 
ką tik nori, už dalelę regulia
rios, kainos.

Tai yra panašu, lyg kad 
eitumėte į krautuvę su 100 
dolerių ir gautumėte prekių už. 
200 dol., 300 dol. ar net už 

| daugiau. Specialūs rublių pažy-’; 
mėjimai taip pat gali būti iš-! 
keisti į reguliarius rubliu^, 
naudojantis aukščiausiais tari-: 

Tais.
Pilnai garantuota, 

greičiausias pristatymas

Pažymėjimai pristatomi jūsų gi
minėms maždaug per 3 savai
tes. Vieno specialaus rublio ver
tė 2.55 dol. Ši vertė yra ga
lutinė. Jokių kitų primokėjimų.

Prašykite mūsų nemokamo 
iliustruoto katalogo 
Užsakykite dabar

UŽSAKYKITE TIK PER
INTERTRADE 

EXPRESS CORP. 
125 East 23rd St.

Fifth Floor
New York, N. Y. 10010 

Tel. 982-1530
LABAI SVARBŪS 
AUTOMOBILIAI

Greičiausias pristatymas

ZHIGULI VAZ 2101 
$3494.00
Naujausias, patobulin
tas eksporto modelis 
ZHIGULI VAZ 2103 
$4007.00
ZHIGULI VAZ 2102 
Station VVagon $3853.00 
Eksporto modelis 
MOSKVITCH 
$3544.00 
MOSKVITCH 
$3259.00 
MOSKVITCH
STATION VVAGON 
$3698.00
MOSKVITCH 427 IE 
Station wagon $3968.00 
ZAPOROZHETS ZAZ 
968 $2234.00
ZAPOROZHETS ZAZ 
968 E NEW $2389.00 
Prašykite mūsų specialaus biu
letenio su automobilių paveiks
lais

Apartamentai
Naudoti drabužiai

Prašykite mūsų specialaus 
biuletenio

Šioje prekyboje mes turime 25 
mėtų patirtį ir daug tūkstančių 

patenkintų klijentų!

412

408

426

IE

IE

IE

Dirbant pranciškonų spaus
tuvėj, niekados netenka nuobo
džiauti. Plaukia įvairūs spausdi- 
įimo darbai, kurie beveik visi 

turi būti paruošti “dieną prieš 
vakar”. Tarp skelbimų, biulete
nių ir Darbininko kartais tenka 
rinkti ir įvairių parengimų prog
ramas, prie kurių daugiau, kaip 
prie ko kito, tenka prakaituoti.

Ir štai daugiau kaip prieš mė
nesį pluoštas rankraščių buvo 
paklotas man ant stalo su įsa
kymu sudaryti programą kun. 
Antano Petrausko, Angelų Kara
lienės parapijos klebono, minė
jimui.

Šiandien, taip linksmai šven
čiant mielo klebono šventę, ka
žin, ar kas pagalvos apie šį 

• darbą. Gal tik Paulius Jurkus, 
meniškai papuošęs programos 
puslapius ar kun. Vytautas Pik
turna, kurį dar dabar matau 
įbėgantį į spaustuvę su “dar 
vienu skelbimėliu”, kuris turė
jo būti paduotas jau prieš 
savaitę.

Bet tai jau praeitis. Šiandien, 
birželio 9, mūsų naujagimė pro
grama jau svečių rankose; sve
čių, kurie susirinko į Eikš salę 
Elmhurste pagerbti kun. Antano 
Petrausko jo 40 metų kunigystės 
proga.

Nors dar tik keleri metai pa
žįstu kun. A. Petrauską, bet jis 
visuomet man labai artimas. Pir
mą kartą jį sutikus, jaučiaus lyg 
būčiau pažinojus jį visą laiką.

Į jo šventę suplaukė daug 
parapiečių ir svečių. Tarp dau
gelio kunigų buvo matyti ir 
prelatai L. Tulaba ir J. Balko
nas. Minėjimas buvo labai ge
rai suorganizuotas.

Po Ilgiausių metų, Amerikos 
ir Lietuvos himnų bei sveikini
mų buvo meninė programa. 
Sunku apie tai rašyti, bet ši 
meninė programa man paliko 
liūdną įspūdį. Tai ne muziko Al
bino Prižginto kaltė, kuris su tik- 

' ra menininko dvasia atsiduoda 
savo chorui. Kaltė taip pat ir ne 
choro, kuris tikrai savo vadovo 
neapvylė, atlikdamas sunkoką 
programą su pasigėrėjimu. Kal
tė buvo mūsų publikos, kuri, 
nepaisant kelių pastabų, net 15 
minučių negalėjo pagerbti to 
choro meniškos dovanos savo 
klebonui.

Tarp kalbėtojų, kurie publi
ką žavėjo, rimtino ir dažnai 
juokino, vienas buvo lyg švie
si kometa žvaigždėtam danguje. 
Tai mūsų mielas prel. Jonas 
Balkūnas. Dievas jam davė di
delį talentą — iškalbumą, kurį 
mielas prelatas sugrąžins Die
vui su kaupu ištobulintą.

“Kaip tinkama, kad šiandien 
švenčiama ši šventė”, kalbėjo 
prelatas. “Juk šiandien Švč. Tre
jybės sekmadienis — Tėvo, Su

naus ir Šventosios Dvasios, ku
rios paslaptis taip artimai rišasi 
su kunigystės paslaptingumu. 
Ar ne kunigas yra Švč. Trejy
bės atstovas žemėje?”

Jautriai kalbėjo Kazimieras 
Krušinskas. Jis įteikė klebonui 
dovaną — Aušros Vartų Marijos 
paveikslą. Po to visus pralinks
mino kun Vytautas Pikturna 

savo eilėraščiu “Čia mes ne 
valgyt atėjom”.

Kun. A. Petrausko padėka bu
vo trumpa ir paprasta. Atrodė, 
kad jis kalba savo mielam drau
gui vietoj salės, pilnos svečių. 
Padėkojo kun. V. Pikturnai, J. 
Dugan ir jo komiteto nariam bei 
chorui. Didelę padėką reiškė * bes atvyko kun. Juozas Šeš- 
prel. J. Balkūnui, kuris kalbėjo 
per jo vienerių, 25 ir 35 metų 
jubiliejų ir kuris kun. A. Petraus- ‘ 
kui savo įtaka ir nuoširdumu 
daug padėjo kunigiškoj tarnyboj 
dar nuo jaunystės dienų.

Nenorom palikau salę, dauge
liui dar besilinksminant. Kaip 
smagu buvo praleisti kelias va
landėles tokioj šeimyniškoj nuo
taikoj! Jau belipant į automobi
lį, dar vis skambėjo iš tolumos 
“Sėjau rūtą, sėjau mėtą”.

Šiandien mes pamatėm, kaip 
kun. Antanas Petrauskas pasėjo 
savo jaunas dienas. Daugybė jo 
draugų ir parapiečių yra to liudi
ninkai. Jis sėjo į derlingą žemę,

Lietuvoj, Vliko užsakytą, bet de
ja, vis dar neišleistą, nors šis 
leidinys dabar būtų labai ak
tualus. Vakarų pasaulio spauda 
dabar atkreipė dėmesį į stiprų 
lietuvių pasipriešinimą mūsų 
tautos naikinimui, o garsioji 
Solženicyno knyga iškėlė vie
šumon lietuvių kankinių likimą. 
Dr. Pajaujo surinkta dokumen
tuota medžiaga dabar kaip tik 
būtų svarbu paskleisti. Šios kny
gos išleidimas būtų jam tinka
mas paminklas.

BALTIMORĖ
Šv. Alfonso bažnyčioje Ste

buklingo Medaliko pamaldos 
būna pirmadieniais ir antradie
niais vidurdienio metu. Tada 
bažnyčią aplanko daug žmonių 
ir pasidžiaugia jos gražumu.

Lietuvių svetainės šėrininkų 
piknikas bus birželio 30, sek
madienį, gražiame Conrad Ruth 
Vilią parke. Pradžia 12 vai. Pik
nikas baigsis 6 v.v. Šokiam gros 
geras orkestras, bus loterija ir 
kiti žaidimai. Pelnas skiriamas 
svetainės remontam. Rengimo 
komitetas visus kviečia atsilan
kyti.

Gordonas ir Eleonora Matulo- 
niai birželio 26 išvyko atosto
gų į Floridą, grįžta liepos 7. 
Jie abu yra gimę ir augę Bal
timorėje, uoliai dalyvauja lietu
viškuose parengimuose ir savo 
darbu remia lietuvišką veiklą.

Vasaros metu nuo birželio 2 
Šv. Alfonso bažnyčioje sekma
dieniais mišios būna tokia tvar
ka: 7, 8:30 v. — lietuviškos, 10 
ir 11:30. Visos mišios skaitytos. 
Į pamaldas atsilanko labai daug 
amerikiečių, ypač tie, kurie 
nakvoja Baltimorės viešbučiuo
se.

Petras Eringis, naujosios kar
tos lietuvis, iš Vokietijos atvykęs 
prieš 20 metų, po sunkios ligos 
mirė birželio 14 Šv. Agnietės 
ligoninėje. Velionis buvo ištiki
mas Šv. Alfonso parapijos narys, 
dalyvavo visuose lietuviškuose 
parengimuose. Už jo vėlę trys

kuri davė gerų vaisių. Si sukak
tis tai jo 40 metų dovana Dievui. 
Bet kun. Antanas kviečia visus ir 
ir į kitą parengimą — jo 50 
metų jubiliejų. Tad, mielas ku
nige, ilgiausių metų! Jei Dievu
lis duos, pasimatysim.

Dalė Bulvičiūtė

Kun. Juozas Šeškevičius 
apie Braziliją

Į Jungtines Amerikos Valsty-

kevičius, jaunimo tarpe kadai
se vadintas Dėdė Juozas. At
vyko iš Brazilijos. Trumpam 
buvo sustojęs pranciškonų vie
nuolyne Brooklyne. Lankėsi 
Darbininko redakcijoje. Iš čia 
keliavo lankyti savo bičiulių ir 
giminių.

Amerikoje jis ne pirmą kar
tą. Dabar atvykęs papasakojo 
apie Brazilijos lietuvių gyve
nimą ir apie gyvenimą brazi
lų tarpe.

Jis pats kilęs iš Suvalkijos, 
mokėsi Lietuvoje, Vokietijoje, 
į kunigus įšventintas Romoje 
1953 liepos 12. Tuo metu jis

Kun. Juozas Šeškevičius

negalėjo įvažiuoti į JAV, tai 
teko kitur emigruoti. Pasirinko 
Braziliją. Čia kurį laiką dirbo 
lietuvių Šv. Juozapo parapijo
je Sao Paulo. Buvo išjudinęs 
jaunimą, rengė vaidinimus, or
ganizavo lietuviškas mokyklas.

kunigai aukojo mišias Šv. Alfon
so bažnyčioje birželio 17. Palai
dotas Loudon Parko kapinėse. 
Nuliūdime liko žmona Elzbieta, 
dukra Ona ir sūnūs Vytautas, 
Stasys, Antanas, eilė anūkų ir se
suo Antanina Nastopkienė.

Jonas Gudaitis, ankstesnės 
kartos lietuvis, ilgai gyvenęs 
Baltimorėje, po sunkios ligos 
mirė Church Home ligoninėje 
birželio 15. Buvo susipratęs lie
tuvis, kuris dalyvavo lietuviš
kuose parengimuose. Gedulin
gos mišios už jo sielą aukotos 
birželio 18 Šv. Alfonso bažny
čioje. Palaidotas Holy Redeem- 
er kapinėse. Paliko giminaitis 
Viktoras.

Iš ten išėjęs, dirbo kurį laiką 
kunigų seminarijoje, dėstė ma
tematiką ir lotynų kalbą. Bu
vo įsijungęs ir į parapijos pas
toraciją. Parapija buvo labai 
didelė, turėjo net 15 koply
čių. Kitos buvo net už 120 
kilometrų. Vietos gyventojai 
gyveno skurdžiai. Tai kun. 
Juozas daug energijos įdėjo ma
žindamas jų skurdą, keldamas 
jų švietimą. Paskutiniu laiku 
buvo socialinio krikščioniško 
auklėjimo mokyklos viršinin
kas, pastatė visą eilę pastatų 
jaunimo auklėjimui.

Brazilijoje jis praleido 20 me-, 
tų. Tai retos energijos ir re
to darbštumo žmogus. Gaila, 
kad savo talentus ir savo ener
giją atiduoda brazilams, kai tuo 
tarpu čia lietuviškose parapi
jose trūksta lietuvių kunigų.

Jonas Obelinis

Baltimorėje lietuviai dalyvavo tautų festivalyje. Nuotrauko
je — Šv. Alfonso mokyklos stalas, kur buvo lietuviškų val
gių. Kairėje — kun. A. Dranginis, Sv. Alfonso parapijos vika
ras.

— Lietuvių Katalikų Religi-' 
nė s Šalpos naują valdybą su
daro pirm. vysk. V. Brizgys,
I vicepirm. prel. J. Balkūnas,
II vicepirm. prel. V. Balčiū
nas, III vicepirm. kun. V. Za
karas, IV vicepirm. kun. K. 
Pugevičius, ižd. Tėv. B. Mi
kalauskas, OFM, sekr. kun. A. 
Kardas. Direktoriais išrinkti: 
prel. J. Boll, kunigai J. Ma
tutis, P. Cinikas, A. Contons,
J. Grabys, M. Čyvas, P. Bu
lovas. D. Pocus. LKR Šalpos 
patarėjai yra prel. J.A. Kučin
gis, prel. J. Tadarauskas, ku
nigai J. Jančius, Alg. Bartkus,
K. Sakalauskas, A. Stankevi
čius, G. Vilčiauskas, V. Kriš- 
čiūnevičius, S. Saulėnas, A. Za
karauskas, B. Ivanauskas.

— Bogotos lituanistikos kur
sam Kolumbijoj ten viešėjęs 
PLB valdybos pirm. inž. Br. 
Naihys atvežė lietuvių kalbos, 
Lietuvos istorijos, geografijos 
vadovėlių, lietuvių kalbos pra
timų ir skaitinių. Šią dovaną 
parūpino PLB valdybos vice
pirmininkas švietimo reikalam 
J. Kavaliūnas.

— Ona Razutienė, Los Ange
les, Calif., lituanistinės mokyk
los mokytoja ir Jaunimo ansamb
lio vadovė, išrinkta LB Los An
geles apylinkės valdybos pirmi
ninke. Jaunimo ansamblis 25- 
rių metų jubiliejų birželio 30 
paminės didžiule jaunimo 
švente. Į šventę įsijungs Chica- 
gos Grandis, Detroito Šilainė irt 
San Francisco Vakarų vaikai.

— Kun. med. dr. F. A. Ben- 
doraitis, žinomas plačioj Rondo- 
nijos teritorijoj ir gretimoj Boli
vijos Beni provincijoj, kaip 
“Padre Medico”, Brazilijos val
džios buvo apdovanotas už nuo
pelnus medicinos ir socialinėj 
srityj. Gegužės 19 ta proga įvy
ko iškilmės Guajara-Mirim, kur 
kun. dr. Bendoraitis nuo 1962 
rūpinasi indėnų ir kitų gyvento
jų sveikata. Miesto aikštėj..prie 
prefektūros namų buvo susirin
kusi gausi minia kun. Bendorai- 
čio pagerbti. Rondonijos guber
natorius pasakė pagrindinę kal
bą ir kun. Bendoraičiui prisegė 
labai vertinamą “Marechal Ron- 
don” medalį.

— Šilainė, Detroito lietuvių 
tautinių šokių grupė, šį pa
vasarį atšventusi 25 metų veik
los sukaktį, ruošiasi vykti į Los 
Angeles, Calif. Los Angeles 
lietuviai ruošia vakarų Ameri
kos tautinių šokių šventę bir
želio 30. Šilainė ne tik daly
vaus masiniuose šokiuose su 
kitomis grupėmis, bet pasiro
dys ir atskirai.

— Vaidilutė ir Vilija Butky- 
tės sėkmingai baigė gimnaziją, 
gaudamos už gerą mokslą įvairių 
pažymėjimų; jų tarpe ir Kalifor
nijos gubernatoriaus. Toks pažy
mėjimas išduodamas tik labai 
gerais pažymiais baigusiem visą 
gimnazijos kursą.

— “Nepriklausomos Lietu
vos” spaudos bendrovės akci
ninkų visuotiniame susirinkime 
birželio 2 senoji valdyba atsi
statė. Naujon valdybon išrinkti: 
V. Pieteraitis, Pr. Paukštaitis, J. 
Zabieliauskas, J. Anioliauskas, 
Br. Bagdžiūnas, B. Nagienė ir J. 
Stankaitis. Revizijos komisija: 
P. Adamonis, J. Zavis, J. Ado
monis.

— Pedagogas Petras Maldei- 
kis, Švietimo Gairių redakto
rius, mokytojų ir jaunimo stu
dijų savaitėje rugpiūčio 11-18 
Dainavoj skaitys paskaitą — 
lituanistinis auklėjimas ir tau
tinis sąmoninimas išeivijoj.

— Pabaltiečių lengvosios atle
tikos visų klasių pirmenybės 
įvyks rugsėjo 14-15 Clevelan
de, Ohio. Vykdo LSK Žaibas. 
Golfo pirmenybes vykdo es
tai rugsėjo 21 Toronto apy
linkėj, Kanadoj.

— Kun. Simonas Razmus, 
iki šiol buvęs Šv. Pijaus X 
parapijos vikaras Lombard, 111., 
Jolieto vyskupo paskirtas kle
bonu į St. Martin de Tour 
parapiją Kankakee, 111. Kun. 
S. Razmus yra Studentų Atei
tininkų Sąjungos dvasios vadas.
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JULY 4TH GREETINGS 
Read’s Service Statlon, Ine.

605 NORTHERN BOULEVARD 
GREAT NECK, LONG ISLAND 

TEL. 516-H U-2-3388
FINEST SERVICE — COME IN AND BE 
CONVINCED

HAPPY AND JOYOUS FOURTH OFJULY
JULY 4TH GREETINGS 

LARRY S CATER LAND 
DELICATESSEN

327 FRANKLIN AVENUE, VVYCKOFF, N.J.
UNDER NEVV MANAGEMENT, OPEN 7 DAYS A 

VVEEK. WE DO CATERING ALSO 
TEL. 201 891-9884

JULY 4TH GREETINGS
U - NEEK FURNITURE CO.

CUSTOM FURNITURE — HOME DECOR 
CALL 609 298-5252 LARRY OR DAVĖ 
3RD a ANN ST., BORDENTOVVN, NJ.

JULY 4TH GREETINGS
PAUL'S STATU AR Y, INC.

435 EAST 166TH STREET, BRONX, NEVV YORK 
TEL. 635-9575

RELIGIOUS ARTICLES, DISTRIBUTOR OF CANDLES 
INCENSE, REPAIRS & RESTORATIONS

JULY 4TH GREETINGS 
OTERO AUTO PARTS

374 EAST 10TH STREET, NEVV YORK CITY 
TEL. 674-4490 EAST VILLAGE

ROAD SERVICE — TOWING — COMPLETE 
AUTOMOTIVE REPAIRS — OUICK DEPENDABLE 

SERVICE

JULY 4TH GREETINGS

JULY 4TH GREETINGS 
JOSEPH TORCH

29 VVEST 15TH STREET, NEVV YORK CITY 
TEL. 243-3534

LARGE S TO C K OF DOMESTIC & IMPORTED 
ARTISTS & DRAFTSMEN SUPPLIES

LUPIA DnUd. lUVVINu otnVIUt
625 VVEST 46TH STREET, NEVV YORK CITY 

TEL. 246-8895
SPECIALIZING IN TRANSPORTING OF FOREIGN 

& RACING CARS — OUICK DEPENDABLE 
TOVVING SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
KOVIS SUNOCO SERVICE STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES a ACCESSORIES 

HIGHVVAY NO. 31 a NO. 202 
FLEMINGTON, N.J.

JULY 4TH GREETINGS 
SCHORN SWIMMING POOLS INC.

AUTHORIZED ANTHONY POOLS 
EOUIPMENT DEALER 

DELSEA DRIVE a GARDEN ROAD, VINELAND, N.J.
PHONE 609 692-3957

MR. JOHN SCHORN, PRES.

JULY 4TH GREETINGS
Dl PINTO Dl BLU RESTAURANT
54 VVEST 45TH STREET, NEVV YORK CITY

TEL. 682-3550
THE FINEST FOOD — A LIVELY PLACE TO DINE 

LUNCH — DINNER — COCKTAILS

JULY 4TH GREETINGS
ED’S AUTO BODY SHOP 

244 Sough Washlngton Avė. 
BERGENFIELD, NEVV JERSEY 

Tel. 201 384-0240 
Collision Experts

JULY 4TH GREETINGS 
EMILIO AMATO

323 VVASHINGTON STREET, HOBOKEN N.J.
TEL. 201-963-9200

— REAL ESTATE —

JULY 4TH GREETINGS
DORIS STROUDE INSURANCE 

AGENCY
394-A CENTRAL AVENUE, EAST ORANGE, N.J.

TEL. 201 674-6202
— ALL FORMS OF INSURANCE —

JULY 4TH GREETINGS 
MAHWAH EXXON SERVICE STATION 
GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, 

TIRES BATTERIES AND ACCESSORIES 
200 FRANKLIN TURNPIKE, MAHVVAH, N. J. 

ASK FOR GEORGE OR BILL KOTH

JULY 4TH GREETINGS 
CHERRY REALTY

1084 MAPLE AVĖ., CHERRY HILL, N.J.
CALL 609 662-2444

JULY 4TH GREETINGS 
GLOBAL LANDFILL 

RECLAIMING CORPORATION
P.O. BOX 713, ERNSTON STATION, PARLIN,

NEVV JERSEY. TEL. 201 727-0004 i

JULY 4TH GREETINGS 
COUGHLIN FUNERAL HOME

CALIFON, NEVV JERSEY 
TEL. 201 832-2414 

DANIEL A. COUGHLIN, DOUGLAS MARTIN AND 
GARY DECKHUT — DIRECTORS

JULY 4TH GREETINGS 
THOMAS A. EICHLIN

232 KINGS HIGHVVAY EAST, HADDONFIELD, N.J.
TEL. 609 428-8100

— REAL ESTATE —

JULY 4TH GREETINGS 
ISRAEL STREGER, INC.

138 CENTER AVĖ., NEVV ROCHELLE, NEW YORK 
TEL 914 632-6869

— INSURANCE SPECIALISTS SINCE 1923 —

JULY 4TH GREETINGS
RON CAMPOLI 

BEACH HAVEN HESS
OPEN 24 HOURS A DAY, 7 DAYS A VVEEK 

8109 BAY BLVD. 
BEACH HAVEN CREST, N.J.

JULY 4TH GREETINGS 
KRUSE TRUCKING CO. INC.

131 BAY ST., JERSEY CITY, NJ.
CALL 201 433-1166

—....... ....... .......
JULY 4TH GREETINGS 

JULIO'S RESTAURANT
129 EAST 15TH STREET, NEVV YORK CITY 

TEL. 254-1838
FINEST SICILIAN CUISINE SERVED IN A 
PLEASANT ATMOSPHERE

JULY 4TH GREETINGS
NOLANS RECREATIONAL VEHICLES

302 Highvvay No. 35 
Eatontovvn, New Jersey 

TEL. 201 544-9200 Motor Homes 
Travel Trailers

JULY 4TH GREETINGS 
FRAN — VAN

P.O. BOX 312, NET CONG, N.J. 
TEL. 201-347-0378

NORVVEGIAN ELKHOUNDS OF OUALITY 
BOARDING AND BREEDING KENNEL

JULY 4TH GREETINGS 
KRAMER MORTUARY, INC.

220 GLEN STREET, GLEN COVE, LONG ISLAND 
TEL 516 OR-6-0137

SUPERIOR FUNERAL SERVICE, AT A MINIMUM 
COST. EVERY WISH OBSERVED

JULY 4TH GREETINGS
PETE’S SERVICE STATION

GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, TIRES, 
BATTERIES AND ACCESSORIES 

VVYCKOFF a FOREST AVĖS., MAHVVAH, NJ.

JULY 4TH GREETINGS
BETTER CESSPOOLS CLEANERS 

1010 TERRY ROAD 
RONKONKOMA, LONG ISLAND 11779

TEL. 516 234-2845
OUICK DEPENDABLE SERVICE — OPEN 6 DAYS

A VVEEK — 8-6 DAILY

JULY 4TH GREETINGS
ACTION AUTO BODY CO., INC.

540 39TH STREET, BROOKLYN, N.Y. 11232 
TEL. 749-3450

— EXPERT BODY & FENDER WORK — 
OUALITY VVORKMANSHIP 

OUICK DEPENDABLE SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
MOUNTAIN TOP INN

R. D. No. 3 CATSKILL, N.Y. 
TEL 518 943-4760

A Home Away From Home

JULY 4TH GREETINGS 
Pearsal and Frankenbach, Ine.

115 ELM STREET, VVESTFIELD, N.J. 
TEL. 201-232-4700

INSURANCE, REAL ESTATE AND
MORTGAGES SINCE 1922

JULY 4TH GREETINGS
FAIR SHORE REALTY

2 P.O. BOX 187, CATSKILL, NEVV YORK 12414 
TEL 518 943-6855

LOTS — FARMS — ACREAGE — INDUSTRIAL 
AND COMMERCIAL AND PRIVATE HOMES

JULY 4TH GREETINGS
JIMMY’S HERO RESTAURANT

127 CHAMBERS STREET, NEVV YORK CITY
CALL 212 VVO-2-9207

JULY 4TH GREETINGS
W. HARTMAN, PLUMBING 

CONTRACTOR
2 OXFORD ROAD, MASSAPEOUA, LONG ISLAND

11758. TEL 516 541-3322
OUICK DEPENDABLE SERVICE

JULY 4TH GREETINGS 
CHUNG CHA FU RESTAURANT

24 50 BROADVVAY, NEVV YORK CITY
TEL. EN-2-2200

DELICIOUS CHINESE CANTONESE CUISINE
TAKE OUT ORDERS

JULY 4TH GREETINGS
UBER TRUCKING CO.

Raritan Center
Building 504, Woodbridge Avenue 

Edison, N. J. Tel 201 225-2225

JULY 4TH GREETINGS 
POMPTON FALLS CITGO

OPEN 7 DAYS A VVEEK: GENERAL AUTO REPAIRS, 
ROAD SERVICE & TIRES & ACCESSORIES

777 HAMBURG TURNPIKE, POMPTON LAKĘS
NEVV JERSEY — TEL. 201-839-9734

JULY 4TH GREETINGS
MOPAL CONTRACTING CORP.

815 Mc LEAN AVENUE, YONKERS, NEVV YORK
TEL. 914 237-0900

JULY 4TH GREETINGS
SUNNY’S AMOCO SERVICE STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES & ACCESSORIES

300 BERGEN TURNPIKE, LITTLE FERRY, N.J.

JULY 4TH GREETINGS
BURKE HEATING CORP.

128 MILL ROAD, LAKE RONKONKOMA, 
LONG ISLAND, 11779 — TEL 516 981-2488 

“OUALITY SERVICE VVITH A SMILE" 
OPEN 24 HOURS A DAY — 7 DAYS A VVEEK

JULY 4TH GREETINGS
v JULIAN TAILORS

173 7th Avenue, New York City
TEL. CH-3-7855

FINE TAILORING — MEN'S & LADIES CUSTOM
SPECIALISTS & ALTERATIONS

JULY 4TH GREETINGS 
K & R TEXACO 
247 Spring Street

Newton, New Jersey Tel. 201 383-9155 
Under New Management

V.W. Specialists American Cars 
Brakes, Front Ends

JULY 4TH GREETINGS
LO BELLO ELECTRIC, INC. 

2705 VVILSON AVENUE, BRONX, N.Y.
TEL.. 231-3900

COMPLETE ELECTRIC SERVICE — COMMERCIAL 
AND INSUSTRIAL—TOP OUALITY VVORKMANSHIP, 

OUICK DEPENDABLE SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
ACTION TRAVEL, INC.

32 NORTH VVASHINGTON AVENUE 
BERGENFIELD, NEVV JERSEY 

CALL 201 385-1211

JULY4TH GREETINGS 
DELVIEW AUTOMOTIVE 

AUTHORIZED LOTUS DEALER
PARTS, SALES a SERVICE 

ROUTE 130, NORTH OF MILLSIDE 
SHOPPING CENTER, DELRAM, N.J. 

CALL 609 461-6586

JULY 4TH GREETINGS
TU N HING RESTAURANT, INC.

560 STEVVART AVENUE, BETHPAGE SHOPPING 
CENTER, NEAR L.l. RAILROAD STATION, 

BETHPAGE, N.Y. 11714
TAKE OUT ORDERS — OPEN 11:30 TO 11 P.M. 
SAT. 11.30 TO MIDNIGHT — SUN. 12 TO 11 P.M.

JULY 4TH GREETINGS
H&H FAST HEMPSTEAD AUTO BODY
794 NASSAU ROAD, UNIONDALE, LONG ISLAND

TEL. 516-485-3080
AUTO BODY & FENDER REPAIRS 

OUICK DEPENDABLE SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
H. AUTO REPAIRS

102 Observer Highvvay 
Hoboken, N. J. Tel. 201 653-9211 

Ouallty VVorkmanship Oulck 
Dependable Service

JULY 4TH GREETINGS
KAROS ELECTRIC, INC.

3766 BRADVVAY (AT 157TH STREET) NEVV YORK, 
N.Y. TEL AV 6-3640

LIC. ELECTRICAL CONTRACTOR, VIOLATIONS 
REMOVED, NEVV WORK AND ALTERATIONS, 

COMMERCIAL INDUSTRIAL AND RESIDENTIAL 
FREE ESTIMATES

JULY 4TH GREETINGS
F.A. MORALES FURNITURE STORE 

241-243 MONROE STREET, PASSAIC, N.J.
TEL. 201 777-7234

COMPLETE HOME OUTFITS

JULY 4TH GREETINGS 
CHRISTINE’S BEAUTY SALON 

LATEST IN CREATIVE HAIRSTYLING 
TUES-VVED-SAT 9 A.M. TO 6 P.M., THURS a 

FRI 9 A.M. TO 9 P.M.
49 NORTH 20TH STREET, KNILVVORTH, N.J.

CALL 201 276-3327

JULY 4TH GREETINGS
L.G. AUTO BODY, INC.

68 FIRST AVĖ., RARITAN, NEVV JERSEY
TEL. 201 722-4429

TRUCK REPAIRS — 24 HOUR VVRECKER SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
FOREVER GREEN LANDSCAPING 

SPRINKLER CO.
LANDSCAPE CONSTRUCTION & DESIGN, SHRUBS, 
TREES, SOD LAVVNS, RAILROAD TIES, SPRINKLER 
SYSTEM, WE DO THE ENTIRE JOB. SERVING 
NASSAU & VVEST SUFFOLK. CALL 516 997-5590

JULY 4TH GREETINGS
CHEESE “N” GOURMET

1251 ROUTE 112 PORT JEFFERSON STATION 
LONG ISLAND, TEL. 516-928-9433 CHEESE ALL 
TYPES OVER 999 VARIETIES OF CHEESE “N” 
GOURMET SPECIALTIES VVHOLESALE AND RETAIL

JULY 4TH GREETINGS 
FASOLINO MEMORIALS CO.

66-56 80TH STREET, MIDDLE VILLAGE, 
OUEENS, NEVV YORK 11379 

TEL. 212-DA-6-3150
MONUMENTS FOR ALL CEMETERIES —LETTERING

AND CLEANING

JULY 4TH GREETINGS 
ELCO SOLVENTS CORP.

30 AMOR AVENUE, CARLSTADT, NEW JERSEY
TEL. 201 933-8770

JULY 4TH GREETINGS 
KEY FORD, INC.

SALES, SERVICE, USED CARS, RENT A CAR, 
LEASING

71-75 VVHITE HORSE PIKE, STRAFFORD, N.J.
TEL. 627-1444

JULY4TH GREETINGS 
FERRAN CONCRETE

700 FULTON STREET 
FARMINGDALE, NEVV YORK, 11735

JULY 4TH GREETINGS 
J. D. BIANCO 

CONTRACTORS
231 North 18th Street 

East Orange, N. J. 
Call 201 673-3003

JULY 4TH GREETINGS 
NANA‘S TOY SHOP 

30 Monmought Street
HED BANK, N. J. TEL. 201 842-4411 2 FLOORS 

MAIN HOUSE FEATURING TOYS FOR 
GRANDCHILDREN

JULY 4TH GREETINGS 
VILLA CAPRI

NORTH COLONY ROAD, VVALLINGFORD, CONN. 
TEL. 203-269-1409

ACCOMMODATIONS OVER 1000, 7 LUXURlOUS 
DINING ROOMS, THE ULTIMATE IN DINING

JULY 4TH GREETINGS
VVHITEHOUSE TRANSMISSIONS

SPECIALIST IN ALL AUTOMATIC & STANDARD 
TRANSMISSIONS. WORK FULLY GUARANTEED 
HIGHVVAY NO. 22, VVHITEHOUSE STATION, N.J. 
CALL 201 534-4147, MR. VINCENT GUERRIERO

JULY 4TH GREETINGS 
LOBSTER POT

U.S. ROUTE NO 1, WAWA, PA. 
TEL. 215 GL-9-2410

THE FINEST STEAMED LOBSTERS AND STEAKS 
AND PRIME RIBS— COCKTAILS

JULY 4TH GREETINGS
JOE'S ESSO SERVICE CENTER

HILLSIDE AVĖ. a DENTON AVĖ., NEVV HYDE PARK, 
NEVV YORK TEL 516 354-9455

— FINE AUTO SERVICE —

JULY 4TH GREETINGS
J. ESTEVES AND CO; 

73 Lyons Place 
Westwood, New Jersey 

TEL. 201 664-4796 
General Contractors

JULY 4TH GREETINGS 
NICK INSURANCE AGENCY

911 STONE ROAD LAUREL SPRINGS, N.J. 
TEL 609 783-0166

AUTO FIRE LIFE MARINE BUSINESS BONDS 
INCOME HOSPITALIZATION INDIVIDUAL GROUPS

JULY 4TH GREETINGS
“CASA FELICIA“ RESTAURANT

288 LARKFIELD ROAD, EAST NORTHPORT, 
LONG ISLAND, TEL. 516-AN-1-4860

A FINE RESTAURANT FOR THE ENTIRE FAMILY

JULY 4TH GREETINGS 
TUNNEL PLAZA 

EAST EXXON SERVICE STATION
GENERAL AUTO REPAIRS — ROAD SERVICE — 

TIRES — BATTERIES — ACCESSORIES 
OPEN 7 DAYS A WEEK 201 653-9491

JULY 4TH GREETINGS 
STYLE N SAVE BEAUTY SALON 
131 VVASHINGTON AVĖ., BELLEVILLE, N.J.

TEL 201 759-2633
LATEST IN CREATIVE HAIR STYLING 

LATE NITE FRIDAY

JULY 4TH GREETINGS 
JULIO‘S RESTAURANT

129 EAST 15TH STREET, NEVV YORK CITY, 10003;
TEL. 254-1838

FINEST SICILIAN CUISINE

JULY 4TH GREETINGS
NORMAN WINE LIOUORS STORE

505 SUMMER AVENUE, NEVVARK, NEVV JERSEY 
TEL 201 483-9035

YOUR FAVORITE WINES & LIOUORS IN STOCK, 
FREE DELIVERY SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
J & J. GETTY SERVICES 

1810 VVEST FRONT STREET 
PLAINFIELD, NEVV JERSEY

TEL. 201 753-4006 COMPLETE AUTOMOTIVE 
SERVICES ROAD SERVICE TIRES BATTERIES AND 

ACCESSORIES

JULY 4TH GREETINGS
J. CAPITOL MARKETS, INC.

3817 13TH AVENUE, BROOKLYN, NEW YORK
TEL. GE-5-4631

JULY 4TH GREETINGS
C. & G. ELECTRIC CO., INC.

14 VVESTON STREET, HARTFORD, CONN.
TEL. 203 522-7124

YOU CALL US — WE WIRE YOU

JULY 4TH GREETINGS 
MRS. HANNA KRAUSE’S 

HOME MADE CANDY 
Mc LEAN BLVD, CORNER 18TH AVENUE,

PATERSON, NEVV JERSEY
TEL. 201 LA-5-2961

JULY 4TH GREETINGS 
CASA SEVILLE — LTCF

397 COUNTY STREET 
NEVV BEDFORD, MASS. 07240

JULY 4TH GREETINGS 

SARNELLO BROS
333 BLOOMFIELD AVĖ.
STATĖ N ISLAND, N.Y.

JULY 4TH GREETINGS 
CAFE DE FRANCE 
7 Madison Avenue 

Larchmont, N. Y. TEL. 914 834-3191 
Flnest French Cuisine 

Luncheons and Dinners 
Ample Parking Space

JULY 4TH GREETINGS 
“T“ ASSOCIATES

20 SOUTH BRADVVAY, YONKERS, NEVV YORK
TEL 914-963-2036

IRVVIN TUCKER AGENCY — 212-882-7500
OFFERING A COMPLETE LINE OF INSURANCE 

SERVICE

JULY 4TH GREETINGS 
CULVER S FLOWER SHOP 

1314 VVASHINGTON STREET 
VVILMINGTON, DELAVVARE 

TEL. 302 656-3347

JULY 4TH GREETINGS
DAVE’S CHEVRON SERVICE STATION

470 VVILLIAM STREET, PISCATAWAY, N.J.
TEL 201 752-0048. OPEN 6 DAYS A VVEEK 

GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES

JULY 4TH GREETINGS 
FRED FERRARO CO., INC.

1004 2ND AVENUE, NEVV YORK, N.Y.
TEL. 759-7085

JULY 4TH GREETINGS 
CAFE DE FRANCE 

7 Madison Avė., 
Larchmont, N. Y.

(914) 834-3191

JULY 4TH GREETINGS 
FORESTO RESTAURANT PIZZERIA 
2366 HEMPSTEAD TURNPIKE EAST MEADOVVS 

LONG ISLAND, TEL. 516 PE 1-9651 
FINEST ITALIAN CUISINE AVAILABLE FOR 

PRIVATE PARTIES AND BANOUETS 
FINE VVINES AND LIOUORS CREDIT CARDS 

HONORED

JULY 4TH GREETINGS
CENTURY SPORTSVVEAR CO„ INC.

305 VVARBURTON STREET, LONG BRANCH 
NEVV JERSEY, TEL. 201 222-1680

JULY 4TH GREETINGS
ROCKY'S MILLTOWN SHELL SERVICE 

MILLTOWN ROAD & RYDERS LANE
EAST BRUNSVVICK, NEVV JERSEY 

TEL. 201 254-4435
GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, TIRES, 
BATTERIES AND ACCESSORIES. OPEN 7 DAYS A 

WEEK

JULY 4TH GREETINGS
DĖL VAL ELECTRONICS INC.

1 PEACOCK COURTH, MERCERVILLE, N.J.
CALL 609 587-2181

JULY 4TH GREETINGS 
WON TON RESTAURANT

24 MANETTO HILL MALL PLAINVIEVV, N.Y.
TEL. 516 822-5866 THE FINEST IN CHINESE 

CUISINE, OPEN 11 TO 10:30 FRI. a SAT. WEEK- 
DAYS SUN. 10:30 TO 12. WE HONOR MAJORU 

CREDIT CARDS ;

JULY 4TH GREETINGS
An Independent Insurance Agent and 

Broker 
ANTHONY Š. GAMBINO

466 COURT STREET
BROOKLYN, N.Y.

Tel. 875-5094 875-5949

JULY 4TH GREETINGS 
ANTONIO Dl ROMA 

1 Grace Avenue
Great Neck, L. I. Tel. 516 HU 2-9885 

Tallor For Men and Women 
Custom Made Clothes at 

Reasonable Prices

JULY 4TH GREETINGS
SAM’S ARCO SERVICE STATION

GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE, TIRES, 
BATTERIES AND ACCESSORIES. MAIN ST.

TUCKERTON, N.J., SAM LEIFRIED, PROPRIETOR
CALL 609 296-1242

JULY 4TH GREETINGS
WEST DEPTFORD CHEVRON

RED BANK AND HESSIAN AVENUE, NATIONAL 
PARK, NEVV JERSEY — TEL. 609 845-9806 

GENERAL AUTO REPAIRS — ROAD SERVICE — 
TIRES — BATTERIES AND ACCESSORIES 

OPEN 7 DAYS A VVEEK

JULY 4TH GREETINGS 
B & C AUTO SERVICE 

OUALITY VVORKMANSHIP 
27 UNION AVENUE 
RUTHERFORD, N.J.

JULY 4TH GREETINGS
CHINA IMPERIAL

2375 CENTRAL AVENUE, YONKERS, NEVV YORK 
TEL. 914 779-9300

OPPOSITE GREAT EASTERN — CHINESE AND 
AMERICAN RESTAURANT, LUNCHEON, DINNER, 
SUPPER, PARTY AND BANŪUET FACILITIES 

ALSO PARKING FACILITIES

JULY 4TH GREETINGS 
C & C CAPANNA 

MASON CONTRACTORS 
Br Ick-Block-Concrete 

Feee Estimates 
279-A EGG HARBOR ROAD 

SEWELL, N.J.

JULY 4TH GREETINGS
B & B FISH & CLAM CO. INC.

47 VVEST MAIN STREET 
SMITHTOVVN, LONG ISLAND TEL. 516 979-0333 
12 BERRY HILL ROAD, SYOSSET, L.l. TEL. 516 
364-9333, 1210 MERRICK ROAD, COPIAGUE, L.l. 
TEL 516 226-6136 FINE FISH FRESH SALT VVATER 

ONE OF THE LARGEST ON LONG ISLAND

JULY 4TH GREETINGS 
APOLLO DRIVING ACADEMY

410 DALLAS DRIVE, TOMS RIVER, NEVV JERSEY 
TEL. 201-341-0658 — 201-341-0687

FOR BEGINNERS — INTERMEDIATE AND 
ADVANCED DRIVERS AND NERVOUS DRIVERS 

PROFESSIONAL INSTRUCTION

JULY 4TH GREETINGS
PORT PLAZA COFFEE SHOP

OPEN 5 DAYS A VVEEK
1201 CORBIN ST„ ELIZABETH PORT, N.J.

CALL 201 354-9898

JULY 4TH GREETINGS 
DIANES DRIVE IN RESTAURANT 

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
HIGHVVAY NO. 24, CHESTER, N.J.

CALL 201 879-9841

JULY 4TH GREETINGS 
CHINA CHEF, INC.

75-21 31ST AVĖ., JACKSON HEIGHTS, NEVV YORK 
TEL 335-3414

SUPERB CHINESE CUISINE - COCkfAlL LOUNGE 
LUNCHEON — DINNERS, OPEN 7 DAYS A VVEEK 

PARKING FACILITIES

JULY 4TH GREETINGS
JANIN CORPORATION

P. O. BOX 1067 
Perth Amboy, N. J. 
TEL. 201 442-2861

JULY 4TH GREETINGS
CASEY’S

142 West 10th St
NYC

989-8925

JULY 4TH GREETINGS 
FREEWAY EXXON SERVICE STATION 

GENERAL AUTO REPAIRS, ROAD SERVICE 
TIRES — BATTERIES & ACCESSORIES 

2 NORTH ORATON PARKVVAY, EAST ORANGE, N J.

JULY 4TH GREETINGS 
B. & R. ELECTRIC

37 FLORENCE DRIVE, CLARK, NEVV JERSEY 
ELECTRICAL CONTRACTOR, RESIDENTIAL — 
COMMERCIAL — INDUSTRIAL. LICENSE AND 

BUSINESS PERMIT 4543
CALL 201 382-2234, MR. BRUNO COLUMBAN

JULY 4TH GREETINGS 
THE UPTOWN PET SHOP 

FOR PROFESSIONAL DOG GROOMING 
BIRO, FISH a PET SUPPLIES 

1193 RARITAN ROAD, CLARK, N.J.
DIAL 201 381-0220

JULY 4TH GREETINGS 
HAMPTON HERITAGE MOTEL 

& 
HERITAGE HOUSE RESTAURANT 

COUNTY HIGHWAY 39, SOUTHAMPTON, N.Y.
11968. CALL 516 283-4220

Open for Breakfast, Lunch and Dlnner

JULY 4TH GREETINGS 
CENTRAL SHOE REPAIRING 

596 MIDDLE ROAD BAYPORT, LONG ISLAND 
TEL. 516 472-9517 

EXPERT SHOE REPAIRING OUICK DEPENDABLE 
SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
FIRST NATIONAL BANK 

OF HOPE, 
NEW JERSEY 

Complete Banking Services

JULY 4TH GREETINGS 
NOBILITY TRAVEL AGENCY, INC.

300 SUNRISE HIGHVVAY, WEST BABYLON, 
LONG ISLAND, TEL. 516-661-1577 

PACKAGE TOUR CRUISES AIR LANE SEA 
COMPLETE TRAVEL SERVICE, INDIVIDUAL AND 

GROUPS PERSONALIZED TRAVEL SERVICE

JULY 4TH GREETINGS
J. PENNELLA & SONS, INC.

347 BROADVVAY, PASSAIC, NEVV JERSEY 
TEL. 201 471-1049 

SUPPŪERS OF AUTOMOTIVE HOMES 
a INDUSTRIAL HOSE

JULY 4TH GREETINGS
C.T.C. COLLECTION SERVICE INC.

91 MAIN STREET 
VVEST ORANGE, NEVV JERSEY

JULY 4TH GREETINGS
LETIZIA BROS., INC.

405 EAST 76TH STREET, NEVV YORK CITY 
BETVVEEN F IR ST a YORK AVENUES

TEL. 838-8888 — 472-0909
24 HOUR ROAD SERVICE a TOVVING 7 DAYS A 
VVEEK. COMPLETE AUTOMOTIVE SERVICE CENTER

JULY 4TH GREETINGS
MICHELO’S RESTAURANT & 

COCKTAIL LOUNGE
7681 FRANKFORD AVĖ. 1 MI EAST OFF 

ROOSEVELT BLVD. ANO COTTMAN ST. PHILA, PA. 
TEL 215-MA 3-9453 AMERICAN & ITALIAN CUISINE 
SERVING LUNCH AND DINNERS FROM 11 AM TO 

3 PM FREE PARKING
—

JULY 4TH GREETINGS
CLOVERLEAF MOTEL

HALF MILE FROM JUNCTION ROUTE 322 AND
1-83, HARRISBURG, PA., TEL. 717-564-3876 

SEE US ON YOUR NEXT TRIP TO HERSHEY 
AIR CONDITIONED — COLOR T.V. — A.A.A.

JULY 4TH GREETINGS
CURCIO SCRAP METAL, INC.
416 LANZA AVENUE, SADDLE BROOK, 

NEVV JERSEY, 07662
TEL 201 478-3133

JULY 4TH GREETINGS 
MORRIS & SALĖM ARCO 

BRAKES, GENERAL REPAIRS, TUNE UPS, 
EMMISSIONS CONTROLED a REPAIRED 

MORRIS AVĖ. COR. SALĖM ROAD
CALL 201 964-4788

JULY 4TH GREETINGS
F.J. REILLY — REALTOR

• RESIDENTIAL, COMMERCIAL PROPERTY MANA
GEMENT, INVESTMENT a INDUSTRIAL

1173 EAST LANDIS AVĖ. VINELAND, N.J.
PHONE 609 696-1400

JULY 4TH GREETINGS
,C.A. CONTINI

340 VVEST 12TH STREET, NEVV YORK CITY 
TEL VVA-9-2564

STATUARY a ARTISTIC NOVELTIES 
REPAIRS a RESTAURATIONS, SCULPTURE 

CASTINGS
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PASAULIO

FUTBOLO

PIRMENYBĖS

Kai kalbam apie pasaulio pir
menybes, bent JAV, kartais 
lengvabūdiškai laužome termi
no rėmus. Tartum prieš tūkstan
čius metų, kai žinomasis pasau
lis buvo labai ribotas. Net ir da
bar baigminiai JAV beisbolo žai
dimai vadinami World Series, 
nors susitinka dviejų JAV lygų 
nugalėtojai. Visai kas kita futbo
le — pasaulio pirmenybės atitin
ka savo etiketę. Visuose žemy
nuose valstybinės rinktinės pra
deda rungtyniauti, kol lieka 16 
stipriųjų vienuolikių, kurios su
važiuoja pabaigtuvėms. Nuo bir
želio 13 ligi liepos 7 įvairiuo
se Vakarų Vokietijos miestuose 
tie šešiolika iškiliųjų aiškinasi, 
kas bus 1974 meisteris.

Šiemet jau dešimtosios tokios 
pirmenybės. Pirmą kartą 16 stip
riųjų žaidė 1930 Montevideo. 
Meisteris Urugvajus, lemiamose 
rungtynėse įveikęs Argentiną 
4-2. Pusiaubaigmėj Urugvajus 
atskaitė Jugoslavijai 6-1, o Ar
gentina tokia pat pasekme supy
lė JAV.

1934 žaista Italijoj. Meisteris 
Italija (nugalėjo Čekoslovakiją
2- 1, po pratęsimo). Dėl trečios 
vietos Vokietija įveikė Austriją
3- 2.

1938 baigminės kovos Prancū
zijoj. Italija antrą kartą iš eilės 
meisteris (laimėjo prieš Vengriją
4- 2). Trečią vietą užėmė Brazi
lija, įveikusi Švediją 4-2.

Po II pasaulinio karo, pirmos 
pirmenybės 1950 Brazilijoj. Į 
meisterius grįžo Urugvajus, 
baigminiam rate sužaidęs 2-2 
su Ispanija, bet nugalėjęs Šve
diją 3-2 ir Braziliją 2-1. Antroj 
vietoj Brazilija. Tąsyk staigmeną 
pateikė JAV, kai nugalėjo Angli
ją 1-0. Beje, Anglija dar pralai
mėjo Ispanijai 0-1.

1954 rungtyniauta Šveicarijoj 
ir meisterio vardu pasipuošė 
Vokietija, baigminėse rungtynė
se įveikusi Vengriją 3-2. Trečią 
vietą užėmė Austrija, nugalėjusi 
Urugvajų 3-1.

1958 pabaigtuvės Švedijoj 
ir pirmąjį žiedą nuskina Brazi
lija, lemiamose rungtynėse įvei
kusi Švediją 5-2. Trečioj vietoj 
Prancūzija (nugalėjo Vokietiją 
6-3).

1962 žaisti Čili. Brazilija ir to
liau pergalės kelyje — baigmėj 
laimėjo prieš Čekoslovakiją 3-1. 
Trečią vietą pelnė Čili (prieš 
Jugoslaviją 1-0).

1966 pasukta, kaip sakoma, į 
futbolo tėvynę Angliją. Šeimi
ninkai nebuvo dosnūs svečiams 
ir patys pasiėmė meisterystę. 
Anglija baigmėj, po pratęsimo, į- 
veikė Vokietiją 4-2. Į trečią vie
tą iškilo Portugalija, nugalėjusi 
Sovietų Sąjungą 2-1.

1970 rungtyniauta Mek
sikoj. Meisteris Brazilija, baig
mėj įveikusi Italiją 4-1. Trečioj 
vietoj Vokietija (nugalėjo Urug
vajų 1-0).

Iki šiol Brazilija yra laimėjusi 
3 kartus, Italija ir Urugvajus po 
2, Anglija ir Vokietija po 1 kartą.

Iš valstybių, kurios kovojo 
baigminuose žaidimuose, ge
riausiai pasirodė Brazilija (žaidė 
38 rungtynes, laimėjo 26, ly
giomis 5, pralaimėjo 7, įvar
čių santykis 103-49, taškų santy
kis 57-19). Antroj vietoj Vokieti
ja (34 rungtynės, laimėjo 21, ly
giomis 5, pralaimėjo 8, įvarčiai 
87-59, taškai 47-21), 3. Italija (26 
rungtynės, laimėjo 15, lygiomis 
4, pralaimėjo 7, įvaižiai 48-30, 
taškai 34-18). Iš viso baigmi
niuose žaidimuose iki 1974 pasi
reiškė 41 rinktinė.

Nuo 1930 futbole didžiulis 
šuolis. Pirmosioms pirmeny
bėms Europos komandos stigo 
pinigų tokiai ilgai kelionei. Apie 
baigmines rungtynes tik po ke
lių savaičių Vokietijos sporto 
spaudai parašė tų rungtynių tei
sėjas belgas Langenus. Radijas 
tąsyk avėjo vaiko batelius, te
levizijos nebuvo ir laikraščiai 
tam įvykiui nedaug skyrė vietos. 
Tokia padėtis ilgai netruko — 
futbolo žaidikai savo populiaru
mu prilygo kino žvaigždėms, net 
jas pralenkė.
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Jugoslavija išleido pašto 
ženklą pasaulio futbolo pir
menybėm atžymėti. Pieši
nyje — naujoji taurė meis
teriui.

1934 vienintelį kartą susitiko 
trys žymieji vartininkai: Planič- 
ka (Čekoslovakija), Zamora 
(Ispanija) ir Combi (Italija). Tuo 
laiku Lietuvoj, kai paaugliai kur 
nors Kaune (Ąžuolyne, prie pi
lies ar Aleksote) susirinkdavo 
padaužyti futbolo, dažnai niekas 
nekalbėdavo apie vartininką, o 
sakydavo tiesiai: “Mūsų Zamora 
šiandien gerai laikė ...” arba: 
“Kas bus mūsų Zamora?” Italai 
savo Combį vadino dievaičiu.

1966 anglai iškiliausiu žaidiku 
buvo išrinkę Charlton. Tur būt, 
dar niekad vienas žaidikas ne
buvo toks reikšmingas meisterio 
pergalei, kokiu buvo Charlton, 
nors 1958 Pele (Brazilija) buvo 
tikrai nuostabus.

Tie, kurie įkirsdavo daugiau
sia įvarčių, vadinami karaliais 
be karūnos . . . Ogi dėl to, kad jų 
rinktinės tąsyk nėra buvę meis
teriu. Vienintelė išimtis 1962, 
kai šeši žaidikai įskėlė po 4 
įvarčius, jų tarpe ir du brazi
lai (Brazilija meisteris). Sėkmin
giausias šaulys Fontane (Pran
cūzija), 1958 pasiekęs 13 įvar
čių. Antroj vietoj Kocsis (Vengri
ja), 1954 su 11 įvarčių, 3. Muel- 
ler (Vokietija) 1970 su 10 įvar
čių, 4-5. Ademir (Brazilija) 1958 
ir Eusebio (Portugalija) 1966 — 
abu su 9 įvarčiais.

Tiek dribsnių iš praeities. O 
dabar įsisiūbuota baigminėms 
rungtynėms Vakarų Vokietijoj. 
Iš daugiau kaip 90 pradinių 
dalyvių, likę 16 suskirstyti į 4 
grupes. Pirmoji: Australija, Čili, 
Rytų Vokietija, Vakarų Vokieti
ja; antroji: Brazilija, Jugoslavija, 
Škotija, Zaire; trečioji: Bulga
rija, Olandija, Švedija, Urugva
jus; ketvirtoji: Argentina, Haiti, 
Italija, Lenkija.

Iš Europos pasigendam Angli
jos, kuri savo pradinėj grupėj 
pralaimėjo Lenkijai 0-2, o kitą 
kartą baigė lygiomis 1-1. Kitur 
Jugoslavija papildomose rungty
nėse (po dviejų lygiųjų) išstūmė 
Ispaniją 1-0, Švedija tokiose pat 
papildomose rungtynėse įveikė 
Austriją 2-1. Savo grupėj nieko 
nepešė Prancūzija, nors vienose 
rungtynėse ir buvo nugalėjusi 
Sovietų Sąjungą 1-0, bet kitą 
kartą SS laimėjo 2-0. Beje, SS 
tolesnėse rungtynėse sužaidė 
lygiomis 0-0 su Čili, bet atsi
sakė žaisti pas čiliečius, ir taip 
Čili pateko į baigminius žaidi
mus.

Prieš įvykius Vakarų Vokieti
joj žurnalistai apklausinėj o visų 
16 rinktinių trenerius, kas bus 
meisteriu. Daugiausia pasisakė 
už Vakarų Vokietiją (14 trenerių) 
ir tik du (brazilas ir haitietis) 
tiki Brazilijos pergale.

Dabartinio meisterio, Brazili
jos, popieriai nėra labai aukštai 
vertinami, kai Vakarų Vokietija 
yra laikoma aiškiu favoritu. Bet
gi tai tik nuomonės kad ir labai 
patyrusių asmenų — rungtynėse 
ant žalios vejos gali visko pasi
taikyti, ir niekas nėra toks burti
ninkas, kuris galėtų tiksliai iš
pranašauti. Čia ir slypi žaismo 
įdomybė — net jei ir išsipildys 
daugelio pranašystė, kelias į 
meisterius nebūtinai lengvas ir 
be vingių.

Kaip ankstyvesniais metais, 
taip ir šiemet liepos 21, sek
madienį, įvyksta tradicinė lie
tuvių susiartinimo šventė — 
piknikas Nek. Prasidėjimo Ma
rijos Seserų vienuolyno sody
boje, Putnam, Conn. (Rt. 44- 
21). Nebedaug liko lietuviams 
tokių progų gausiau susiburti, 
pabendrauti, pasivaišinti ska
niais lietuviškais valgiais ir pa
kilti dvasioje iš kasdieninių 
rūpesčių.

Šventei sudaryta įvairi ir 
įdomi programa: 11 vai. mi
šios, kurias aukos ir pamoks
lą pasakys kun. K. Pugevičius, 
Amerikos Lietuvių Katalikų 
Tarybos vadovas; po to vyks 
procesija prie Fatimos Marijos. 
Panašiai kaip Lietuvoj atlaidai, 
kurių šiuo laiku nebėra.

Lietuviški pietūs pavėsingų 
medžių paunksmėj bus 12 vai. 
3:30 vai. mergaičių stovyklos 
programa, kai nevienas nu
stebs, pamatęs mūsų jaunimo 
darnias gretas.

Norintiems išbandyti laimę 
veiks 1000 dovanų loterija, ku
rioje bus daug įdomių rank
darbių, kaip arkliukai-žirge- 
liai, lėlės ir kitos įdomybės.

Taip pat bus 4-ios labai ver
tingos dovanos: aukštaitiškas 
tautinis kostiumas (gautas iš 
Lietuvos), žymaus mūsų daili
ninko A. Galdiko paveikslas 
(dovanotas p. M. Galdikienės), 
puiki megzta antklodė (dovano
ta C. Baltramiejūnienės) ir 
100 dolerių pinigais. Šias do
vanas galima laimėti, atsiuntus 
auką seserų darbams paremti.

Čia pat sodyboje bus gali
ma apžiūrėti dailininko A. Gal-

SVARSTYBINIS SUSIRINKIMAS
VVOODHAVENE
Kultūros Židinio patalpose 

gegužės 10 įvyko LB Woodha- 
veno apylinkės, kuriai vadovau
ja Aloyzas Balsys, metinis susi
rinkimas.

Atstovai ir svečiai iš kitų apy
linkių greitai užpildė žemutinę 
salę.

Susirinkimui vadovavo K. 
Norvilą, sekretoriavo M. Žu
kauskienė. Po atidaromojo žo
džio minutės tyla buvo pagerb
ti mirusieji apylinkės nariai — 
Birutė Novickienė, Jurgis Sirgė- 
das ir kiti.

Šis metinis susirinkimas buvo 
ypatingas tuo, kad pagrindinis 
dėmesys buvo skiriamas svarsty- 
bom “Lietuvių Bendruomenė ir 
aš”. Tai jau antras Woodhaveno 
apylinkės valdybos bandymas 
sudominti jaunimą LB veikla. 
Pirmasis buvo rašinių kon
kursas, suorganizuotas prieš 
porą metų, kurio premijas laimė
jo Rūtelė — Birutė Lukoševi
čienė, Jonas Rūtenis ir Antanas 
Pumputis.

Svarstybų prezidiumui, kurio 
daugumą sudarė jaunosios kar
tos atstovai, vadovavo A. Raz- 
gaitis. Savo įžanginiame žodyje 
jis nurodė, jog svarstybos yra 
skirtos išryškinti trim punktam: 
1) įvertinti LB veiklą, 2) patirti, 
ko įvairūs visuomenės sluoks
niai tikisi iš LB, 3) sulaukti 
pasiūlymų LB veiklai pagyvinti.

Pirmasis žodis buvo suteiktas 
ateitininkų atstovei Birutei Lu
koševičienei, kuri savo kalboj 
pabrėžė, kad visi lietuviai auto
matiškai priklauso LB, ar jie bū
tų aktyvūs visuomeninėj veikloj, 
ar ne. Ji nurodė, jog LB turė-

Originalią Julės Rimet taurę 
nuosavybėn gavo Brazilija 1970, 
o dabar nulieta kita auksinė tau
rė. Rimet taurė išventė karo ir 
sąmyšio grėsmės tik dėl to, kad 
po 1938 ją priglaudė FIFA vi
ceprezidentas italas dr. Barassi. 
Jis paprasčiausiai įsiuvo taurę į 
lovos matracą, ir ten ji išbuvo 
eilę metų, kol vėl viskas nurimo 
po II pasaulinio karo audrų. 
Įdomu, kas galėtų pasigirti, tiek 
metų miegojęs ant aukso lydi
nio? Beje, naujoji taurė yra 
25,000 dolerių vertės. Kas ją pri
glaus (jau ne matrace) po 1974 
pirmenybių?

K. Čerkeliūnas

Putnamo seselių vienuolynas, kur liepos 21 bus lietuvių diena. Šioje aikštelėje 
prieš vienuolyną paprastai būna iškilmingos pamaldos.

diko paveikslų galeriją ir jo 
muziejų. Taip pat Alkos mu
ziejų ir net aplankyti artimuo
sius bei pažįstamus Matulaičio 
Namuose.

Norintieji galės įsigyti ver
tingų gintaro papuošalų, tauti
nių juostų, meniškų drožinių. 
Veiks ir lietuviškų knygų kios
kas.

Seselės su savo padėjėjų šta
bu laukia visų lietuvių iš pla
čiosios Amerikos, o ypač iš 
Naujosios Anglijos.

Norintieji galės pasilikti il
gesniam poilsiui, nes Raudon
dvario kambariai naujai atre
montuoti ir pasiruošę svečių 
priėmimui. Tik, žinoma, reikia 
iš anksto registruotis.

Iki malonaus pasimatymo 
šiame rojaus kampely — Put- 
name, seserų lietuvaičių so
dyboj.

M. Š.

tų daugiau dėmesio skirti ma
žiesiem.

Po to kalbėjusi skautų atstovė 
Irena Jankauskienė taip pat iš
reiškė norą, kad LB daugiau 
orientuotųsi į jaunimą ir iškė
lė reikalą suorganizuoti meninį 
jaunimo vienetą-us New Yorke. 
Ji pasiūlė leisti vaikam daugiau 
pasireikšti Vasario 16-osios 
minėjime, kad ši šventė jiem tu
rėtų daugiau prasmės.

A. Šilbajoris nurodė sporto 
reikšmę, pritraukiant nuo lie
tuvybės nutolusius jaunuolius. 
Jis pažymėjo, jog fizinė kultū
ra jaunimui yra natūraliai įdomi, 
todėl būtų galima viltis per spor
tą kai kuriuos pritraukti prie lie
tuvių arba bent tiek paveikti jų 
sąmonę, kad nebesigėdintų 
prisipažinti esą lietuviai.

Svarstybų svečias iš Phila- 
delphijos, V. Maciūnas, dau
giausia kalbėjo apie PL Jauni
mo Sąjungą ir nurodė, jog ši 
organizacija numato savo veiklą 
kreipti politine linkme, nes jiem 
rodosi, kad vyresniųjų dedamos 
pastangos nėra efektyvios. Jie 
tikisi, kaip JAV piliečiai, įtakoti 
vyriausybę dėl palankių Lietu
vai sprendimų. Kultūrinėj srity 

Alfredas Cilcius su savo motina Konstancija ir savo šeima pobūvyje, kurį jam motina 
surengė Belecko svetainėje jo vedybų 21 metų sukakties proga. Pobūvyje dalyvavo apie porą 
šimtų newyorkiečių ir Alfredo draugų iš Westfield, Mass., kur jis gyvena ir dirba.

jie bandys įvesti korespondenci- 
nius lietuvių kalbos kursus kai 
kuriose kolegijose; taip pat ra
gino suprasti, kad jaunimui lie
tuviškoji kultūra yra neišven
giamai surišta su amerikietišką
ja ir kad to nepripažinti būtų 
nerealu.

Iš labiausiai neigiamo taško į 
LB pažvelgė A. Samušis. Jo žo
džiais tariant, LB bando užgožti 
organizacijų veiklą, nesut eikia 
užtektinai paramos lietuviškai 
šeštadieninei mokyklai, o ji tu
rėtų eiti nuo durų prie durų 
ir vesti akciją, kai sutrauktų kuo 
daugiau vaikų į mokyklą.

Toliau Lietuvos vyčių vardu 
kalbėjo R. Vebeliūnas ir pareiš
kė nepasitenkinimą, kad LB į 
savo veiklą neįtraukia vyčių at
stovų, kurie mielai imtųsi darbo.

V. Jurgėla Lietuvių Studentų 
Sąjungos vardu nurodė, jog per 
mažas skaičius jaunimo įeina į 
LB valdybas dėl to, kad pasta
rųjų veikla yra mažai pritaikyta 
16-25 metų jaunuoliam.

Iš svarstybų išryškėjo, jog 
dauguma supranta LB kaip koor
dinuojančią jėgą, kuri nukreipia 
tautinę veiklą tinkama linkme, 
kartu nevaržydama ir organiza
cijų pasireiškimo.

Po to buvo diskusijos ir per
trauka.

Po pertraukos vyko senosios 
Woodhaveno apylinkės valdy
bos ataskaita. Pirm. A. Balsys 
savo pranešime išsamiai apibū
dino apylinkės veiklą per praė
jusius metus. Jis painformavo, 
kad Woodhaveno apylinkę su
daro apie 2,000 lietuvių, gyve
nančių visame Jamaicos rajone, 
kuris rytuose ribojasi su Great 
Necko apylinke, pietuose su 
Upstate (riba eina pagal White- 
stone Bridge), su Queens apy
linke pietvakariuose, vakaruose' 
su Maspetho apylinke ir šiaurės 
vakaruose su I-ąja ir Bushvvicko 
apylinkėmis. Iš šiose ribose gy
venančių lietuvių apie ketvirta
dalis reiškiasi įvairiose lietuvių 
organizacijose, maždaug tiek 
pat domisi ir LB veikla. Visi 
kiti tik didžiųjų švenčių ar ypa
tingų įvykių progomis įsijungia į 
bendrą lietuvių judėjimą.

Pirmininkas pažymėjo, jog 
Woodhaveno apylinkės valdyba 
savo veikla pirmoj eilėj stengiasi 

pabrėžti LB reikalingumą, nes ji 
nėra eilinė organizacija, bet 
jungtis, apimanti pasauly išsi
sklaidžiusius lietuvius su visom 
jų ideologinėm, politinėm ar so
cialinėm institucijom.

Praėjusiais metais Woodhave- 
no apylinkės valdyba LB New 
Yorko apygardos suvažiavime į- 
nešė pasiūlymą jungti kai ku
riuos bendrus apylinkių darbus į 
atitinkamus komitetus, kuriuos 
sudarytų 1 apygardos ir 6 apy
linkių atstovai. Tokiu būdu, 
egzistuojant vienai šalia kitos 
net šešiom apylinkėm, organi
zuojant renginius, nebus pa
kenkta kitų apylinkių planam, 
nes bendras atstovų darbas pa
dės geriau koordinuoti jų veik
lą. Šis pasiūlymas apygardos su
važiavime buvo sutartinai priim
tas ir pavestas New Yorko apy
gardos valdybai įgyvendinti. 
Dėka to jau pradedama įeiti į 
vėžes, kai didesni renginiai yra 
vykdomi apygardos valdybos ir 
apylinkių valdybų kartu, ir patir
tis rodo, kad tokio bendradarbia
vimo rezultatai kaskart gerėja.

Toliau pirmininkas priminė, 
kad Lietuvių Charta visus vie
nodai įpareigoja bent kartą me
tuose paremti LB darbus finan
sine auka. Tačiau Woodhaveno 
apylinkės lietuvių sąmonin
gumas šiuo atžvilgiu nėra paten
kinamas: 1972 iš 2,000 'lietuvių 
gauta 300 dol. metinio mokes
čio, 1973 — jau truputį daugiau 
— 500 dol. Reikia tikėtis, kad 
apylinkės narių sąmoningumas 
ir toliau augs.

Apylinkės valdyba yra akty
viai įsijungusi į “Pasaulio Lie
tuvio” ir “Pasaulio Lietuvių Jau
nimo” platinimą. Ji taip pat yra 
daug prisidėjusi talkindama KŽ 
statybai ir jo įkūrimui. Beveik 
visi valdybos nariai aktyviai da
lyvavo visuose KŽ lėšų telkimo 
renginiuose, o KŽ proga lei- 
džiamam leidiniui valdyba be
veik pati viena sutelkė 6,600 
dol. Ji taip pat aktyviai talkino 
LB New Yorko apygardos ir 
bendruose su kitomis apylinkė
mis renginiuose.

Po kasininko ir kontrolės ko
misijos pranešimų vyko naujos 
apylinkės valdybos rinkimai. Jei 
kitur skundžiamasi, kad sunku 
sudaryti valdybą, ypač sunku

(nukelta į 11 psl.)



10 • DARBININKAS • 1974 birželio 28, nr. 26

THE
EL GREGO"

MOTU.
Bcachblock of Montpelicr

& Pacific Avės. 
Welcomesyou lo 

Atlantic City

Special Pacage — 3 days 2 nights from $45.00 
Double OCC. including Breakfast, Dinner. Bike 
riding — Movies — Mini golf — Boat ridės etc.

Res. information 609 345-6195

Davenporl
City, NJ. I iv#, 

y Lounfts

AIRLESS SPRAY — BRUSH PAINTING WATER- 
PROOFING BASEMENTS, SLATE ROOF SPRAYING. 
ALSO LIGHT HAULING. ODD JOBS. REASONABLE 
RATES, FREE ESTIMATES, COMMERCIAL OR 

RESIDENTIAL (201) 478-8153

PROFESSIONAL 
SHINGLE 
LEADERS 
ESTIMATES, 
RANTEED.

FLAT AND
ASBESTOS,

ETC. FREE

ROOFING 
ROOF, REPAIR, 
AND GUTTERS, 

ALSO. OUR WORK IS GUA-

CALL 201 868-6852

GOLF — 50FT. POOL TENNIS 
$15-18 PER DAY FOR TW0. CHILDREN FREE 
IN ŠAME ROOM. MEALS AVAILABLE. LOWER 
WEEKLY RATES. GOLF GROUPS WELCOME 

SPRING/FALL. JUKE BOX, POOL ROOM ETC.
IRON MOUNTAIN HOUSE 

Jackson 100, New Hampshire 03846 
(603) 383-6388

f
r THE CYNTHIAARMS 

1404 Centrai Avenue 
Ocean City, N.J. 08226

Homo-Kko atmosphere, comfortable 
room* and a portmente. Near 
beach and boardwalk.

Wrho orPhone *69-399-4793

BOILER CLEANING OIL BURNER 
REPAIR

Work done by Expert Mechanlcs. 24 Hour 
Service. Call 212 756-6907 or 941-4425

EDDLETODTS G U ĖST HOUSES
2-3 CHESTNUT ST. NANTUCKET 617-228-0049 
2 LARGE GUEST HOUSES CENTRALLY LOCATED. 
PRIVATE & SEMI-PRIVATE BATHS, IMMACU- 
LATELY CLEAN CATERING TO A OUIET CLIENTELE 
EACH HOUSE HAS A GUEST SITING ROOM WITH 
TV. VACATION ON NANTUCKET WHERE YOU MAY 
BYCYCLE & LEAVE YOUR CAR AT HOME. RATES 

AVAILABLE UPON REOUEST DEPT. 100

COMPLETE 24 hr. care & aupenrlslon 
for ekterty. Home likę atmosphere, re- 
crootlonal facllltles, excellent food. 5 ho- 
mos to soloct from In Suffolk aroa. 
Lteonsed by N.Y. Statė. 516 661-7097

Country Inn astab. 1909. Mountain 
i (atting on nvt. lake. Numerous nutdoor 
X activitiee. Congenial and relaxing 
J atmosphere. 2V, hrs. from N.Y. City,

DEPT. 100THE INN AT 
J’ 3TARLIGHT LAKE 
§ Starlight, Pa. I846I.->II7-798-25U

LAURENTIAN
Motei & Apartments

New motei units — Kitchenettes 
Apartments — 2 to 6 persons. Heated. Free 
Parklng — Color TV. Heated Svvimming Pool 

Center of Beach. Call or vvrite for 
reservations:

24 Ashvvorth Avė. (at A Street) 
Hampton Beach, New Hampshire 

Lucille & Jean Drolet, Ovvners
(603) 926-5565

CAPTURE THE DISTANT MEMORIES 
EXCELLENT PORTRAITS TAKEN OF 

YOU AND YOUR LOVED ONĖS. DISTINCT PHOTO 
COVERAGE, CALL N0W 

(201) 436-3125

HIGGINS MACM INN
Scarborough, Ma. 04074 

InformaJ, homey Inn . .
Cltan, untpoilad sandy beach. 

7 mil<« So. of Portland. 
Home cooked meals 

Daily end w*ekly ritei.
Broch. 1207) 8B3-4684

1 
1 
J 
i 
1 
J 
J 
f

OCEAN MOTEL
580 Winnacunnet Rd. at Ocean Blvd. <

HAMPTON BEACH, N.H. J
• 20 MODERN UNITS • TV i 
• 50’ POOL • HEATEO

• CARPETING • PARKING |
ATYOURDOOR 

Near Churches, Restaurants, 
and Theatres.

Beach Across the Street ' 
For Reservations I

Tel.: l-(603)-926-8951 J 
Bill & Phyllis Grammatic I

i
.

i 
i 
f 
f

EZELL WITHERSPOON
REFRIGERATION & AIR CONDITIONING 

» FOR COMMERCIAL & INDUSTRIAL 
. AND HOMES

i

QUALITY WORKMANSHIP
CALL 931-2211

KING5T0N
Nu («•» JU4477
»r. JSJ» km T„
2 imtum h R m. AtbMi< City, HJ. MMt 

Special vvaekly and family ratu. 
Claan conganlal atmosphara. 
Ilavator. At Baardwolk and 
bathing beach. Blcyde riding on 
boardwalk, Room* Vrlth privato 
bath. Bfflcloncy unit*. Parklng 
avaHoMo.

Only 
and 
unite,

HOLLYVVOOD MOTEL 
WILDW00D BOULEVARD 

RIO GRANDE, NEW JERSEY 08242 
MIDWEEK SPECIALS

Reserve now — 5 nite* for 
the prlce of 3!

Now acceptlng reservations 
for July & August 

minutes to famous Wlldwood 
Boardwalk. Heated pool, 
alrcondltloned and heated. 
or phone for reservations —

609 886-1520

Beach 
large 
Wrlte

RED BARN 
VACATION FARM

Privalo Family Cottagee 
w/B*th& Kitchenette 

in Boautiful Pa. Dutch Country 
FREE—Horsoback Riding, 

Boallng, Flshing. 
Rates as Lowas$12/Couple Daily 

E o r Knacnntioru or Hmrhuro 
PATRICK H. SICKAFUS BOX 84 

STRAUSSTOWN, PA. 19559 
Shctpgkin HidosA. Coats

PHOTOGRAPHY 
SERVICE & PROFESSIONAL 

FINISH TO ALL YOUR PHOTOGRAPHIC NEEDS 
IN YOUR HOMES, SCHOOLS & OFFICES 

JIMI KEYS
212 749-0357 — PL 7-3995

REPAIR ALL TYPES 
SEWING MACHINES 

IN OUR SHOP OR YOUR HOME 
REASONABLE PRICE 
CALL 212 756-8605

TO PLACE 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
TEL.: 827-1351

ROGER’S CAMPGROUND
OFFERING ONE OF THE FINEST VIEWS IN THE 
WHITE MTS. FOR TENT AND TRAILER CAMPING 
GENERAL STORE, RESTROOMS, SWIMMING POOL 
REC. HALL, FIREWOOD (CHARGE) AND PLAY
GROUND. SNACK BAR, LAUNDROMAT, BOTTLE 
GAS, 162 PULL-THRU SITES WITH FULL HOOKUPS 

Betvveen Santa’s Vlllage and Lancaster 
On US Hwy. 2, 2 Milės East of Junctlon 
US Hwys. 2&3 Ph.: (603) 788-4885 Hosts: 

Roger and Bertha Choquette 
Lancaster, NH 03584

EXTERMINATORS 
A—A KELLY 

End Roaches, Ants, Mlce 
2 Year Guarantee 

24 Hour Service, Open Sunday 
914-375-0666

FLOOR SANDING 
CUSTOM WORK

ANTIOUE FLOOR FINISHING
CALL

SOUARE SANDERS TODAY
212 675-5000

»*.

SERVICE

Harbor House

EXP. OPERATORS ON SINGER & MERROW 
MACHINES SECTION OR PIECE WORK ON 

SPORTSWcan DRESSES
SPECTRYSLTD. ČO.,555 OAK STREET 
COPIAGUE, N.Y. CALL 516 842-2597

1, 2 & 3 bedrooms, fully furnished. 
Electric kitehens, fireploces, privalė 
decks with mountoin view. Golf, ten
nis, svvimming nearby. Available 
daily, vveekly or monthly. Daily rates 
$30.00 mid-week; $40.00 vveekends. 
Based on 4 person occupancy. Spe- 
cial weekly, monthly rotos.

BLUEBERRY VILLAGE 
CONDOMINIUMS

Mt. Attitash 
Bortlett, N.H.

24 hour re$ervafion $ervk« 

Tol. (603) 374-2302

LANCASTER COUNTY * U.S.A.

STIOURft 
BAIL road

"' ’ Ibt Jioad to Paradise
JFUN JFOK EVEKYONJE
Round-trip thru ecenic Penna. Ami»b 
Country on real oldtime iteain train.

RMIUŠ gus CMHMOI 
Tralns aparatine 

Tda^avireelc 
Rt~741^STRASBURG. 
LANCASTER CO., PA.

17579 -

K

i'RITE BOX 92 CN
STRASBVRG.PA.

JEANNE’S SUN & 
SURF MOTEL

27 MODERN UNITS CERAMIC TILE BATHS SOME 
WITH KITCHENETTES. SWIMMING POOL TV ON 
OCEAN SIDE OF BLVD. CONV. TO RESTAURANTS 

WRITE FOR RATES & RESERVATIONS: 
528 OCEAN BLVD., HAMPTON BEACH 

DEPT. M TEL. 603 926-9756

FREE PARKING 
18ATHING

Ocean End Kentucky Avė., Atlontic City 
Vi Block from Boardwalk 
Air Cond. Room* Avail. 
O PRIVATE BATHS 
O ELEVATOR 
O ALL OUTSIDE ROOMS 

2 Lobbės, Spaciou* 
Potch, Centrai Location 

Write lor Free cokr trochire 
Ph. Atl. Crty 609 -345-1618

C AM P AT
1

01238
TH£ BERKSHIRt HIDEAWA'I

50th SEASON & itlll makins profei- 
Ilonai & buslnen folk happy In our deip 

laketido, unlpua spot. Candld de
talia In Foldar c- Tai: 413-243-0585.

jfadeatvay
Freetovn, Mossochusetts

Off 1-195, Exit 18 onto Faunce 
Corner Rd (3!4 mi. N); left onto

High Hill Rd. (2 mi.) to Am/s
We Are Centrally Located-—Visit:

• Cape Cod
• New Bedford
• Fall River
• Newport
• Boston

• Salt Water Beaches (Nearby)
Reservations—wrile to:

A. C. Paquef 
2831 N. Main St. 

Fall River, MA 62720
OrCall:

Ph: (617) 995-9434

MAPLECREST 
ESTATE 

Oid Froehaid Rood 
Tom* River, N.J.

• ll-LEVEl • COIOMAL
• tANCH • SPLfT-lFVTL I

MORTGAGK AVAILABLE
TOOUAlIFEDBUYiR 

fm«$4b990 
•.M7,990

FOR LIMITED TIME ONLY 
CENTRAL AIR CONOITfON- 
ING (. FIREPLACE IN- 

I CLUOEDIN PRICE!
MODŲ: (201)240-1414 
Call Eres.: (201) 925-2787

I 0<R: Gatden SUtt Pkwy. to tilt 82 
| CKt on Rt. 37 to Ist liftit, uw M 

kandie, mate Ietį on Mam to OM 
. FraeMd Rd. (pait mspection sta- 

tion). r<ht on 04d Frtehold to 
modeli on left.

BAYWOOD1 
HOMES

Blossom Dr. & Kettle Craek Rd. 
Toms River, N.J.

• K-IM16 CAKC08 • SPUT
• erulėm

10%Down
$31,990 

»s42,990
CBnRALJURCONNTKMMG 

RKLUOtO H PRKE

MODEL: (201) 255-6157 
Calleves.: (201)925-2787

DIR.: Garden Statė Pkwy, to Exit
#91 Rt 549 to Brick Blvd., rlght .• 
on Brick Blvd. to Kettle Creek
Rd., ūse jut handte, make left onr. 
Kettle Creek Rd. to Blossom Dr., 

L right on Blossom Dr. to models. J

'te M0Tl’
lt tol b Imk e f Ne CertoM «**

,1| ATLANTIC CITY. N. J.

Best deal in town. 
Relax in comfort. 
Stay with us.

Free Continental Breakfast in bed. 
Vi block from Boardwalk. 
TV and Air-Conditioning. 

Special Discount for guests 
at our Flying Dufdtman Restaurant

Ali indusive pkg. plan

Available f r. $41.95 r* ■
A1»K.

Gili (609) 345-0155 or <
vvrite for brochure A other inform.

McNallu fotnuly Own«rship. 
For Reservations write Mr. Boyd ,

W Į. 1; Ui' flMMMOOMSU——T-' J-d

Live lite as you used to know 
it! Live in Vermont now.

"Clean, fresh air. Safe streets day and ' 
nlght. Room and board. Excellent food. 
Graclous atmosphere. Hlstorlc town of 
Brandon wlth vlllage green. Churchus 
llbrary and shopplng nearby. Room vvlth 
meals from $475. per month. 
complete detalia.

BRANDON HOUSE
DEPT. CN — 20 PARK STREET, 

BRANDON, VERMONT 05733

STRIPERS — FLUKE
NEW

HENJO’S DOCK
418 CORNVVALL ST.

ROWBOATS, MOTORS, TACKLE, BAIT
CAPT. GARRY — 201 872-1545

Onthekle 
away.

Not far from 
Boston. Nantucket.

An uncommonly beautiful 
spot, yet with realistic 

rates. Mornings—a 
continental breakfast.

Eveningš—frėsh fish, or 
sirloin steak eut to your 
personai taste, and the 
island's most bountiful 

Salad Bar. Entertainment 
in the lounge. Season from

J u ne 20 to September 2 
(lovver rates in July).

VVrite to learn more, or
■ call (617) 228-1500.

DEPT. 100
HaRBOR HOUSe

Nantucket Island, Massachusetts 02554

OOSILAUKEE
DEPT. 100

INN AND GOLF CLUB
WARREN, N. H. 03279

Phone: l-603-764-8590
1800 feet high in the NA/hite Mts. 
Enjoy Golf, Svvimming, Tennis, our 
Rec Room, Excellent Dining, Cocktail 
Leunge, Dancing & Entertainment. 
17 Area attractions. lt can be your* 
fdr at ilttle as $16 per day or $96 
per wk, PP Dbl Occ, MAP.

PARKVVAY KOA
2292 N. DuPont Hwy.

DOVER, DE 19901 DEPT 100 
Family Camping Year ’Round 

Store — Laundry — Dumping Statlon 
— Pet Kennel — Wooded Sites

RECREATION:
POOL 30 x60 FT. — KIDDIES PLAYGROUND — 

VESTIBULE WITH TABLES & BARBECUE — 
RECREATION ROOM (EOUIPPED) FAMILY GAMĖS 
PROVIDED — BIKE RENTAL — COVERED BOAT 

STORAGE

•į 5 f K V ■ • •

NEARBY RECREATION:
CRABBING—FISHING, FRESH & SALT WATER — 
MAJOR SEA SHORES — 3 RAČE TRACKS — 
CAR RACING — HISTORICAL SITES — MAJOR 

RESTAURANTS — HUNTING

FOR RESERVATIONS PH: 
(302) 734-2567

Visit the Statė that Started 
the Nation

Skaityk ir platink Darbininką!

MOTOR LODGE
.COFFEE SHOPPE

• CompiefeTy renovated "
• In the heart of Cape Cod's vaca- 

)lonland
luxurious accommodations for 
the discriminating traveler.
Color Cable TV
2 Pools — 1 heated 
Ffficienry Units Available

$12.00 
per person dbl. occ.

UNDER NEW MANAGEMENT
On Route 28, Bass River 

CAPE COD, MASS.
BOX 100 Tek (617) 398-2681

r—FRIENDLY HOTELS*
Rorten Hottl Byron Hot«l
124$o. Tennente Av«. I20$o. KentuekyAv*.
Atlontic City, N.J. 08«0l Atlontic City, NJ. 04*01

170 Modtrn Roamr, free Parklnj, Rlevotar, 
Color TV, low w»«kly Rote,. Diuount Entertoitb 
ment Ticketi, Fra* Cof

$4 Per Pėrton and Up, 2 In A Room
Call >45-7742 or 344-5215

A-1 BAR & PUB SUFFOLK
PLENTY PARKING, PARTNERS DISAGREE 10,000 

NEEDED. Principais only. Charlla 516-732-8633

CEMENT WORK ALL TYPES
Free Estlmates

(212) 441-6024

MANNY SILVIA 
PAINTING & DECORATING 
INSIDE AND OUTSIDE RESIDENTIAL

SPECIALISTS 1369 OAKLAND AVĖ. UNION, N.J.
CALL 201 964-1569

JOHN BUCKNER TOVVING
180-19 Linden Blvd.

St. Albans, Oueens, N.Y. 
Junk Cars Wanted We Pay Top Dollars 

CALL 212 528-1900

t

NURSING HOMES
EDGECOMBE Nurslng Home 40Sunset Avė., 
Lenox Mass. 01240 Is Located in the 
“Heart Of The Berkshlres,” family owned 
and operated, now acceptlng appl icationsfor 
malė and female patients. Brochure Im- 
mediatelv mailed upon reguest.

MITCH HOME IMPROVEMENT 
Ali Brick Cement Work 

Free Estlmates Guaranteed 
Pre Season Prices Call 446-6636

NANTUCKET, MASS.
SUNSET LA N E APTS.

Comfortable apartments wlth sundecks deslgned 
for a lelsure vacatlon. Open for the season 
wlth speclal rates for September and October. 
Reserve for Labor Day & Indlan summer 

call 617 228-0469 FOR OUR BROCHURE

GERALD WHITE
1530 TOWNSEND AVĖ. BRONX 

AIR CONDITIONING & COMMERCIAL 
REFRIGERATION SERVICE & REPAIRS 

CALL 868-3330

MOVING — BROOKLYN
ONE ROOM TO HOUSEFUL VAN & TW0 MEN — 

$15 HOUR TRUCK & THREE MEN $26 HOUR 
BROOKLYN MOVERS

778 6130 8 AM TO 7 PM — 7 DAYS

JULIO DORCELY CONTRACTOR 
SIDING, ROOFS, MASON CARPENTER, ADDITIONS, 

REPAIRS, ALTERATIONS
103 MALTA STREET, BROOKLYN, N.Y.

CALL: 257-6150 OR 257-4587

THE TIDES MOTEL j 
The Only Beach Front Motei

In Stone Harbor, N.J.
Open for the Seoson 

Coli orWrite for Rosorvotlons 
609-368-6201

OTIS CHESTNUT 
Tractor — Owner Operator 
Desires Steady Accounts 

Call 212 585-9105

H. O. CONSTRUCTION INC.
285 BROAD ST. NEWARK, N.J.

REPAIR & REMOLDING WORK ON HOMES ALSO 
ELECTRICAL & PLUMBING 24 HOUR EMERGENCY 

SERVICE LIC. NUMBER 4646 OR 4567 CALL
201 483-7059

TIDEVVINDS MOTEL
231 E.DAVISAVE. 

WILDWOOD, N.J. 08260
1 ’A BNca te Beach, Bdwlk & Conv. Hali. 
Beaut. 3 rm Ettici. & Motei Rma. AJr- 
<ond. A hoat. T.V. gama rm. Pkg. Laun* 
dry heated pool. Op. Metnorlal Day 
Wknd. Juno Grade. A Convention* 
Welcome. Phone *09-522-0901 or 
215-268-8835

Come on down fre®

per peri.

k y

į

Clean, comf. rm«. Ju»t off $5.00
beach. Free Parklng. For 
Inform.: Call Joe Krantz
609 • 345-0810 or vvrite.

160 S*, lann. Ava,, Atlantic City, N. J.

Tennessee Avenue on Boardwatk 4 
Beachfrant IN THE HEART OF 
ATLANTIC CITY

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAM AIC A A\EMJ| 

(Cor. 77th Street) 
Wo6dhaven, N.Y. 11421

WE DELTVER
Mlchigan 2-4130

The AVON INN
ANDLODGE

DIRECTLY ON THE OCEAN
In Avon-by-the-Sea, N.J.

COMPLETE FUN AND RELAKATION! I!
— Special P r e-Season and Group Rates —

Olympic-sized Pool. Game Room. Surfing and 
Svvimming. Nearby golf, tennis, and the race 
traeks are just minutes away. Air-conditioned 
Motei and Oceanvievv Hotel Rooms. Cocktail 
Lounge and Entertainment.
For Reservations, Phone (201) 776-6500

A BEACHFRONT VACATION 
AT SPECTACULAR L0W RATES

Here is Vacation Value at its Best 
Imagine! Renewed and rofurblshed rooms, at a 
major Boardvvalk hotel, with every modom con- 
venience and comfort, at rotos this lowl 220 air- 
conditioned rooms with privato bath, TV and phone. 
Spacious lobbies. Ultra-modorn al!-weather swim- 
mlng pool. Wind proteetod sundecks. Free parklng. 

RESERVE N0WI WToo
Wri*e or phono 609 344-1161

Inquire about our special monthly, seasonal and 
family rates! You’ll be amazed!

Hoidon • Leisman Management

ENJOY A GREEK NITE...
Every night in the, week
Continuous Greek Dancing, Music & Songs 

FROM MOTHER KRITIKOS KITCHEN
Complste Houssaka
Dinner ' $| Dinner 

File! of Sole
Souvlakl c, 
Dinner ®

Ali Dinnen include: Greek Salad, Colfeie, Dessert 
with a glass of beer or wine for each person. 

Every parfy of. eighf has choice of a boftle of champagne.

Stani 29-21 23rd Avė. Astaria, N.Y. 
Restaurant • Resv. 728-9782

r Island Vacation Paradise
AVALON

L0W Off-Season Rates Q||g HARBOR
Luxury Resort Motei 
Casual Informality 
Secluded Gardens
Free Mm. Golf
Coffee Shop Poolside 
Heated Pool
Eff. - Rooms • Suites 
Air Cond. Heated 
TV in Every Room 
Room Phones

Luxury
Resort

Motei
4 Brochure on Reques t

EACHCO.MBER
H DEPT. 100

r Dune Dr. & 79th St.
Avalon, N. J. 08202 
Phone (609) 368-5121^
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MAIRONIO MOKYKLA BAIGĖ MOKSLO METUS

Mokyklą lankė 175 mokiniai
Birželio 15, šeštadienį, 2 v. 

popiet Kultūros Židinio didžio
joje salėje vyko retos iškilmės 
— Maironio lituanistinės mo
kyklos mokslo metų užbaigimas. 
Dalyvavo mokiniai, tėvai, mo
kyklos bičiuliai, viso buvo per 
300.

Su jaunatviška giesme
Iškilmės pradėtos mišiom, 

kurias aukojo mokyklos kapelio
nas Tėv. Paulius Baltakis, OFM. 
Jis pasakė ir jaunimui pritaiky
tą pamokslėlį. Giedojo mokiniai 
jaunatviškas giesmes, pritarė gi
tarom ir vargonėliais.

Sukviečiamas prezidiumas
Po mišių tuoj persiorganizuo

ta iškilmingam aktui. Buvo nu

imtas altorius ir padėtas ilgas 
stalas garbės prezidiumui.

Visam aktui vadovavo mokyk
los vedėja Dana Bobelienė. Į 
garbės prezidiumą pakvietė Lie
tuvos gen. konsulą A. Simutį, 
rytų apygardos mokyklų inspek
torių A. Masionį, Tėv. Paulių 
Baltakį, LB New Yorko apygar
dos valdybos atstovę A. Radzi- 
vanienę, tėvų komiteto pirmi
ninką A. Ivašką ir aštunto sky
riaus mokytoją P. Jurkų.

Dovanos mokiniam
Pradžioje buvo pranešimai 

apie atskirus skyrius. Juos pada
rė klasių mokytojai, pranešdami, 
kiek buvo mokinių, kiek berniu
kų, mergaičių ir kas geriausiai 
mokėsi. Geriausiem mokiniam

A.A.

Vytautui Cėsnai

mirus, reiškiame mūsų nuoširdžiausią užuojautą žmonai 
Lucijai ir visiems jo artimiesiems

Henrikas Gavorskis
Vladas Venckus

A. A. 
Vincui Žemaičiui

Lietuvoje mirus, seseriai Marytei Balčiūnienei ir 
jos vyrui Antanui reiškiame nuoširdžią užuojautą.

V. ir O. Mamaičiai
V. Misiūnas
Jonas Švedas
J. ir O. Zubavičiai

buvo įteiktos dovanos. Jie atėjo 
iš savo vietų prie iškilmių stalo 
ir dovanas pasiėmė iš savo mo
kytojų.

Aštuntą skyrių baigusieji
Pabaigai buvo paliktas tik aš

tuntas skyrius. Tada A. Razgai- 
tis paskaitė mokytojų tarybos 
protokolo ištrauką, kur kalbama 
apie aštunto skyriaus egzaminus 
ir kas tą skyrių baigė.

Aštuntas skyrius atžymi pra
dinę mokyklą, arba žemesniąją 
Maironio lituanistinę mokyklą. 
Tai mokiniam buvo įteikti pažy
mėjimai — diplomai. Juos įteikė 
Lietuvos gen. konsulas A. Simu
tis, pakviesdamas alfabeto tvar
ka.

Jis ir pasakė sveikinimo kal
bą, išryškindamas lietuviškos 
mokyklos svarbą. Kiek ilgėliau 
kalbėjo rytų apygardos inspek
torius A. Masionis, pasidžiaug
damas mokykla įprasmindamas 
ir jos mokslą.

Trumpą sveikinimo kalbą 
pasakė Tėv. Paulius, palinkėda
mas visiem kuo gražiausių atos
togų ir iki pasimatymo kitais 
ir tėvų komiteto pirmininkas 
A. Ivaška. Jis mokyklos ir tė
vų komiteto vardu visiem aš
tuntą skyrių baigusiem įteikė 
dovaną anglų-lietuvių kalbos žo
dyną.

10 pirmųjų mokinių
Paskutinis kalbėjo tos klasės 

mokytojas ir auklėtojas P. Jur
kus. Iš jo ir išgirdo visi, kad kla
sė labai gerai mokėsi ir labai ge
rai baigė egzaminus. Viso klasė
je buvo 16 mokinių. Visi jie iš
laikė egzaminus. Iš jų 10 moki
nių baigė penketukais, penki 
mokiniai turi tik vieną ketver
tuką. Taigi klasėje yra 10 pirmų
jų mokinių ir 5 antrieji moki
niai.

Aštuntą skyrių baigė
Šie mokiniai baigė penketu

kais: Stasys Birutis, Aldona Bu
lotaitė, Jolita Gudaitytė, Ritonė 
Ivaškaitė, Valentina Leleivaitė, 
Jonas Matulaitis, Danutė Mik- 
laitė, Rita Sabalytė, Daina Šulai- 
tytė, Gina Vebeliūnaitė.

Antrieji klasės mokiniai, turė
ję tik vieną ketvertuką pažymė
jime: Rimas Alinskas, Tomas 
Lora, Vincas Rygelis, Regina 

švarštybinIš 
(atkelta iš 9 psl.)
pritraukti jaunų žmonių, šiame 
susirinkime kandidatų netrūko. 
Į naująją valdybą išrinkta dešimt 
narių. Jų daugumą sudaro jau
nuoliai iš ateitininkų, skautų, 
vyčių ir studentų.

Bendra susirinkimo išvada 
gana gera. Gausus dalyvių skai
čius, kūrybingos mintys svarsty- 
bose ir entuziazmo pilna naujai 
išrinktoji valdyba žada LB 
Woodhaveno apylinkei šviesią 
ateitį.

S.L.

Tomas Dičpinigaitis

Netikėtai, tragiškai išsiskyrė jie iš mūsų tarpo 1973 metų liepos mėnesio 1 dieną 
pačiame savo jaunystės žydėjime, tesulaukę vos 19 metų amžiaus.

Užgeso jų gyvybės, kupinos jaunuoliškos energijos, ateities planų, vilčių ir 
pasiryžimų.

Buvo neperskiriami ir tikri draugai pilna to žodžio prasme. Abu kartu ir iškeliavo į 
amžinybę, į ten, iš kur niekas daugiau nesugrįžta. Mirė tam, kad daugiau Jau nebemirtų 
ir pasiliktų jauni amžinai.

Kartu keliavo po šią žemę, kartu iš jos ir iškeliavo, o jų kūnai irgi kartu 
ilsisi kapuose vienas greta kito.

Tebūnie lengva jiems Amerikos žemelė.

Jų mirties metinių proga už jų sielas bus aukojamos Šv. Mišios 1974 metų birželio 
mėnesio 30 dieną 10:30 vai. ryto Tėvų Pranciškonų koplyčioje, 361 Highland Blvd., 
Brooklyn, N. Y. Prašome už juos pasimelsti.

Dičpinigaičių ir Biručių šeimos

Treinytė, Justas Vilgalys.
Taip pat mokyklą baigė ir Li

nas Vebeliūnas,
Mokyklos vedėjai mokiniai į- 

teikė gėlių, o savo klasės auk
lėtojui dovanojo plunksnakotį 
Parker 75 (visas plunksnakotis 
auksinis).

LB stipendijos
Iškilmėse dalyvavusi Liet. 

Bendruomenės New Yorko apy
gardos valdybos atstovė pasvei
kino visus susirinkusius, pasvei
kino baigusius aštuntą skyrių 
ir pažadėjo stipendijas visiem, 
kas tik iš baigusiųjų lankys aukš
tesniąją lituanistinę mokyklą. Ji 
savo vardu dar įteikė gėlių mo
kyklos vedėjai.

Pristatoma aukštesniosios 
mokyklos pirmoji klasė

Mokykloje šiemet pastoviai 
dirbo aukštesnioji klasė, kuri 
mokytojų tarybos posėdyje buvo 
pavadinta pirmąja klase. Apie ją 
kalbėjo tos klasės mokytoja Jad
vyga Kregždienė. Klasę lankė: 
Vaidotas Bobelis, Rasa Bobely- 
tė, Birutė Bivainytė, Danutė 
Norvilaitė, Dalia Treinytė ir Bill 
Kumet.

Visi pirmieji yra Maironio mo
kyklą baigę vaikai, gi Bill Ku
met atėjo rudenį ir pareiškė, kad 
nori išmokti lietuviškai. Jis gi
męs ir augęs Pennsylvanijoje, jo 
tėvai buvę lietuviai. Jis esąs 
Kurnėta. Jis atsivedė ir savo sū
nų, kuris lankė vieną iš pirmų
jų skyrių. Tai buvo maloni staig
mena visiem. Šis suaugęs vyras 
kalbėjo lietuviškai dar gana sun
kiai, senoviškai. Štai per metus 
jis padarė labai didelę pažangą, 
mokėsi labai uoliai. Tai buvo 
tikras lietuviško mokslo entu
ziastas.

Visi šios klasės mokiniai buvo 
apdovanoti knygomis.

Pačiam akto gale kalbėjo šios 
klasės mokinė Danutė Norvilai
tė, pasakydama — mes esame 
aukštesniosios mokyklos pirmoji 
klasė. Ji kvietė ir šiemet baigu
sius aštuntą skyrių ateiti ir vi
siem įsijungti į aukštesniąją mo
kyklą.

Iškilmių aktas baigtas Mai
ronio poezijos skaitymu. Mairo
nio vardu vadinasi mokykla, 
Maironis — pats svarbiausias 
mūsų tautinio atgimimo poetas. 
Ten posmų posmai kviečia mus 
į darbą Lietuvai. Visiem su
stojus, mokytojas P. Jurkus pa
skaitė du posmus iš Jaunimo 
giesmės.

Įrašas scenoje
Kai visi sėdėjo savo eilėse 

didžiojoje salėje, ant scenos už
dangos matė plačią melsvą juos
tą. Ant jos buvo užrašyta “Mai
ronio lituanistinė žemesnioji ir 
aukštesnioji mokykla”. Įrašo 
abiejuose galuose buvo orna
mentai — gėlės ir paukštukai. 
Šį gražų įrašą mokyklai padarė 
uolus lietuviškųjų reikalų rėmė
jas, jaunimo entuziastas dail. 
Česlovas Janušas.

Tai buvo naujosios lietuviško
sios mokyklos iškaba, visus ap
jungusi ir sucementavusi į vieną 
M°i;onio šeimą.

Mokytojai ir tėvų komitetas 
nuoširdžiai dėkoja dail. C. Ja- 
nušui už šį gražų darbą.

Pirmą kartą visi
Anksčiau tokios iškilmės buvo 

skiriamos tik aštunto skyriaus 
mokiniam, nes skyrius buvo mo
kykloje paskutinis. Dabar, mo
kyklai išsiplėtus, buvo sureng
tos bendros mokslo metų baig
tuvės. Ir jas reikia vertinti labai 
teigiamai.

Anksčiau gerieji > mokiniai 
buvo apdovanojami klasėse. Da
bar jie išvesti prieš visą mokyk
lą iškilmių metu, palydėti rankų 
plojimu. Reikėjo stebėti, kaip 
tie mažiukai ėjo pasiimti savo 
dovanų. Jie neužmirš tos dienos, 
tos salės, tų iškilmių. Tokios iš
kilmės ugdo lietuviškąją bend
ruomenę, drauge ir pačią mo
kyklą parodo kaip darnų viene
tą.

Šiemet mokėsi 175 mokiniai. 
Tai yra gražus jaunimo būrys.

Dirbę mokytojai
Visoje iškilmėje dalyvavo ir 

mokytojai, atidavę savo skyriam 
labai daug laiko ir lietuviškam 
jaunimui parodę daug meilės. 
Štai tie mokytojai iš Maironio 
šeimos:

Dana Bobelienė, mokyklos 
vedėja. Jai teko šiemet daug 
vargo patirti, nes buvo kuro trū
kumai, siautė pūgos. Reikėjo pro 
visas negandas pravesti mokyk
lą su reikalaujamu savaitgalių 
skaičiumi.

Pagelbinėje klasėje dirbo 
Rita Čepulytė-Oniūnienė. Jai 
talkino Gražina Treinytė ir Au
ra Ošlapaitė. Šią klasę sudaro 
nemoką arba labai silpnai moką 
lietuviškai. (nukelta į 12 psl.)

Išnuomojama vasarvietė Cape 
Code, Centerville, netoli nuo 
pliažo Greigville. 1330 Bumps 
River Rd. Namas iš 7 kamba
rių, didelis kiemas apaugęs 
medžiais. Prašau kreiptis šiuo 
adresu: 33 Windsor Rd., Quin- 
cy, Mass. 02171. Tel. 328-7277.

Palaikyk lietuvišką spaudą. — 
Skaityk Darbininką!

Minkų radijo valandos gegu
žinė — piknikas įvyks rugpiū- 
čio 11 Romuvos parke, Brockto- 
ne.

ATOSTOGOS MAINE PAS PRANCIŠKONUS

Gražiai ir labai pigiai pailsėsite garsiajame atos
togų krašte — Maino valstybėje pas pranciškonus prie 
Atlanto vandenyno Kennebunkporte.

Kambarius rezervuotis:

Franciscan Monastery, 
Kennebunkport, Maine 04046

1 Tel. (207) 967-2011

REMARKABLE DISCOVERY
Best in USA and Europe, “JIB HAARPFLEGE-LOTION” 
— patented in Switzerland. Registered: USA, Cąnada and 
Europe, It cures: dundruff, falling hatr, itching scalp, 
splitti.ng ends, strengthening hair root growth, and restor- 
ing natūrai hair color. Using JIB you will never be bald or 
grey 100%. Listed in Pharmacy Red-Ęlue-Book. JIB Med- 
icine Laą. 8 oz. a 16 week supply $6.00. Money Order P,P.

J.I.B. LABORATORY — 1437 So. 49th Avenue, Cicero, III. 60650. 
Fili: 2498 Dougall Rd., Windsor 12, Ont. Cąnada; Fili. 7 Stuttgart, 
50, Duisburgerstr. 7t10 W. Germany; Chicago: at Apotheke J&J, 
2557 W. 69th St.; 5000 W. 16th St.; 4754 So. Wood St.; 2923 N. 
Milwaukee Avė.; 1147 N. Ashland Avė.

CAPE COD, VASARV. BANGA
siūlo atskirus namukus, paruoštus patiems gaminti valgius.

Norintiems duodamas pilnas pensionas, su skaniais lietuviš
kais valgiais. Kreiptis: Pakštienė, P. O. Box 188, Centerville, 
Mass.. .02632. Telef. 617 775-4633.

- -■■f- . !

SOETH BOSTON SAVINOS BANK
Inkorporuotas 1863

460 We$f Broadway, South Boston Massachusetts
" Kur Rūksta n e i ar taupo milijonus ’
ALFRED W. ARCHIBAUD, Pręsident

Šio banko direktorių taryboje yra adv. .Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai o Turtas—Assets 
virš $213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATĘS
• Regula* a/c —5*4% e 1 year Term Deposit—5%%
e Special Notice a/c — 5% e 2 year Term Deposit — 6%

-------- Ali Accounts Compounded Daily ---------

LIETUVIŠKAS CONDOMINIUM
“FIESTA” Motei savininkai sutinka esamus 25 butelius 
teisiškai pritaikinti Condominium taisyklėms. Pirkėjas bus 
pilnas savininkas — galės parduoti savo butą ar palikti 
kam jis norės. Parduos tik lietuviams.
Butai ir vieno kambario buteliai su baldais, spalvota 
TV, arti krautuvės, paštas, bankai, bažnyčia, autobusas, 
kieme maudymosi baseinas, netoli Gult of Mexico.
Kainos: $8,000. — 9 — 12 — 14 — ir 16,000. Parduos 
tik suaugusiems.
Norį įsigyti senatvei ar žiemą praleisti šiltoje Floridoje, 
atvažiuokite ar rašykite “Fiesta” Motei savininkams: 

7901-7979 Blind Pass Road
St. Petersburg Beach, Florida 33706

Telefonu šaukite po 7 valandos vakare: (813) 360-6737

Savininkai: Irena Middleton ir 
Bronė Veltas

NEW YORK — Lietuvos atsiminimų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. Music of Lithuania, plrmad. 8:05- 
9:00 vai. vak. VVSOU-FM 89.5 anglų kalba. Dr. J. J. Stukas, 1467 
Force Dr., Mountainside, N.J. 07092. Tel. (201) 232-5565.

NEW YORK—Laisvės Žiburys, sekm. 9-10 vai. ryto WHB1105.9 FM. 
R. Kezys, 62-15 69th PI., Mlddie Village, N.Y. 11379. Tel. (212) 
TW 4-1288.

BOSTON, MASS. — WLYN1360 ir FM 101.7 sekmad. 1-1:30. S. Min- 
kus, 502 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127. Tel. 268-0489.

BOSTON, WORCESTER, BROCKTON, MASS. — WHIL 1430 Ir 
FM 107.9, sekmad. 11-12 vai. P. Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, 
Mass. 02402. Tel. JU 6-7209.

/
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N.Y. tautinių šokių grupė pra
dėjo savo vasaros atostogas. Po 
atostogų repeticijom renkasi pir
mą rugsėjo savaitę. Grupė kitais 
metais mini savo veiklos 25 
metų sukaktį. Speciali programa 
bus kitų metų gegužės mėnesį. 
Grupei visą laiką vadovauja Jad
vyga Matulaitienė.

Amer. Lietuvių Gydytojų 
Dr-jos New Yorko skyriaus me

tinis narių susirinkimas įvyks 
birželio 29 d. 14 vai. Kultūros 
Židinyje.

Organizuojamas autobusas į 
seselių pikniką Putnam, Conn. 
liepos 21. Autobusas išeina sek
madienį, 6:30 vai. ryto, nuo 
pranciškonų vienuolyno (Kultū
ros Židinio) 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N. Y. 11207 — 7 vai. 
sustoja prie Shalins Funeral 
Home, 84-02 Jamaica Avė., 
Woodhavene. Kelionė asmeniui 
13 dol., įskaitant ir įėjimą į pik
niką. Registruotis Darbininko 
administracijoje — Tel. 827- 
1351 arba pas M. Šalinskienę 
— Tel. 296-2244. Gautas moder
nus ir patogus kelionei autobu
sas. Prašome užsirašyti iš anksto 
ir nesivėlinti laiku atvykti. Taip 
pat organizuojama tradicinė iš
vyka rugpiūčio 31, rugsėjo 1 ir 
2 pas Tėvus pranciškonus į 
Kennebunkport, Maine.

Stasiui Petraškai mirus, našlė 
Ona Petraškienė su šeima velio
niui prisiminti paskyrė 10 dol. 
Darbininko spaudos reikalam. 
Dėkoja Darbininko administra
cija.

Onai Josiukienei ir Irenai Jur- 
gelienei, St. Petersburg, Fla., 
už surinkimą 20 naujų Darbinin
ko skaitytojų nuoširdžiai dėkoja 
Darbininko administracija.

Aleksandras Danta (k.) iš Australijos ir sūnus Gytis Dan- 
ta iš Anglijos, atsilankę Darbininko redakcijoj.

ANATOLIJAUS KAIRIO 
NAUJAS DRAMINIS KŪRINYS

Lietuvių Diena (piknikas)
^^^^^^^^^^Kennębunkporte, Maine, šiemet 

Redakcija ....... ..............827-1352 bus liepos 7-tą. Programoje: 11
Administracija .............827-1351 vi. iškilmingos mišios prie Liur-
Spaustuvė   ........... 827-1350 do grotos, 12 vi. — pietūs, 4 vi.
Vienuolynas ................ 235-5962 “ Onos Ivaškienės tautinių šo-
K. Židinio salė ...........827-9645 kių ansamblio pasirodymas.

Į šią metinę iškilmę pranciš
konai kviečia atsilankyti visus 
lietuvius — iš arti ir toli. Taip 
pat prašomi pranciškonų rė
mėjai organizuoti keliones auto
busais.

Lietuvių Diena — patogiausia 
proga pailsėti gamtoje, susitikti 
seniai bematytus pažįstamus, 
dalyvauti gražioj programoj ir 
užmiršti kasdieninius vargus.

Jono Remezos paminklas 
Cypress Hills kapinėse pašven
tintas birželio 23. Prieš tai buvo 
mišios pranciškonų koplyčioje.

Prano Ivaškevičiaus penkerių 
metų mirties sukakties proga 
mišios bus birželio 30, sek
madienį, 8 v.r. Apreiškimo pa
rapijos bažnyčioje. Giminės ir 
draugai prašomi dalyvauti pa
maldose.

A. a. Antano Dičmono laidotu
vių proga Balfui aukojo: Birutė 
Paprockienė — 25 dol., Emili
ja ir Jeronimas Landsbergiai — 
20 dol., Laima ir Jurgis Savai- 
čiai — 10 dol. Velionies arti
miesiems reiškiame gilią už
uojautą, o aukojusiem — nuošir
dus lietuviškas ačiū. Balfo 100- 
tasis skyrius.

Kazimieras Brazauskas pra
eitą savaitę grįžo iš Šveicarijos, 
kur atostogavo tris savaites. K. 
Brazauskas dirba pranciškonų 
spaustuvėje.

A. a. Vytautui Čėsnai atminti, 
vietoj gėlių, Kultūros Židiniui 
aukojo $30 buv. Brooklyno Vai
dintojų Trupės nariai: L. G. 
Alinskai, R. T. Alinskai, V.A. 
Dėdinai, V.L. Karmazinai, S.Z. 
Vaškiai ir M.V. Žukauskai. Nuo
širdus ačiū.

Algis Kidolis nuo liepos 1 iš
sikelia į Chicagą, kur studijuos 
De Vry Institute of Technolo- 
gy elektronikos inžinerijos 
mokslus.

Aldona ir Algimantas Dau
kantai, iki šiol gyvenę Wood- 
haven, N. Y., nuo liepos 1 per
sikelia į naują vietą. Naujas jų 
adresas: 23 Campbell Avė., Clif- 
ton, N. J. 07013.

A.a. Jurgio Sirgėdo mirties 
metinių proga už jo vėlę mi
šios bus aukojamos pranciškonų 
koplyčioj liepos 6, šeštadienį, 
9 ir 9:30 vai. ryto.

LIETUVIŲ DIENA 
LIEPOS 7-TĄ

Į Lietuvių Dieną-pikniką Ken- 
nebunkporte liepos 7-tą Bosto
no, Worcesterio ir Providence 
lietuviai organizuoja ekskur
sijas autobusais.

Lina Čerkeliūnaitė birželio 4 
baigė Queens College ir gavo 
Bachelor of Arts diplomą (peda
gogika, prancūzų). 1969 Lina 
baigė šeštadieninę Maironio 
mokyklą New Yorke, aktyvi 
skautė ir pakelta į vyr. skilti- 
ninkės laipsnį. 1969-1973 šoko 
Jadvygos Matulaitienės New 
Yorko tautinių šokių grupėje. 
Žaidė tinklinį ir 1972 buvo New 
Yorko LAK moterų komandos 
kapitonė (Rytų sporto apygardos 
meisteris 1971 ir 1972).

— Ieškomas vargonininkas, 
kuris galėtų atlikti pareigas lie
tuviškai ir angliškai. Alga gera. 
Kreiptis raštu ar telefonu: St. 
Andrew Church, 396 Church 
St., New Britain, Conn. 06051. 
Tel. 203 224-0341.

Brooklyne, Stratford Rd., par
duodamas 2 šeimų namas iš 4 
kambarių pirmame aukšte ir iš 7 
kambarių antrame. .Gražiai pa
taisytos virtuvės, elektra 220, 
su 2 garažais, arti mokykla ir 
prie gero susisiekimo. Geros pa
jamos. Kaina 45,000. Savininko 
tel. po 1 valandos pietų 
8767.

282-

lan-
Syd-

REDAKCIJOJE 
LANKĖSI

Birželio 20 redakcijoje 
kėši Aleksandras Danta iš 
nejaus, Australijos, ir jo sūnus, 
medicinos daktaras, Gytis Dan
ta iš Anglijos. Juos palydėjo 
Alfoncas Koncė.

Aleksandras Danta į Ameriką 
atvyko gegužės 19. Čia lankė 
savo bičiulius ir čia susitiko su 
sūnumi dr. Gyčiu, kuris pasto
viai gyvena vidurinėje Anglijo
je. Sūnus Gytis medicinos moks
lus baigė Australijoje 1962 me
tais; atlikęs privalomas prakti
kas, apsigyveno Anglijoje, yra 
neurologas, savo specialybės 
klausimais daug rašo spaudoje, 
dalyvavo neurologų kongresuo
se. Ir dabar į Ameriką jis buvo 
atvykęs birželio 6 ir dalyvavo 
neurologų konferencijoje Bos
tone. Anglijoje jau gyvena aš
tuonerius metus. Abu į Angliją 
išskrido birželio 20. Tėvas vė
liau per Europą ir Aziją keliaus 
atgal į Australiją.

Maironio žemesniąją mokyklą (8 skyrius) baigę mokiniai. Iš k. I-je eilėje — Daina 
Šulaitytė, Jolita Gudaitytė, Gina Vebeliūnaitė, Valentina Leleivaitė, Ritonė Ivaškaitė, 
Il-je eilėje — Linas Vebeliūnas, Aldona Bulotaitė, Rita Sabalytė, Dana Miklaitė, To
mas Lora, IlI-je eilėje — Rimas Alinskas, Jonas Matulaitis, Stasys Birutis, Vincas 
Rygelis ir Justas Vilgalys. Nuotr. G. Peniko

MAIRONIO MOKYKLA
(atkelta iš 11 psl.)

Vaikų darželyje sėkmingai 
dirbo Gražina Janušienė. Jai ir
gi talkino tos jaunos mokytojos 
Gražina Treinytė ir Aura Oš- 
lapaitė.

Pirmąjį skyrių, kaip tradicija, 
moko prityrusi mokytoja Elena 
Ruzgienė. Šioje mokykloje ji 
dirba per 20 metų. Ji padeda 
tvirtus skaitymo pagrindus vi
siem mokiniam.

Antrame skyriuje dirbo Liuda 
Gudelienė, kuri visada buvo 
vaikų apsupta.

Trečiame skyriuje dirbo iš 
Chicagos atvykusi mokytoja 
Auksė Vaičaitienė. Tai buvo pir
mi metai Maironio mokykloje. 
Ji turi puikią pedagoginę prakti
ką iš kitų mokyklų.

Ketvirtame skyriuje dirbo Ma
rytė Sandanavičiūtė, kuri drau
ge ėjo ir visos mokyklos in
spektorės pareigas. Ji sudaryda
vo pamokų lenteles visiem sky
riam.

Penktąjį skyrių mokė Kazi
miera Šventoraitienė. Ji apie 20 
metų dirba šioje mokykloje. Mo
ko vis panašiuose skyriuose.

Šeštąjį skyrių mokė Antanas 
Razgaitis. Maironio mokykloje 
dirbo antrus metus.

Cape Cod, Centerville — 
Hyannis rajone, tarp 28 kelio 
ir Craigville Beach, parduoda
mas arti pusės akro gražus staty
bai patvirtintas rezidencinis 
sklypas. Prieš atiduodant agen
tui, proga pasinaudotislietu- 
viams — galite sutaupyti agento 
uždarbį. Teirautis: Mr. A. Dei- 
kis, 202 High Clear Dr., Stam- 
ford, Conn. 06905. Tel. (203) 
322-7747.

For Sale Hermes 3000 por- 
table typewriter, Lithuanian 
keyboard, special, 150 dol. Call 
Martin Tytell, 116 Fulton St. 
New York, N. Y. 10038, tel. 233- 
5333.

Septintame skyriuje pirmąjį' 
pusmetį dirbo Adolfas Šmitas, 
bet jis dėl studijų pasitraukė. 
Antrąjį pusmetį čia lietuvių kal
bą dėstė prityręs mokytojas 

Alfonsas Samušis.
Aštuntam skyriuje dirbo Pau

lius Jurkus.

Aukštesniojoje klasėje lietu
vių kalbą dėstė Jadvyga Kregž- 
dienė, literatūrą pradžioje Mary
tė Vasiliauskienė. Ji po pirmojo 
pusmečio pasitraukė. Tada atėjo 
dėstyti Gintra Ivaškienė. Čia 
dar dėstė visuomeninius moks
lus Danutė Bobelienė ir tauto
dailę — Paulius Jurkus.

Geografiją dėstė Gintra Ivaš- 
kienė, Lietuvos istoriją Danutė 
Bobelienė, tautinius šokius 
Milda Liaukienė.

Baigtuvių vaišės
Pasibaigus iškilmių aktui di

džiojoje salėje, mažojoje salėje 
buvo vaišės. Čia galėjo visi va
landėlę pasisvečiuoti.

Paskui liko tik aštuntasis sky- 
. rius, jų artimieji ir tėveliai. Čia 
jie turėjo savo draugiją, savo mu
ziką, valgius ir gerą nuotaiką.

Padėkos žodis
Prasidėjo vasaros atostogos. 

Visi pasakė — iki pasimatymo! 
Šioje vietoje reikia pridėti ir pa
dėkos žodį.

Padėka tėvam, kurie taip uo-

Amer. Lietuvių Gydytojų Dr-jos New Yorko skyriaus 
metinis narių

SUSIRINKIMAS
įvyks birželio 29, šeštadienį, 14 vai. Kultūros Židinyje, 
361 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y.

Laukiami ne tik medicinos, bet ir dantų bei veteri
narijos gydytojai su šeimomis.

Susirinkimas bus vaišių pobūvyje.

z

liai leidžia savo vaikus į lietuviš
ką mokyklą. Yra tokių tėvų, ku
rie net dvi valandas važiuoja, 
kol pasiekia Maironio mokyklą. 
Ir jie niekada nesiskundė, visa
da su gera nuotaika ir šypse
na buvo pirmieji prie mokyklos 
durų.

Padėka ir mokytojam, kurie 
ateina čia ne pramogai, o sun
kiam darbui. Mokykloje dirbo 
eilė jaunų mokytojų. Ir dirbo 
puikiai. Tai rodo mokyklos gra
žų tęstinumą ir lietuviškojo 
švietimo meilę.

Padėka priklauso ir moki
niam, kurie išlaikė ir drausmę 
ir darbo nuotaiką.

Padėka visiem, kurie bet kuo 
prisidėjo, kad ši Maironio mo
kykla skleistų didžiojo poeto 
idealus lietuviškoje bendruo
menėje.

Kviečiame, kviečiame!
Nors padėjome knygas į šoną, 

bet — drauge pridėkime ir kvie
timą ir ryžtą — grįžti į mokyklą. 
Jaunystės metai yra skirti moks
lui. Mokykimės, mokykimės. 
Štai atsiveria naujos galimybės 
— galima baigti aukštesniąją 
mokyklą, dar labiau apsišviesti.

Tad kviečiame kuo daugiau į 
pagelbinę klasę, kad vaikai nors 
šiek tiek išmoktų lietuviškai. 
Kviečiame į darželį, kur lietu
viškoje nuotaikoje susipažins su 
lietuviškąja bendruomene, kvie
čiame į visus skyrius, kviečia
me į aukštesniąsias klases, (p.j.)

Valdyba

;■KARŪNA
Istorinė trilogija-poema iš Mindaugo laikų

I dalis — KARŪNOS PAVASARIS, 3 v. 9 p. legenda 
II dalis — KARŪNOS ŽIEDAI, 3 veiksmų 9 paveikslų drama 

III dalis — KARŪNOS VAISIAI, 3 veiksmų 9 paveikslų 
tragedija

KARŪNA tinka vaidinti skaityti ir deklamuoti 
mokyklose, susirinkimuose, parengimuose, minėji
muose. Tai vertinga dovana atostogų, mokslo 
baigimo ar bet kuria kita proga. Viso trilogijoje 
yra 9 veiksmai, 27 paveikslai, prologas ir epilogas, 
320 puslapių, kietais drobės viršeliais su aplanku, 
gražiai išleista ir iliustruota. Kaina — $6.50, o už
sakant 2 ar daugiau egz. $5.50 už kiekvieną. 
Siųskite užsakymus šiuo adresu: Dialogas, 8457 
S. Pulaski Rd., Chicago, III. 60652

Prašau atsiųsti KARŪNOS egz., įdedu $

Vardas ir pavardė

N r. ir gatvės .

Miestas, valstybė, zip code

Malonėkite nedėti į voką grynų pinigų

VISI Į PRANCIŠKONŲ

LIETUVIŲ DIENĄ — 
PIKNIKĄ
KENNEBUNKPORT, MAINE 
liepos 7 dieną, 1974

11:00 — Iškilmingos šv. Mišios Liurdo Grotoje
12:00 — Pietūs

4:00 — Meninė programa: tautiniai šokiai — vado
vaujant p. Onai Ivaškienei, So. Boston, Mass.

NUOŠIRDŽIAUSIAI KVIEČIAME VISUS atsilankyti 
šiame lietuviškame sambūvyje pailsėti atostogų 
krašte, pasidžiaugti Maine gražiąja gamta, pabūti 
su draugais ir pažįstamais, pamėginti savo laimę 
įvairiuose žaidimuose, paragauti lietuviškų valgių bei 
gėrimų.

KVIEČIA TĖVAI PRANCIŠKONAI 

LIETUVIŲ STUDENTŲ SĄJUNGA KARTU SU ESTŲ 
IR LATVIŲ JAUNIMU RENGIA 

LATVIŲ VASARVIETĖJE, PRIEDAINE, 
HOWELL TOWNSHIP, N.J.

TELL SAVAITGALĮ
(Togethemess E.L.L.) 

liepos 5, 6, 7

Programa:
Penkt., liepos 5; 6 vai. paskaita, po to 

šokiai prie orkestro muzikos.
Šešt., liepos 6; 11 vai. sportavimas su premijomis, 

1 ir 4 vai. dvi paskaitos, 6 vai. koncertas, 
po to šokiai, grojant dviem orkestram

Šefcm., liepos 7; ekskursija į pliažą.

Palapinių nuoma: visam savaitgaliui 8 dol., penktadie
niui 4 dol., šeštadieniui 5 dol. Dėl rezervacijų skam
binti Vyt. Jurgėlai 441-4794, Ged. Mikalauskui 846-4041.

Kaip pasiekti: N.J. Tpke arba Rt 9 iki R 33 į ry
tus — 5 mylios už Freehold.
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